



UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
Dirección: Av. 25 de Julio y Pío Jaramillo  
Código Postal: 090107 Guayaquil Ecuador  
Teléfonos: (593 4) 2439995 - 2439394



Oficio Nro. G-UAE-DA-2024-0052-O

Guayaquil, 15 de enero de 2024

**Asunto:** INFORME DE PUBLICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2024 DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR EN EL PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS Y SOLICITUD DE PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB INSTITUCIONAL

Señora Doctora  
Tamara Borodulina, PhD.  
**Rectora Encargada**  
**UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR**  
En su despacho

UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR  
**RECTORADO**  
**RECIBIDO**  
15 ENE 2024  
C/Borcedes 12:09  
**SECRETARIA**

De mis consideraciones:

Informo a usted Señora Rectora que el Plan Anual de Contratación 2024 fue publicado el 15 de enero de 2024 en el Sistema Oficial de Contratación Pública del SERCOP con lo que se dio cumplimiento a lo establecido en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación «*Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPÚBLICAS. [...]*» y lo resuelto por el Honorable Consejo Universitario en resolución No. 02-2024 de fecha 11 de enero de 2024 referente a la aprobación del PAC 2024 de la Universidad Agraria del Ecuador el cual asciende a un monto de 5'963.785,71 (Cinco millones novecientos sesenta y tres mil setecientos ochenta y cinco dólares con setenta y un centavos de los Estados Unidos de América) más IVA.

Comunico a usted Señora Rectora que se alcanzó a publicar el PAC 2024 por un valor de USD 2'692.449,48 (Dos millones seiscientos noventa y dos mil cuatrocientos cuarenta y nueve dólares con cuarenta y ocho centavos de los Estados Unidos de América) más IVA, en el portal de compras públicas acorde al formato establecido por el SERCOP y utilizando las partidas presupuestarias con los valores asignados a la Universidad Agraria del Ecuador por el Ministerio de Economía y Finanzas.

Es importante mencionar que a medida que se vayan ejecutando los procesos de contratación se irá incrementando el valor del PAC 2023 como fue aprobado por el H. Consejo Universitario que es de USD 5'963.785,71 más IVA, realizando las solicitudes de modificaciones presupuestarias previa aprobación de su autoridad.

**“FORMANDO A LOS MISIONEROS DE LA TÉCNICA EN EL AGRO”**



UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
Dirección Av 25 de Julio y Pío Jaramillo  
Código Postal 090107 Guayaquil Ecuador  
Teléfonos (593 4) 2439995 - 2439394



Oficio Nro. G-UAE-DA-2024-0052-O

Guayaquil, 15 de enero de 2024

Finalmente, para dar cumplimiento con la publicación en la *página Web de la Entidad Contratante* se **solicita** señora Rectora autorice al área de Centro de Cómputo la publicación del PAC 2024 en la página web institucional hasta el 15 de enero de 2024.

Con sentimientos de distinguida consideración,

Atentamente,



KLEVER FERNANDO  
CEVALLOS CEVALLOS



Dr. Kléver Cevallos Cevallos, M. Sc.  
**DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO**

Anexo:  
- PAC 2024

kcc/oec

**"FORMANDO A LOS MISIONEROS DE LA TÉCNICA EN EL AGRO"**



UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR

SECRETARÍA GENERAL

Dirección: Av. 25 de Julio y Pro Jaramillo  
Codigo Postal: 090107 Guayaquil - Ecuador  
Teléfonos: (593 4) 2439995 - 2439994

## RESOLUCIÓN No. 02-2024

### Punto Único

El H. Consejo Universitario reunido en Sesión Extraordinaria No. 02, de **jueves 11 de enero de 2024**, en el Salón Auditorium de la U.A.E., **TOMÓ CONOCIMIENTO** Oficio Nro. G-UAE-DA-2024-0033-O, de fecha 10 de enero de 2024, suscrito por el Dr. MSc. Klever Cevallos Cevallos – **Director Administrativo Encargado**; remitido a la Ict. Tamara Borodulina, PhD. – **Rectora Encargada**; en el que informa que, con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (RLOSNCPP), se efectúa la entrega del **Plan Anual de Contrataciones 2024** de la Universidad Agraria del Ecuador, en el que consta el consolidado de las diferentes áreas administrativas como académicas y cuyos valores se encuentran dentro del presupuesto disponible, siendo que su monto total asciende a USD 5.963.785,71 más IVA. (CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO DÓLARES CON 71/100) más IVA. Se realiza la entrega del PAC 2024 con la finalidad de efectuar la revisión y aprobación respectiva y posterior a este proceso, se continúe con el trámite pertinente de registro en el portal de compras públicas del SERCOP y en la página web institucional de la UAE.

### PRESUPUESTO POR AREAS ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS PAC 2024

AREA ACADÉMICA/ADMINISTRATIVA	MONTO
RECTORADO	\$ 46.606,92
VICERRECTORADO	\$ 5.901,46
DIRECCION FINANCIERA	\$ 63.684,28
TALENTO HUMANO	\$ 22.282,51
CENTRO DE COMPUTO	\$ 434.135,09
FAC. MEDICINA VETERINARIA	\$ 256.933,86
SIPUAE (ESCUELA DE POSGRADO)	\$ 79.834,40
C. INFORMACION AGRARIA	\$ 133.873,25
CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	\$ 429.802,38
INSTITUTO INVESTIGACION	\$ 73.800,68
BIENESTAR UNIVERSITARIO	\$ -
FAC. ECONOMIA AGRICOLA	\$ 268.710,16
ASESORIA JURIDICA	\$ 19.218,49
COMISION DE EVALUACION	\$ 4.901,37
ADMISION Y NIVELACION DE CARRERA	\$ 13.887,38
SECRETARIA GENERAL	\$ 17.053,47
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS PREEL TRIUNFO PROGRAMAS REGIONALES NARANJAL	\$ 739.640,60
RELACIONES PUBLICAS	\$ 145.246,31
DIRECCION DE OBRAS	\$ 2.071.169,32
ARCHIVO CENTRAL	\$ 16.824,56
DIRECCION DE PLANIFICACION	\$ 19.401,74
DIRECCION ADMINISTRATIVA	\$ 1.087.168,98
LABORES COMUNITARIAS	\$ 13.522,00
CENTRO DE IDIOMAS	\$ 186,50
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>\$ 5.963.785,71</b>

\*FORMANDO A LOS MISIONEROS DE LA TÉCNICA EN EL AGRO\*





UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR

SECRETARÍA GENERAL

Dirección: Av. 25 de Julio y Pío Jaramillo  
Código Postal: 090107 Guayaquil - Ecuador  
Teléfonos: (593 4) 2439995 - 2439394

En virtud de lo expuesto, los Miembros de H. Consejo Universitario consignaron su voto nominal en referencia a la aprobación del PAC 2024: Sr. Oscar Macías en calidad de Representante Estudiantil: A favor; Srta. Cristina Agosto Briones en calidad de Representante Estudiantil: A favor; Sr. Angel Montaña en calidad de Representante de empleado y trabajador: A favor; Ing. Mario Cárdenas en calidad de Representante de Docentes: A favor; Ing. Teresa Samaniego en calidad de Representante de Docentes: A favor; Dr. Klever Cevallos Cevallos en calidad de Representante Docentes: Proponente; Ec. Martha Bueno Quiñonez en calidad de Representante de Docentes: A favor; Ing. Dolores Carrera Maridueña en calidad de Representante Docentes: A favor; Mvz. Washington Yoong Kuffó en calidad de Decano de la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia: A favor; Ing. Néstor Vera en calidad de Decano Encargado de la Facultad de Economía Agrícola: Proponente; Ing. Paulo Centanaro Quiroz en calidad de Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias: A favor; Ing. Javier del Cioppo en calidad de Vicerrector: a favor; Ict. Tamara Borodulina en calidad de Rectora Encargada: a favor. Una vez receptada la votación el H. Consejo resuelve:

**RESUELVE: Se TOMA CONOCIMIENTO y se APRUEBA por unanimidad el Plan Anual de Contrataciones 2024 de la Universidad Agraria del Ecuador, cuyo monto total asciende a USD 5.963.785,71 más IVA. (CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO DÓLARES CON 71/100) más IVA.; de conformidad a lo establecido en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación.**

Se dispone a la Dirección Administrativa publique la presente Resolución en el portal de la SERCOP hasta el 15 de enero de 2024 como parte del cumplimiento de la normativa, así como, se encarga al Centro de Cómputo realizar la publicación de esta aprobación en la página Web Institucional.

Notificar el contenido de la presente Resolución a los Miembros del H. Consejo Universitario y la Dirección Financiera para el conocimiento, así como, a la Dirección Administrativa y el Centro de Cómputo para que continúen con los trámites correspondientes de esta aprobación e informen su cumplimiento

**ICT. TAMARA BORODULINA, PHD  
RECTORA ENCARGADA**

cc: Miembros del H. Consejo Universitario  
cc: Dr. Klever Cevallos Cevallos. MSc - Director Administrativo (E)  
cc: Ing. Ivonne Vizueta Bucaram. Mgs - Directora Financiera  
cc: Ing. Paul Burgos- Centro de Computo

"FORMANDO A LOS MISIONEROS DE LA TÉCNICA EN EL AGRO"

@uae agraria www.ua agraria.edu.ec

**MATRIZ CONSOLIDADA PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2024**  
**UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR**

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PREPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPUAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CUIDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION BIENESTAR UNIVERSTARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y PRIVILEGIACION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A.E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES NARANJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	CONTRATACION ANUAL DEL SERVICIO DE INTERNET PARA EL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZAS DR. JACOBO BUCARAN ORTIZ SEDES: EL TRIUNFO, BALZAR Y PALESTINA	Telecomunicaciones	530105																1										1	GLOBAL	\$2.100,00	\$2.100,00	
2	Servicio de Internet y canal de datos para las sedes activas de la Universidad Agraria del Ecuador. que registra en el año 2025.	Telecomunicaciones	530105					1																					1	GLOBAL	\$28.095,10	\$28.095,10	
3	IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL EN EL EDIFICIO DE FAC.EA CAMPUS MILAGRO (EXTINTORES, CAJETINES, PUNTOS SECOS, DETECTORES DE HUMO, LUCES DE EMERGENCIA, SEÑALÉTICA, RECARGA DE EXTINTORES).	Almacenamiento, Embalaje, De	530203												1														1	UNIDAD	\$8.000,00	\$8.000,00	
4	RECARGA DE TODOS LOS EXTINTORES EXISTENTES.	Almacenamiento, Embalaje, De	530203																				1						1	GLOBAL	\$3.000,00	\$3.000,00	
5	EMPASTE LIBROS DE ACTAS DEL H. C. U.	Edición, Impresión, Reproduc	530204														1						1						1	UNIDAD	\$25,00	\$25,00	
6	Flyers divulgativos full color con información de los 11 programas de maestrías de la Escuela de Posgrado.	Edición, Impresión, Reproduc	530204							100																			100	UNIDAD	\$150,00	\$15.000,00	
7	Servicio de 18 empastados que contengan la recopilación de las 52 ediciones del periódico semanal El Misionero.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																	1									1	UNIDAD	\$2.160,00	\$2.160,00	
8	Servicio de impresión de 6 libros desarrollados en la UAE: 1. Labores Comunitarias 2. El catedrático con el ejemplo 3. Ecología con el Ingeniero Agrónomo 4. Historia, presente y futuro de los Programas Regionales de Enseñanza 5. 2 libros en elaboración	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										10000	UNIDAD	\$4,00	\$40.000,00	
9	Servicio de impresión de afiches: El Misionero	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										500	UNIDAD	\$0,25	\$125,00	
10	Servicio de impresión de afiches: Oferta Académica	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										500	UNIDAD	\$0,25	\$125,00	
11	Servicio de impresión de dípticos de la Facultad de CCAA.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										2000	UNIDAD	\$0,25	\$500,00	
12	Servicio de impresión de dípticos de la Facultad de EA	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										500	UNIDAD	\$0,25	\$125,00	
13	Servicio de impresión de dípticos de la Facultad de MVZ	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										500	UNIDAD	\$0,25	\$125,00	
14	Servicio de impresión de dípticos de la Facultad de Sipuae	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										2000	UNIDAD	\$0,25	\$500,00	
15	Servicio de impresión de la revista semestral El Misionero del Agro.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										2	UNIDAD	\$4.500,00	\$9.000,00	
16	Servicio de Impresión del periódico El Misionero.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										52000	UNIDAD	\$0,40	\$20.800,00	
17	Servicio de Impresión y publicación de la programación de las festividades por el aniversario institucional.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										1000	UNIDAD	\$3,50	\$3.500,00	
18	Servicio de Impresión y publicación del folleto con el Informe de Labores 2023-2024 de la institución.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										1000	UNIDAD	\$4,00	\$4.000,00	
19	Servicio de Impresión y publicación del folleto de Rendición de Cuentas 2023 de la Institución.	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										1000	UNIDAD	\$3,50	\$3.500,00	
20	Servicio Impresión de afiches: Agrariadas	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										1000	UNIDAD	\$0,25	\$250,00	
21	Servicio Impresión de afiches: Sipuae	Edición, Impresión, Reproduc	530204																										500	UNIDAD	\$0,25	\$125,00	
22	Servicio de impresión de 150.000 tickets de parqueo impresos a full color en papel bond de 75 gramos medidas: 7,50 cms por ancho por 9,50 cms de alto).	Edición, Impresión, Reproduc	530204																														
23	CONGRESO ESTUDIANTIL	Espectáculos Culturales y Socia	530205										1																1	UNIDAD	\$5.000,00	\$5.000,00	
24	Servicio logístico para el evento institucional de audiencia pública para la Rendición de Cuentas 2023.	Espectáculos Culturales y Socia	530205																										1	GLOBAL	\$2.000,00	\$2.000,00	
25	Servicio logístico por el aniversario del periódico semanal El Misionero.	Espectáculos Culturales y Socia	530205																										1	GLOBAL	\$2.000,00	\$2.000,00	
26	Servicio logístico por el evento de presentación del Informe de Labores UAE 2022-2023.	Espectáculos Culturales y Socia	530205																										1	GLOBAL	\$2.000,00	\$2.000,00	
27	Servicio de Logística (graduación julio y diciembre)	Espectáculos Culturales y socia	530205																										2	UNIDAD	\$1.500,00	\$3.000,00	
28	Servicio de publicaciones institucionales de diversa índole en medios de comunicación a nivel local, regional y/o nacional.	Difusión, Información y Publici	530207																										6	UNIDAD	\$1.200,00	\$7.200,00	
30	Servicio de Rastreo Satelital por dos años para el parque automotor de la Universidad	Servicios de Identificación, Ma	530246																										1	GLOBAL	\$30.000,00	\$30.000,00	
31	SERVICIO DE CARGA DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR, MAQUINARIAS Y EQUIPOS A GASOLINA DE LAS SEDES EN GUAYAQUIL Y MILAGRO DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR	Combustibles	530255																														
32	ADQUISICIÓN DE PASAJES AEROS NACIONALES	Pasajes al Interior	530301										5																5	UNIDAD	\$400,00	\$2.000,00	
33	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEROS INTERNACIONALES A TRAVES DE AGENCIA	Pasajes al Interior	530301																										1	GLOBAL	\$6.000,00	\$6.000,00	
34	ADQUISICION DE PASAJES AEROS INTERNACIONALES	Pasajes al exterior	530302										5																5	UNIDAD	\$1.000,00	\$5.000,00	
35	SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEROS NACIONALES A TRAVES DE AGENCIA DE PASAJES AL EXTERIOR	Pasajes al Exterior	530302																										1	GLOBAL	\$52.000,00	\$52.000,00	
36	VIATICOS NACIONALES	Viáticos y Subsistencias en el tr	530303										5																5	UNIDAD	\$1.600,00	\$8.000,00	
37	VIATICOS INTERNACIONALES	Viáticos y Subsistencias en el E	530304										5																5	UNIDAD	\$2.000,00	\$10.000,00	
38	CONTROL DE MALEZAS EN POTRERO (JORNAL)	Terrenos (Mantenimiento)	530401						100																				100	UNIDAD	\$15,00	\$1.500,00	
40	ADQUISICIÓN. INSTALACIÓN. CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR PARA LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR. DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ - CAMPUS GUAYAQUIL	Edificios, Locales, Residencias y	530402																										1	UNIDAD	\$100.000,00	\$100.000,00	
41	CABLEADO ESTRUCTURADO EXTERNO DE FIBRA ÓPTICA (DESDE CENTRO INFORMACIÓN AGRARIO HASTA NUEVO EDIFICIO VETERINARIO) IMPEMENTACIÓN DE 25 PUNTOS ELÉCTRICOS NUEVOS PARA LABORATORIO DE CÓMPUTO BLOQUE NUEVO DE 16 AULAS FMVZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402							1																			1	UNIDAD	\$6.000,00	\$6.000,00	
42	CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA DE ESTRUCTURA METÁLICA EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																										1	UNIDAD	\$75.000,00	\$75.000,00	
43	DISEÑO. ELABORACIÓN Y MONTAJE DE MURALES ARTISTICOS MEMORABLES EN LOS CAMPUS GUAYAQUIL Y MILAGRO DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR. DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ.	Edificios, Locales, Residencias y	530402																										1	UNIDAD	\$100.000,00	\$100.000,00	
47	IMPERMEABILIZACIÓN EN EL CAMPUS GUAYAQUIL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																											1	UNIDAD	\$65.000,00	\$65.000,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES NARANJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
48	IMPERMEABILIZACION EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$70.000,00	\$70.000,00
49	IMPLEMENTACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO EN EL CAMPUS GUAYAQUIL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ.	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$40.000,00	\$40.000,00
52	MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES DEL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA BALZAR. DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$30.000,00	\$30.000,00
53	MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES DEL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA PALENQUE. DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$70.000,00	\$70.000,00
54	MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES DEL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA PALESTINA. DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$30.000,00	\$30.000,00
56	MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES EN EL CAMPUS GUAYAQUIL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$80.000,00	\$80.000,00
57	MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$70.000,00	\$70.000,00
63	MANTENIMIENTO DEL CERRAMIENTO FRONTAL Y EDIFICACIONES DEL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA VENTANAS. DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$140.000,00	\$140.000,00
64	MANTENIMIENTO E IMPERMEABILIZACION EN EL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA NARANJAL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$80.000,00	\$80.000,00
65	MANTENIMIENTO E IMPERMEABILIZACION EN EL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA EL TRIUNFO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$80.000,00	\$80.000,00
66	MANTENIMIENTO ELECTRICO EN EL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA NARANJAL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$10.000,00	\$10.000,00
67	MANTENIMIENTO ELECTRICO EN EL CAMPUS GUAYAQUIL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ Y CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$100.000,00	\$100.000,00
68	MANTENIMIENTO ELECTRICO EN EL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA EL TRIUNFO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$10.000,00	\$10.000,00
75	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE DE LOS EDIFICIOS DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO: Administración Central (E1). Centro de Información Agrario (E2). Edificio de Secretarías (E6). Edificio de Laboratorios (E7). Bloque de Aulas Bloque de Aulas Facultad de Ciencias Agrarias (E8). Edificio de Computación e Informática (E9). Bloque de Aulas de la Facultad de Economía Agrícola (E11). Edificio de Ingeniería Agroindustrial (E15). Partenón Universitario (E16). Edificio de Economía Agrícola (E17).	Edificios, Locales, Residencias y	530402									1																	1	UNIDAD	\$13.000,00	\$13.000,00
76	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LAS LUMINARIAS DE ALUMBRADO PÚBLICO QUE	Edificios, Locales, Residencias y	530402									1																1	UNIDAD	\$9.800,00	\$9.800,00	
77	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TORRE UNIVERSITARIA DE LA C.U. DR. JBO	Edificios, Locales, Residencias y	530402									1																1	UNIDAD	\$2.000,00	\$2.000,00	
80	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL EDIFICIO E18 PLANTA PROCESADORA DE ALIMENTOS: FACHADA, INTERIORES, PISO, TECHO Y CABLEADO ESTRUCTURADO	Edificios, Locales, Residencias y	530402																1									1	UNIDAD	\$3.000,00	\$3.000,00	
81	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL EDIFICIO E3 BLOQUE DE AULAS CCAA: FACHADA, INTERIORES, PISO, TECHO Y CABLEADO ESTRUCTURADO	Edificios, Locales, Residencias y	530402																1									1	UNIDAD	\$3.000,00	\$3.000,00	
83	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL EDIFICIO E9 ESCUELA DE COMPUTACION, CIUDAD UNIVERSITARIA DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ: FACHADA, INTERIORES, PISO, TECHO Y CABLEADO ESTRUCTURADO	Edificios, Locales, Residencias y	530402																1									1	UNIDAD	\$6.000,00	\$6.000,00	
85	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL FRONTISPICIO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ. Incluye Resane de grietas y fisuras. evaluar que tan grave es el daño de las paredes. remoción de pintura vieja. lijar. reparar. limpiar las superficies. usar sellador y pintar nuevamente	Edificios, Locales, Residencias y	530402										1															1	UNIDAD	\$3.000,00	\$3.000,00	
86	PAPEL DE SEGURIDAD.especificaciones: Tamaño 21 x 29.7 cm. papel de seguridad de 90 gramos de 241 mm con marca de agua de escudo de la Universidad Agraria del Ecuador. Fondo Trama color verde agua. Troquelado en dos partes: Primera parte con el texto en la parte inferior central: TESORERIA. segunda parte con el texto en la parte inferior central: ESTUDIANTE. con logo de la Universidad en pan de Oro	Edificios, Locales, Residencias y	530402				10000																					10000	UNIDAD	\$0,20	\$2.000,00	
87	PAPEL UNIVERSITARIO EGRESADOS SERIE:158948-178947. especificaciones: Tamaño 21 x 29.7 cm Impreso con 3 colores (dorado. verde y negro). papel de seguridad de 90 gramos de 241 mm con marca de agua de escudo de la Universidad Agraria del Ecuador. numeración de color rojo penetrante. anverso con tinta fluorescente invisible amarilla. código QR	Edificios, Locales, Residencias y	530402				20000																					20000	UNIDAD	\$0,20	\$4.000,00	
88	PAPEL UNIVERSITARIO ESTUDIANTE SERIE: 78948-88947. especificaciones: Tamaño 21 x 29.7 cm Impreso con 3 colores (dorado. verde y negro). papel de seguridad de 90 gramos de 241 mm con marca de agua de escudo de la Universidad Agraria del Ecuador. numeración de color rojo penetrante. anverso con tinta fluorescente invisible amarilla. código QR	Edificios, Locales, Residencias y	530402				10000																					10000	UNIDAD	\$0,20	\$2.000,00	
89	PROYECTO DE CONECTIVIDAD DE FIBRA OPTICA PARA ACCESO A INTERNET, MATERIALES EN GENERAL (FAC.EA CUM).	Edificios, Locales, Residencias y	530402												1													1	UNIDAD	\$3.980,00	\$3.980,00	
90	REHABILITACION BAÑOS -BODEGAS Y CASA DE HCDA. BABARITA	Edificios, Locales, Residencias y	530402						1																			1	UNIDAD	\$8.000,00	\$8.000,00	
91	REHABILITACION DE LA CLINICA VETERINARIA	Edificios, Locales, Residencias y	530402						1																			1	UNIDAD	\$8.000,00	\$8.000,00	
92	REHABILITACION DE CORRALES EN LA HA. BARBARITA	Edificios, Locales, Residencias y	530402						1																			1	UNIDAD	\$1.500,00	\$1.500,00	
93	REMODELACION DE LA OFICINA DE RECTORADO. QUE INCLUYA REMODELACION DE REMODELACION DE SECRETARIA FAC.EA-MILAGRO (TUMBAR PARED Y PONER	Edificios, Locales, Residencias y	530402	1																								1	UNIDAD	\$30.000,00	\$30.000,00	
94	VIDRIOS PARA ATENCION AL USUARIO) (INSTALACION DE MAMPARAS DIVISIONES PARA: DPTO DE COORDINACION ACADEMICA, DPTO DE LABOR COMUNITARIA, DPTO ADMINISTRACION Y DPTO SECRETARIA).	Edificios, Locales, Residencias y	530402												1													1	UNIDAD	\$8.000,00	\$8.000,00	
95	REMODELACION DEL ANFITEATRO DE LA FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA	Edificios, Locales, Residencias y	530402						1																			1	UNIDAD	\$15.000,00	\$15.000,00	
96	REMODELACION DEL BLOQUE DE AULAS FMVZ. EDIFICIO E2	Edificios, Locales, Residencias y	530402						1																			1	UNIDAD	\$30.000,00	\$30.000,00	
98	Repotenciación del Auditorium Principal de Administración Central de la Universidad	Edificios, Locales, Residencias y	530402																				1					1	UNIDAD	\$60.000,00	\$60.000,00	
99	Repotenciación del Salon de Eventos de la Universidad Agraria del Ecuador (cambio	Edificios, Locales, Residencias y	530402																				1					1	UNIDAD	\$10.000,00	\$10.000,00	

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIJUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
101	RESTAURACION Y RECTIFICACION DE LA INFRAESTRUCTURA EN EL CAMPUS GUAYAQUIL DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$40.000,00	\$40.000,00
102	RESTAURACION Y RECTIFICACION DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA CIUDAD	Edificios, Locales, Residencias y	530402																		1								1	UNIDAD	\$40.000,00	\$40.000,00
103	Instalación de bienes muebles (Color caoba. 3 divisiones. manijas de aluminio)	Mobiliarios (Instalación, Mante	530403														1												1	UNIDAD	\$1.000,00	\$1.000,00
104	TAPIZADO SILLAS SALAS DOCENTES	Mobiliarios (Instalación, Mante	530403						15																				15	UNIDAD	\$30,00	\$450,00
105	Mantenimiento Correctivos de las radios de comunicación de la Universidad Agraria del Ecuador.	Maquinarias y Equipos (Instala	530404																				1						1	UNIDAD	\$2.000,00	\$2.000,00
106	MANTENIMIENTO DE ACONDICIONADORES DE AIRE TIPO SPLIT Y VENTANA Y CENTRAL DE AIRES DE LA DIRECCION FINANCIERA Y DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y VETERINARIA	Maquinarias y Equipos (Instala	530404			1			1																				2	UNIDAD	\$2.255,00	\$4.510,00
107	MANTENIMIENTO DE PHMETRO. HORNO ESTERILIZADOR. CAMARA DE FLUJO. CALIBRACIÓN Y REPARACIÓN DE LAVADOR DE PLACAS DE ELISA. CENTRIFUGA DIGITAL. EQUIPO DE ANESTESIA INSTALADA EN CLÍNICA VETERINARIA. EQUIPO DE RAYOS X EN CLÍNICA VETERINARIA. ESTUFA DE CULTIVO. LECTOR DE ELISA. MICROSCOPIOS DE LABORATORIOS. TURBIDÍMETRO. MANTIMIENTO DEL ECÓGRAFO EN CLÍNICA VETERINARIA. TANQUES DE NITRÓGENO.	Maquinarias y Equipos (Instala	530404						1																				1	UNIDAD	\$3.374,00	\$3.374,00
108	MANTENIMIENTO EN FORMA GENERAL DE LOS EQUIPOS DE LABORATORIO. Incluye servicio técnico de equipos de laboratorio. Reemplazo de piezas. mantenimiento correctivo. restauración y reforma. servicios complementarios de los equipos a reparar del Edificio de Laboratorios (E7) de la Ciudad Universitaria Dr. Jacobo Bucaram Ortiz	Maquinarias y Equipos (Instala	530404									1																	1	UNIDAD	\$14.800,00	\$14.800,00
109	MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE EQUIPOS MULTIMEDIA EXISTENTES EN FAC.EA GYE (MPRESORAS, PROYECTORES, COMPUTADORAS)	Maquinarias y Equipos (Instala	530404												2														2	UNIDAD	\$1.440,00	\$2.880,00
112	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LA RETROEXCAVADORA. Cambio de aceite. revisión de sistema de inyectores. revisión de los niveles de aceite y líquido hidráulico. comprobar la presión y el estado de los neumáticos y asegurarse de que el engrase sea el necesario. Revisar el estado general de la máquina. Comprobar si hay daños visibles. fugas o cualquier otro problema.	Maquinarias y Equipos (Instala	530404									1																	1	UNIDAD	\$3.500,00	\$3.500,00
113	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS TRACTORES YTO X704 (Cambio de aceite del motor. cambio de aceite de la bomba de inyección. cambio de aceite de la transmisión hidráulica . revisión de sistema de inyectores. Completar aceite en el vaso de freno. Cambio de aceite eje delantero y ruedas delanteras. Cambio filtros de combustible. Filtros de aceite y engrase de los puntos giratorios	Maquinarias y Equipos (Instala	530404									1																	1	UNIDAD	\$18.000,00	\$18.000,00
114	REPARACION Y/O MANTENIMIENTO CENTRAL DE AIRE, DUCTOS DE AIRE ACONDICIONADO, AIRES DE VENTANA Y SPLIT PISO TECHO	Maquinarias y Equipos (Instala	530404												2														2	UNIDAD	\$8.000,00	\$16.000,00
118	CALIBRACIÓN DE BALANZAS. PIPETAS AUTOMÁTICAS	Herramientas (Mantenimiento	530406						1																				1	UNIDAD	\$2.160,00	\$2.160,00
849	ADQUISICION DE LIBROS PARA EL CENTRO DE INFORMACION AGRARIA DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR	Libros y Colecciones	530409								1																		1	UNIDAD	\$100.000,00	\$100.000,00
861	READECUACIÓN SISTEMA DE BOMBEO DEL SUMINISTRO DE AGUA POTABLE DEL EDIFICIO BLOQUE DE AULAS	Infraestructura	530417						1																				1	UNIDAD	\$800,00	\$800,00
862	ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS DE LA REGENERACION DE ACERAS. CAMINERAS. AREAS VERDES Y SOTERRAMIENTO DE LÍNEAS ELÉCTRICAS Y TELECOMUNICACIONES EN LOS CAMPUS GUAYAQUIL Y MILAGRO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Consultoría, Asesoría e Investig	530601																			1							1	UNIDAD	\$75.000,00	\$75.000,00
864	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL PARTENON UNIVERSITARIO EN EL CAMPUS	Consultoría, Asesoría e Investig	530601																			1							1	UNIDAD	\$72.000,00	\$72.000,00
865	FISCALIZACIÓN DE LA REGENERACION DE ACERAS. CAMINERAS. AREAS VERDES Y	Consultoría, Asesoría e Investig	530601																			1							1	UNIDAD	\$72.000,00	\$72.000,00
868	Servicio de Auditoría Externa de los Estados Financieros de la Institución Ejercicio fiscal 2022	Servicio de Auditoría	530602			1																							1	UNIDAD	\$4.000,00	\$4.000,00
869	ANALISTA DE INVESTIGACIÓN	Honorarios por Contratos Civil	530606										12																12	UNIDAD	\$1.200,00	\$14.400,00
870	CAPACITACIONES	Capacitación a Servidores Públi	530612										1																1	UNIDAD	\$10.000,00	\$10.000,00
871	Servicio de capacitación para reforzar las habilidades y destrezas del personal de RRPP.	Capacitación a Servidores Públi	530612																		1								1	UNIDAD	\$800,00	\$800,00
872	Contratación de Licencias Microsoft Open Value Subscription. para los equipos de	Arrendamiento y Licencias de U	530702																										1	UNIDAD	\$7.280,00	\$7.280,00
873	Contratación del licenciamiento del software Antivirus para los equipos de computo de la Universidad Agraria del Ecuador (900 - Licencias tentativas)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$8.820,00	\$8.820,00
874	Contratación del Servicio de Hosting para la Universidad Agraria del Ecuador.	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$1.086,75	\$1.086,75
875	Contratación del Software de Detección de Coincidencias. para la Universidad Agraria del Ecuador. (6000 - accesos tentativos)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$5.881,03	\$5.881,03
876	Renovación de Licencias de Bibliotecas Virtuales. para uso de las facultades académicas de pregrado y posgrado de la Universidad Agraria del Ecuador. (E-Libro - tentativa)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$10.300,00	\$10.300,00
877	Renovación de Licencias de Bibliotecas Virtuales. para uso de las facultades académicas de pregrado y posgrado de la Universidad Agraria del Ecuador. (Proquest+eBook Central - tentativa)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$10.144,66	\$10.144,66
878	Renovación de Licencias de Bibliotecas Virtuales. para uso de las facultades académicas de pregrado y posgrado de la Universidad Agraria del Ecuador. (Scopus - tentativa)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$22.836,24	\$22.836,24
879	Renovación de Licencias de Bibliotecas Virtuales. para uso de las facultades académicas de pregrado y posgrado de la Universidad Agraria del Ecuador. (Springer Journals - tentativa)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$28.250,33	\$28.250,33
880	Renovación de Licencias de Bibliotecas Virtuales. para uso de las facultades académicas de pregrado y posgrado de la Universidad Agraria del Ecuador. (Stata Journals - tentativa)	Arrendamiento y Licencias de U	530702						1																				1	UNIDAD	\$14.302,29	\$14.302,29

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
881	Renovacion del Registro de Dominio: uagraria.edu.ec	Arrendamiento y Licencias de U	530702					1																				1	UNIDAD	\$179,17	\$179,17	
882	Mantenimiento preventivo / correctivo impresora HP COLOR LASERJET CP3525dn	Mantenimiento y Reparación d	530704			1																						1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00	
883	Mantenimiento preventivo / correctivo IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER JET ENTERPRISE MFP M577	Mantenimiento y Reparación d	530704																				2					2	UNIDAD	\$25,00	\$50,00	
884	Mantenimiento preventivo impresora XEROX VERSALINK C7020	Mantenimiento y Reparación d	530704			1																						1	UNIDAD	\$150,00	\$150,00	
885	Mantenimiento técnico especializado de las cámaras fotográficas y de video.	Mantenimiento y Reparación d	530704																	5								5	UNIDAD	\$150,00	\$750,00	
886	Mantenimiento técnico especializado de las impresoras y plotter del departamento.	Mantenimiento y Reparación d	530704																	1								1	UNIDAD	\$800,00	\$800,00	
887	SERVICIOS DE REFRIGERIOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍAS SEMIPRESENCIAL (APROX 30 ALUMNOS CADA PROGRAMA)	Alimentos y Bebidas	530801							11250																		11250	UNIDAD	\$3,00	\$33.750,00	
888	GUANTES DE PIEL 100% DE RES DE PRIMERA SUAVE CON PUÑO LARGO DE LONA DE ALGODÓN DE 46 CM. DE LARGO COLOR NATURAL	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									5	UNIDAD	\$15,00	\$75,00	
889	AMORTIGUADOR.TRABAJO EN ALTURAS NTE INEN 3006	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					4																				4	UNIDAD	\$70,00	\$280,00	
890	Arnés 4 Argollas Multipropósito Dieléctrico. Resistencia al impacto: 5000 libras. Talla: Universal. Argollas y hebillas con recubrimiento de nylon ideal para soportar descargas eléctricas. con una resistencia mínima de 9Kv	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									3	UNIDAD	\$65,00	\$195,00	
891	ARNES. NTE INEN 3006	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					4																				4	UNIDAD	\$50,00	\$200,00	
892	BOTAS IMPERMEABLES PARA AGUA CON PUNTERA CAÑA ALTA	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					10																				10	UNIDAD	\$15,00	\$150,00	
893	BOTAS TACTICAS PARA GUARDIANIA	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$70,00	\$350,00	
894	BLUZO DESECHABLE. CERTIFICACIÓN TIPO 6 NORMA EN 13034 FUMIGACIÓN	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$10,00	\$50,00	
895	CALZADO DE SEGURIDAD INEN 1926 CLASE I	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					10																				10	UNIDAD	\$60,00	\$600,00	
896	CAMISETA IGNÍFUGA Y ANTIESTÁTICA: Materiales: 30% modacrílica. 30% viscosa. 20% algodón. 19% poliamida y 1%antiestático. que cumpla con normativas de seguridad. TALLA: XL	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																										3	UNIDAD	\$40,00	\$120,00
897	CASCO. TRABAJO EN ALTURA NTE INEN 146 TIPO II CLASE G CON BARBIQUEJO	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$35,00	\$175,00	
898	CHALECO. REFLECTIVO	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$5,00	\$25,00	
899	CHAQUETA IGNIFUGA Y ANTIESTÁTICA: (RETARDANTE AL FUEGO) MATERIAL: ALGODÓN O POLIESTER. que cumpla con normativas de seguridad. TALLA: XL	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									3	UNIDAD	\$30,00	\$90,00	
900	CINTURON LUMBAR PARA ALZAR PESOS (UNIDAD)	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																		1							1	UNIDAD	\$15,00	\$15,00	
901	ESCAFANDRA O VELO PARA PROTECCION DE LA CABEZA Y CUELLO. FABRICADO EN MALLA TEJIDA DE PUNTO ABIERTO CON MALLA DE ALAMBRE PARA PARA TENER MAYOR VISIBILIDAD Y RESPIRACIÓN. TELA DE ALGODÓN PLASTIFICADA COLOR BLANCO Y JARETA PARA AJUSTE SOBRE EL CUERPO. SE RECOMIENDA QUE SEA DIELECTRICA (SIN PARTES METALICAS) PARA USO EN LUGARES EN DONDE SE MANEJE ELECTRICIDAD. SOLICITAR ESCAFANDRA CON MALLA PLASTICA Y SIN ARGOLLAS DE METAL EN ESTE CASO.	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									5	UNIDAD	\$17,00	\$85,00	
902	FILTRO DE CARTUCHO PARA PESTICIDAS NIOSH 6003	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					3																				3	UNIDAD	\$15,00	\$45,00	
903	GAFAS DE SEGURIDAD PARA HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS: Gafas de ajuste ceñido con un amplio campo de visión. Resistentes a impactos. Lentes antirrayaduras. Probadas y aprobadas conforme a las normas europeas: marca CE (EN 166:2001 1 BT)	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									3	UNIDAD	\$10,00	\$30,00	
904	GAFAS PROTECCIÓN . NORMA CE194 EN 166. TRANSPARENTE / OSCURAS	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$5,00	\$25,00	
905	GORRA CUBRE NUCA	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					10																				10	UNIDAD	\$10,00	\$100,00	
906	GUANTE PARA TRABAJOS CON QUÍMICOS Y PROTECCIÓN	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$12,00	\$60,00	
907	GUANTES DIELECTRICOS: Aislantes de caucho son la opción preferida para trabajos	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									3	UNIDAD	\$112,00	\$336,00	
908	GUANTES. COMFORT GRIP GLOVES NTE INEN EN 388 (NITRILO DE TRABAJO / ELECTRICO)	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5													5							15	UNIDAD	\$50,00	\$750,00	
909	MANDIL (UNIDADES)	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									4	UNIDAD	\$10,00	\$40,00	
910	MASCARILLA. NORMA NIOSH N95 CLASE PROTECCION FFP2 / FFP3 (POLVO)	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					3																				4	UNIDAD	\$15,00	\$255,00	
911	MASCARILLAS. RESPIRATORIAS PARA HUMOS METÁLICOS O RESPIRADORES CON FILTRO NORMA NIOSH N95 CLASE PROTECCION FFP3	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					1																				1	UNIDAD	\$50,00	\$50,00	
912	OVEROL COMPLETO FABRICADO EN TELA POLIFORRO DE SUAVE TEXTURA DE GRAN	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									5	UNIDAD	\$35,00	\$175,00	
913	PANTALON MULTIBOLSILLOS IGNIFUGO Y ANTIESTÁTICO: MATERIAL: ALGODÓN O	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802																									3	UNIDAD	\$45,65	\$136,95	
914	PROTECCIÓN AUDITIVA. NORMA ANSI S3.19 1974 NORMA EN 352-1	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					5																				5	UNIDAD	\$15,00	\$75,00	
916	RESPIRADOR. FUMIGACION DE TRABA RAPIDA. MASCARA MEDIA CARA CON FILTRO	Vestuario, Lencería, Prendas de	530802					1																				1	UNIDAD	\$60,00	\$60,00	
917	ACEITE DE 2 TIEMPOS PARA MOTOSIERRAS Y MOTOGUADAÑAS. Con estabilizador	Lubricantes	530803																				1					6	UNIDAD	\$237,80	\$1.426,80	
918	ACEITE 15W-40 PARA MAQUINARIA AGRICOLA (MOTORES A DIESEL. Para filtro de aceite). Recomendado para utilizarse en automóviles y camiones de servicio a diesel.	Lubricantes	530803																									48	UNIDAD	\$133,00	\$6.384,00	
919	ACEITE 40 PARA MOTORES A GASOLINA. Ayuda a la protecciona del motro contra el desgaste y la corrosión. Brinda una mayor limpieza por las elevadas temperaturas en las partes criticas del motor	Lubricantes	530803																									5	UNIDAD	\$65,00	\$325,00	
920	ACEITE 85W-140 PARA ENGRANAJES. Se utiliza para el cambio de aceite eje delantero y ruedas delanteras. Color rojo. Temperatura : -48grados. Temperatura de inflamación : 208 grados. Viscosidad de 180	Lubricantes	530803																									5	UNIDAD	\$176,00	\$880,00	
921	ACEITE TIPO HIDRAULICO 68 PARA LUBRICACION DE TRANSMISIONES Y SISTEMAS HIDRAULICOS PARA TRACTORES SAE 10. Larga vida del fluido – ahorro en mantenimiento. Protección superior contra el desgaste. Mantenimiento de la eficiencia del sistema	Lubricantes	530803																									10	UNIDAD	\$60,00	\$600,00	
922	GRASA INDUSTRIAL. Tipo de lubricante sólido o semifluido que se obtiene por la	Lubricantes	530803																									6	UNIDAD	\$258,00	\$1.548,00	
923	REFRIGERANTE DE RADIAADORES MOTORES A GASOLINA. Para evitar el	Lubricantes	530803																									4	UNIDAD	\$85,25	\$341,00	
924	1000 HOJAS MEMBRETADAS (HOJA HILO)	Materiales de Oficina	530804																									1	UNIDAD	\$33,00	\$33,00	
926	AGUZZADOR ELECTRICO	Materiales de Oficina	530804		1		6		6																			13	UNIDAD	\$28,00	\$364,00	
927	Almohadilla para sello automático s-542	Materiales de Oficina	530804																									8	UNIDAD	\$0,89	\$7,12	
928	Almohadilla para sello automático s-542d	Materiales de Oficina	530804																									1	UNIDAD	\$0,89	\$0,89	

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
929	almohadilla para sello automático s-828d	Materiales de Oficina	530804			7																						7	UNIDAD	\$0,89	\$6,23	
930	ALMOHADILLAS PARA SELLOS	Materiales de Oficina	530804												2													2	UNIDAD	\$2,00	\$4,00	
931	Almohadillas para tinta.	Materiales de Oficina	530804			5																						5	UNIDAD	\$0,56	\$2,80	
932	ANILLADORA	Materiales de Oficina	530804																	1								1	UNIDAD	\$60,00	\$60,00	
933	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS (PAPEL) 500U	Materiales de Oficina	530804																			15						15	UNIDAD	\$0,36	\$5,40	
934	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS PLASTICO 500U	Materiales de Oficina	530804		1	2			24																			27	UNIDAD	\$0,61	\$16,47	
935	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32 MM (CAJA DE 12 UNIDADES)	Materiales de Oficina	530804	3		32				30										2			30					97	UNIDAD	\$0,78	\$75,66	
936	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM	Materiales de Oficina	530804			28														2			15					45	UNIDAD	\$1,28	\$57,60	
937	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM (CAJA DE 12 UNIDADES)	Materiales de Oficina	530804							15													15					30	UNIDAD	\$1,95	\$58,50	
938	ARCHIVADOR DE CARTON NO. 15 CON TAPA	Materiales de Oficina	530804	100		255			250	110		50					200			100	120	75					1260	UNIDAD	\$1,37	\$1.726,20		
939	ARCHIVADOR DE CARTON PLEGABLE LOMO 16 CMS NO 3	Materiales de Oficina	530804	25	100	15			200			100	12		20	10				25	100	60					667	UNIDAD	\$0,75	\$500,25		
940	ARCHIVADOR TIPO ACORDEON PLASTICO TAMAÑO A-4	Materiales de Oficina	530804						25																			25	UNIDAD	\$2,89	\$72,25	
941	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 4 CMS	Materiales de Oficina	530804								50																	90	UNIDAD	\$1,46	\$131,40	
942	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	Materiales de Oficina	530804	40	20	15	60	12	200	85	50	500	24		300	50	12		50		40						1608	UNIDAD	\$2,00	\$3.216,00		
943	Baterias de 9V	Materiales de Oficina	530804																									30	UNIDAD	\$4,00	\$120,00	
944	Baterias de 9V Recargables	Materiales de Oficina	530804						8																			18	UNIDAD	\$9,00	\$162,00	
945	BLOCK EJECUTIVO 50 HOJAS (ACABADO Encolado. CONTRAPASTA Cartulina. MATERIAL INTERIOR Papel Bond. MODELO Block ejecutivo 50 hojas. RAYADO Cuadros / Lineas. MATERIAL CUBIERTA Cartulina)	Materiales de Oficina	530804													2													2	UNIDAD	\$0,14	\$0,28
946	BOLIGRAFO UNI BALL VISION ELITE 0,7	Materiales de Oficina	530804														6											6	UNIDAD	\$3,00	\$18,00	
947	BORRADOR (GRANDE) PARA LAPIZ	Materiales de Oficina	530804		6	1			12	5		100	10								10							174	UNIDAD	\$0,20	\$34,80	
948	BORRADOR DE ESFERO Y LAPIZ PEQUEÑO	Materiales de Oficina	530804		6				18																			24	UNIDAD	\$0,08	\$1,92	
949	Borrador de pizarron (madera y tela)	Materiales de Oficina	530804			1	2	30	6						100	6												145	UNIDAD	\$0,37	\$53,65	
950	CAJA DE CLIPES MARIPOSAS NO. 1	Materiales de Oficina	530804													10												30	UNIDAD	\$0,68	\$20,40	
951	CARGADOR PARA PILAS RECARGABLES AA, AAA Y 9V	Materiales de Oficina	530804						1														20					3	UNIDAD	\$30,00	\$90,00	
952	Carpetas Folder de cartulina Kraft	Materiales de Oficina	530804						50							150												200	UNIDAD	\$0,15	\$30,00	
953	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA (VINCHA INCLUIDA)	Materiales de Oficina	530804	200	300	715	120		600	100	100	1500	100				60	600		50	250	15	60	800			5570	UNIDAD	\$0,12	\$668,40		
954	CARPETAS PLASTICAS FANTASIA	Materiales de Oficina	530804						20	60		50																250	UNIDAD	\$0,18	\$45,00	
955	CARPETAS PLASTICAS UN LADO TRANSPARENTE	Materiales de Oficina	530804			121	60					12																203	UNIDAD	\$0,47	\$95,41	
956	CARRETAS DE CINTA TRICOLOR	Materiales de Oficina	530804															10										10	UNIDAD	\$15,00	\$150,00	
957	CARTILLAS DE CALIFICACION para trabajos administrativos y academicos en las secretarias de la Facultad	Materiales de Oficina	530804																5000									5000	UNIDAD	\$0,80	\$4.000,00	
958	CARTILLAS PARA NOTAS	Materiales de Oficina	530804												3000													3000	UNIDAD	\$0,60	\$1.800,00	
959	CARTONES INACTIVOS Nº 2	Materiales de Oficina	530804													25												25	UNIDAD	\$1,25	\$31,25	
960	CARTULINA 65X90 X 100 PLEGOS VARIOS COLORES	Materiales de Oficina	530804						25			1				60												89	UNIDAD	\$20,50	\$1.824,50	
961	CARTULINA TAMAÑO A4 PARA IMPRESIÓN DE CERTIFICADOS DE 250 GR COLOR BLANCO (VARIOS EVENTOS)	Materiales de Oficina	530804													500												500	UNIDAD	\$0,12	\$60,00	
962	CD S GRABABLES CON CAJA CD-R	Materiales de Oficina	530804			52	36															1	25					114	UNIDAD	\$0,65	\$74,10	
963	CD S GRABABLES SIN CAJA CD-R	Materiales de Oficina	530804							50																		100	UNIDAD	\$0,24	\$24,00	
964	CD S REGRABABLES CON CAJA CD-RW	Materiales de Oficina	530804			92			150	25		100	50		200		12	36	100									865	UNIDAD	\$1,06	\$916,90	
965	CERA PARA DEDOS/CREMA CONTAR BILLETES (GRANDE)	Materiales de Oficina	530804	4	3	3																						16	UNIDAD	\$0,91	\$14,56	
966	CINTA ADHESIVA 18 X 50 YDAS	Materiales de Oficina	530804		6		6		48				12		150	30	12	12	20									308	UNIDAD	\$0,35	\$107,80	
967	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	Materiales de Oficina	530804	20		52				12		50								15		6	15	12				182	UNIDAD	\$0,18	\$32,76	
968	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	Materiales de Oficina	530804	20	3	160			24	5	25	100	4		120	20	3	20		15	10	10	6				545	UNIDAD	\$0,75	\$408,75		
969	Cinta de empaque 48/80 Ydas color transparente	Materiales de Oficina	530804		3				6																			9	UNIDAD	\$0,73	\$6,57	
970	Cintas grandes doble faz	Materiales de Oficina	530804																									5	UNIDAD	\$8,00	\$40,00	
971	Clips Estandar 32mm colores. cajas de 100u	Materiales de Oficina	530804	10	12	33	20	5	72	24	50	50	7		80	12	3	50										551	UNIDAD	\$0,35	\$192,85	
972	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 25 UNIDADES	Materiales de Oficina	530804																									77	UNIDAD	\$0,59	\$45,43	
973	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	Materiales de Oficina	530804	5	12	27	26		60	20	25	50	10		20		3	3										257	UNIDAD	\$1,00	\$257,00	
974	CLIPS STANDAR 25 MM METALICOS	Materiales de Oficina	530804							20						25												45	UNIDAD	\$0,25	\$11,25	
975	CLIPS STANDAR 32 MM METALICOS	Materiales de Oficina	530804			69	20								30													193	UNIDAD	\$0,20	\$38,60	
976	CUADERNO ESPIRAL	Materiales de Oficina	530804		2																							4	UNIDAD	\$4,00	\$16,00	
977	CUADERNO ESPIRAL DE CUADROS 100 HOJAS	Materiales de Oficina	530804			15			6	100	10	50																189	UNIDAD	\$2,50	\$472,50	
978	CUADERNO ESPIRAL DE LINEAS 100 HOJAS	Materiales de Oficina	530804									50																52	UNIDAD	\$2,50	\$130,00	
979	CUADERNO PEQUEÑO DE APUNTES	Materiales de Oficina	530804			12																						12	UNIDAD	\$0,37	\$4,44	
980	DVD-R CON CAJA	Materiales de Oficina	530804			12		20		150	30																	227	UNIDAD	\$0,70	\$158,90	
981	DVD-RW CON CAJA	Materiales de Oficina	530804			12					</																					

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIP/PAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CUIDAD UNIVERSITARIA MILLAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A.R.E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
998	GOMA LIQUIDA 250 GR	Materiales de Oficina	530804	10		27	3	2				100	3		50						10								245	UNIDAD	\$0,57	\$139,65
999	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 100 HOJAS	Materiales de Oficina	530804																		2								2	UNIDAD	\$14,04	\$28,08
1000	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 200 HOJAS	Materiales de Oficina	530804			4																							4	UNIDAD	\$22,00	\$88,00
1001	GRAPADORA NORMAL METALICA MEDIANA	Materiales de Oficina	530804			17			12	3		50	3		30														115	UNIDAD	\$2,83	\$325,45
1002	GRAPAS 23/10 CAJA 1000 U	Materiales de Oficina	530804									100																	100	UNIDAD	\$0,63	\$63,00
1003	GRAPAS 23/10 CAJA DE 5000 U	Materiales de Oficina	530804		4																			2					4	UNIDAD	\$3,39	\$13,56
1004	GRAPAS 23/13 CAJA DE 1000 U	Materiales de Oficina	530804			3				2																			7	UNIDAD	\$0,63	\$4,41
1005	GRAPAS 23/15 CAJA DE 5000 U	Materiales de Oficina	530804			10																							10	UNIDAD	\$3,67	\$36,70
1006	GRAPAS 23/8 CAJA DE 1000 U	Materiales de Oficina	530804	10		15							3					2	50				2						82	UNIDAD	\$0,58	\$47,56
1007	GRAPAS 26/6 CAJA DE 5000 U	Materiales de Oficina	530804	10	6	69	10		15	6		100	6		50	50	2	2	50			6	8		8	15		411	UNIDAD	\$0,70	\$287,70	
1008	GUILLOTINA	Materiales de Oficina	530804												2														2	UNIDAD	\$32,70	\$65,40
1009	GUILLOTINA Metálica Tamaño A3	Materiales de Oficina	530804																		2	1							3	UNIDAD	\$24,00	\$72,00
1010	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	Materiales de Oficina	530804	1	1	81	3	2	24	24		100	12								1	10	6	1	5	2	1	320	UNIDAD	\$1,68	\$537,60	
1011	LIBRETA TAQUIGRAFIA CUADROS (100 HOJAS)	Materiales de Oficina	530804					10			10											6	25						51	UNIDAD	\$0,69	\$35,19
1012	LIBRO DE ACTAS (BITACORA) DE 100 HOJAS RAYADO CUADROS	Materiales de Oficina	530804																				15						15	UNIDAD	\$2,50	\$37,50
1013	LIBRO DE ACTAS (BITACORA) DE 100 HOJAS RAYADO LINEAS	Materiales de Oficina	530804																				15						15	UNIDAD	\$2,50	\$37,50
1014	LIGAS 8 CM FUNDA DE 1 KG	Materiales de Oficina	530804																				7						7	UNIDAD	\$7,00	\$49,00
1015	LIGAS 8 CM FUNDA DE 100 GR	Materiales de Oficina	530804	1		9										2		10						3	3				28	UNIDAD	\$0,96	\$26,88
1016	LIGAS 8 CM FUNDA DE 500 GR (Varios colores. Resistentes / Indeformables. Caucho natural)	Materiales de Oficina	530804							3											5								11	UNIDAD	\$3,50	\$38,50
1017	MARCADOR PARA CD	Materiales de Oficina	530804			7					7												5						19	UNIDAD	\$0,47	\$8,93
1018	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	Materiales de Oficina	530804			60	8	5		12	12	10			70								12						189	UNIDAD	\$0,42	\$79,38
1019	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	Materiales de Oficina	530804			60	8	5		10	12				100								10						205	UNIDAD	\$0,45	\$92,25
1020	MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA GRUESA	Materiales de Oficina	530804												70									5					75	UNIDAD	\$0,45	\$33,75
1021	MARCADOR PUNTA FINA AZUL	Materiales de Oficina	530804			20		5		5																			30	UNIDAD	\$0,52	\$15,60
1022	MARCADOR PUNTA FINA NEGRO	Materiales de Oficina	530804																					5					5	UNIDAD	\$0,59	\$2,95
1023	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	Materiales de Oficina	530804			16	12	720	250				12		1800	6	12	20				2	12	43		150		3055	UNIDAD	\$0,49	\$1496,95	
1024	MASKING DE 3/4 PULG. X 40 YARDAS MULTIUSO	Materiales de Oficina	530804			6						50											50						106	UNIDAD	\$1,50	\$159,00
1025	MASKING DE 3/4 PULG. X 40 YARDAS MULTIUSO	Materiales de Oficina	530804																				100						100	UNIDAD	\$0,62	\$62,00
1026	MOUSE PAD CON APOYA MUÑECAS DE GEL (ACABADOCon alto contraste. Ideal para Mouse Ópticos. ANCHODEsde 18 cm. BASE Antideslizante que ofrece una mejor sujeción a todo tipo de superficies. DISEÑO Ergonómico para posicionar la muñeca óptimamente para evitar lesiones. MODELOMouse Pad con apoyo muñeca de Gel. MATERIAL Tela. MATERIAL APOYA MUÑECAS Gel)	Materiales de Oficina	530804			7											1												8	UNIDAD	\$5,41	\$43,28
1027	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3"	Materiales de Oficina	530804	10	12	130			60	20		30	24			10	5	6	20		10	10	6	15	12			380	UNIDAD	\$3,07	\$1.166,60	
1028	PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	Materiales de Oficina	530804																				2						2	UNIDAD	\$7,41	\$14,82
1029	PAPELERA METALICA 2 SEVICIOS TIPO MALLA	Materiales de Oficina	530804			2																2							4	UNIDAD	\$7,44	\$29,76
1030	Paquetes de 10 unidades de papel couché de 90 grs (cortados en formato A4)	Materiales de Oficina	530804																		20								20	UNIDAD	\$1,35	\$27,00
1031	PARES DE PILAS AA (ALCALINA)	Materiales de Oficina	530804				12			20	12					2					1								67	UNIDAD	\$1,12	\$75,04
1032	PARES DE PILAS AA RECARGABLE	Materiales de Oficina	530804																		8			20					48	UNIDAD	\$8,50	\$408,00
1033	PARES DE PILAS AAA (ALCALINA)	Materiales de Oficina	530804				12			40	12						2	8	8		1		8	10					101	UNIDAD	\$1,12	\$113,12
1034	PARES DE PILAS AAA RECARGABLE	Materiales de Oficina	530804		20																8			10					38	UNIDAD	\$8,50	\$323,00
1035	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	Materiales de Oficina	530804																					2					2	UNIDAD	\$5,74	\$11,48
1036	PERFORADORA DE ESCRITORIO MEDIANA	Materiales de Oficina	530804			8		12	3		50	3		30															106	UNIDAD	\$2,79	\$295,74
1037	PERFORADORA INDUSTRIAL	Materiales de Oficina	530804			5																							5	UNIDAD	\$91,36	\$456,80
1038	Pizarra Corchografo 60x20 cm	Materiales de Oficina	530804					2																					2	UNIDAD	\$8,99	\$17,98
1039	Pizarra Líquida Pared 60x50 cm	Materiales de Oficina	530804					2																					2	UNIDAD	\$9,07	\$18,14
1040	PIZARRA LIQUIDA PEDESTAL 200 CM X 120 CM	Materiales de Oficina	530804									80																	80	UNIDAD	\$115,09	\$9.207,20
1041	Pliegos de cartulina Blanco Terrazo de 220 grs. (cortados en formato A4)	Materiales de Oficina	530804																							200			200	UNIDAD	\$1,85	\$370,00
1042	Pliegos de cartulina Marcate Nettuno de 215 grs.	Materiales de Oficina	530804																		10								10	UNIDAD	\$3,50	\$35,00
1043	Pliegos de cartulina Tintoretto Stucco Gesso de 200 grs. (cortados en formato A4)	Materiales de Oficina	530804																										300	UNIDAD	\$2,80	\$840,00
1044	Pliegos de Cartulinas blancas bristol	Materiales de Oficina	530804																										200	UNIDAD	\$0,55	\$110,00
1045	Pliegos de papel bond, color blanco, de 100 grs.	Materiales de Oficina	530804																										60	UNIDAD	\$0,63	\$37,80
1046	Pliegos de Pergamino blanco de 160grs. (En Cortes de 35*40cm es decir 4.000	Materiales de Oficina	530804																		800								800	UNIDAD	\$1,52	\$1.216,00
1047	Plumas con logo de la UAE de color azul	Materiales de Oficina	530804																										5000	UNIDAD	\$0,28	\$1.400,00
1048	PORTA CINTA PEQUEÑA ( Hoja hecha de metal de acero inoxidable. base antideslizante. dispensador de plástico)	Materiales de Oficina	530804			10						3																	18	UNIDAD	\$2,20	\$39,60
1049	PORTACLIPS (Color Transparente. Material plástico)	M																														

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CAMBERRIA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A.R.E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1063	Sello Recibido-Tesoreria. medidas: 42x42mm. fechador. cuadrado. 6 lineas	Materiales de Oficina	530804			2																						2	UNIDAD	\$20,00	\$40,00
1064	SELLOS DORADOS ADHESIVOS	Materiales de Oficina	530804														100											100	UNIDAD	\$0,33	\$33,00
1065	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS (ANCHO Desde 7.4 cm. Varios colores 5 colores. LARGO Desde 4.2 cm. MATERIAL Plástico Poliuretano. MODELO Señaladores tipo banderita varios colores)	Materiales de Oficina	530804	5	12	64			18	12										15	30	10	25					194	UNIDAD	\$0,89	\$172,66
1066	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES FUNDA 10 U	Materiales de Oficina	530804			61														5		20	60					151	UNIDAD	\$0,78	\$117,78
1067	SEPARADORES DE CARTULINA A4 COLORES NUM. (1-31	Materiales de Oficina	530804			37																						37	UNIDAD	\$3,90	\$144,30
1068	SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U (Separadores plásticos A4 funda 10 u con perforaciones. con pestañas)	Materiales de Oficina	530804	10	8		40		100	50														20				337	UNIDAD	\$1,00	\$337,00
1069	SOBRE MANILA CARTA	Materiales de Oficina	530804													20												20	UNIDAD	\$0,25	\$5,00
1070	SOBRE MANILA F1	Materiales de Oficina	530804												50													50	UNIDAD	\$0,04	\$2,00
1071	SOBRE MANILA F2	Materiales de Oficina	530804			25						100																125	UNIDAD	\$0,05	\$6,25
1072	SOBRE MANILA F3	Materiales de Oficina	530804	100	337	80			100		200	100			200	40	90	36	600			36	100				1419	UNIDAD	\$0,07	\$99,33	
1073	SOBRE MANILA F4	Materiales de Oficina	530804	200	100	582		150	100	50	1500	100			700	70	90	36	600		100	200	36	200	15		4829	UNIDAD	\$0,10	\$482,90	
1074	SOBRE MANILA F5	Materiales de Oficina	530804	100		337									200	60	16	36			100		36				900	UNIDAD	\$0,25	\$225,00	
1075	SOBRE MANILA F6	Materiales de Oficina	530804	200		257		60	100	50	500												36	50	15		1304	UNIDAD	\$0,10	\$130,40	
1076	SOBRES BOLSA TAMAÑO OFICIO POR PAQUETE DE 50 UNIDADES, COLOR BLANCO CON LOGO DE LA INSTITUCION Y MEMBRETE DE LA FACULTAD DE ECONOMIA AGRICOLA	Materiales de Oficina	530804												10													10	UNIDAD	\$4,50	\$45,00
1077	Sobres Lord, medidas: 15,9 cm x 10,9 cm, en cartulina Marcate Nettuno: Rosso Fuoco de 120 grs.	Materiales de Oficina	530804																	100								100	UNIDAD	\$0,45	\$45,00
1078	Sobres Lord, medidas: 18,50 cm x 13,50 cm, en cartulina Pearl Merida Cream de 110 grs.	Materiales de Oficina	530804																	4000								4000	UNIDAD	\$0,50	\$2.000,00
1079	TABLA PARA APUNTES (APOYAMANOS) PLASTICO	Materiales de Oficina	530804			7																	3					10	UNIDAD	\$1,53	\$15,30
1080	TABLA PARA MEDIR Y CORTAR PAPEL	Materiales de Oficina	530804												1													1	UNIDAD	\$130,76	\$130,76
1081	TIJERA GRANDE DE 8 PULGADAS	Materiales de Oficina	530804	3		17					5	3			30	1				3	2	4	6					74	UNIDAD	\$1,05	\$77,70
1082	TIJERAS MEDIANAS DE 6 PULGADAS	Materiales de Oficina	530804					6	3		50						6					6						71	UNIDAD	\$0,47	\$33,37
1083	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	Materiales de Oficina	530804	5	3	10		18	20		100	6			3	3	3	3		6			6					183	UNIDAD	\$1,50	\$274,50
1084	TINTA PARA ALMOHADILLA Y SELLO AZUL / NEGRA / VIOLETA / ROJA	Materiales de Oficina	530804			54	2	10	5			2						10					6					116	UNIDAD	\$1,25	\$145,00
1085	VINCHAS METALICAS DE CARPETA CAJA DE 50 U	Materiales de Oficina	530804				10	10				100				3						40						163	UNIDAD	\$1,20	\$195,60
1086	VINCHAS PLASTICAS DE CARPETA CAJA DE 50 U	Materiales de Oficina	530804	4		10					25	6												20				65	UNIDAD	\$2,00	\$130,00
1087	ALCOHOL EN GEL AL 70% GALON	Materiales de Aseo	530805							10																		10	UNIDAD	\$15,00	\$150,00
1088	ALCOHOL LIQUIDO AL 70% GALON	Materiales de Aseo	530805							10	3							12										60	UNIDAD	\$10,00	\$600,00
1089	AMBIENTADOR EN PASTILLA DE 95 GRAMOS	Materiales de Aseo	530805	5		74				24	30						12			12								170	UNIDAD	\$1,50	\$255,00
1090	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 360 CC	Materiales de Aseo	530805		24		12				24				70			12				3						145	UNIDAD	\$1,50	\$217,50
1091	Ambiental varias fragancias en aerosol 400cc	Materiales de Aseo	530805	10		93		10	48	20	12	12			6	6				10								271	UNIDAD	\$2,60	\$704,60
1092	Ambiental varias fragancias liquido galon	Materiales de Aseo	530805	12		22		3		15	3	25			70							4	3	40	6			446	UNIDAD	\$3,43	\$1.529,78
1093	ANTISARRO LITRO	Materiales de Aseo	530805			39		3	12		10	100	12										120	4				300	UNIDAD	\$1,00	\$300,00
1094	BALDE	Materiales de Aseo	530805							6																		6	UNIDAD	\$2,00	\$12,00
1095	BOMBAS PARA FUMIGAR INSECTOS	Materiales de Aseo	530805							3																		3	UNIDAD	\$3,00	\$9,00
1096	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	Materiales de Aseo	530805	3		7				5	15				30													70	UNIDAD	\$1,03	\$72,10
1097	CERA LIQUIDA PARA PISOS ANTIDESLIZANTE LITRO	Materiales de Aseo	530805		3	48				20	100				20			160								3		354	UNIDAD	\$3,00	\$1.062,00
1098	COLOR GRANULADO CANECA DE 45 KG	Materiales de Aseo	530805												2													2	UNIDAD	\$235,00	\$470,00
1099	CONTENEDOR CUADRADO COLOR NEGRO CON RUEDAS DE 132 LITROS	Materiales de Aseo	530805					9	12		20																	53	UNIDAD	\$61,97	\$3.284,41
1100	CONTENEDOR CUADRADO COLOR NEGRO CON RUEDAS DE 240 LITROS	Materiales de Aseo	530805								4	20																24	UNIDAD	\$91,21	\$2.189,04
1101	Contenedor plástico de polipropileno inyectado de pedal para desechos de 45 litros color Azul	Materiales de Aseo	530805						1																			1	UNIDAD	\$22,00	\$22,00
1102	Contenedor plástico de polipropileno inyectado de pedal para desechos de 45 litros color Negro	Materiales de Aseo	530805						1																			1	UNIDAD	\$22,00	\$22,00
1103	Contenedor plástico de polipropileno inyectado de pedal para desechos de 45 litros color Verde	Materiales de Aseo	530805						1																			1	UNIDAD	\$22,00	\$22,00
1104	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO LITRO	Materiales de Aseo	530805	20	24	68		100	60	12	100	24			400	12	12	960		4			150				1946	UNIDAD	\$1,29	\$2.510,34	
1105	DESINFECTANTE POR GALON	Materiales de Aseo	530805													8										3		11	UNIDAD	\$1,20	\$13,20
1106	DESTAPADOR DE CAÑERIAS LITRO	Materiales de Aseo	530805									15											150					165	UNIDAD	\$4,75	\$783,75
1107	Destapador de cañerías litro	Materiales de Aseo	530805	5					1																			6	UNIDAD	\$1,04	\$6,24
1108	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KG	Materiales de Aseo	530805	15	12	35	5	3	48	36	20	30	12		24	3	3	6		120	15						463	UNIDAD	\$3,00	\$1.389,00	
1109	DISCO PARA ABRILLANTADORA	Materiales de Aseo	530805							20	10																	30	UNIDAD	\$100,00	\$3.000,00
1110	DISCO PARA ABRILLANTADORA 20 PULGADAS COLOR BLANCO	Materiales de Aseo	530805																									20	UNIDAD	\$5,00	\$100,00
1111	DISCO PARA ABRILLANTADORA 20 PULGADAS COLOR NEGRO	Materiales de Aseo	530805																									20	UNIDAD	\$5,00	\$100,00
1112	DISCO PARA ABRILLANTADORA 20 PULGADAS COLOR ROJO	Materiales de Aseo	530805																									20	UNIDAD	\$5,00	\$100,00
1113	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO CON BOTELLA RELLENABLE HASTA DE 800 ML	Materiales de Aseo	530805			2																						2	UNIDAD	\$12,95	\$25,90
1114	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIEINICO PARA ROLLOS JUMBO																														





NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1255	TONER HP CF382A YELLOW - IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M476DW	Materiales de Impresión, Fotog	530807	4											3													7	UNIDAD	\$150,00	\$1.050,00
1256	TONER HP CF383A MAGENTA - IMPRESORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M476DW	Materiales de Impresión, Fotog	530807	4											3													7	UNIDAD	\$150,00	\$1.050,00
1257	TONER HP LASER JET 312 A COLOR NEGRO. Compatibilidad: HP LaserJet Pro M476nw. M476dw. Capacidad de impresión: aproximadamente entre 1600 a 2400 páginas en estándar	Materiales de Impresión, Fotog	530807									25																25	UNIDAD	\$162,00	\$4.050,00
1258	TONER HP LASER JET 312 A DE COLOR CYAN. Compatibilidad: HP LaserJet Pro M476nw. M476dw. Capacidad de impresión: aproximadamente entre 1600 a 2400 páginas en estándar	Materiales de Impresión, Fotog	530807									20																20	UNIDAD	\$162,00	\$3.240,00
1259	TONER HP LASER JET 312 A DE COLOR: MAGENTA. Compatibilidad: HP LaserJet Pro M476nw. M476dw. Capacidad de impresión: aproximadamente entre 1600 a 2400 páginas en estándar	Materiales de Impresión, Fotog	530807									20																20	UNIDAD	\$162,00	\$3.240,00
1260	TONER HP LASER JET 312 A DE COLOR: YELLOW. Compatibilidad: HP LaserJet Pro M476nw. M476dw. Capacidad de impresión: aproximadamente entre 1600 a 2400 páginas en estándar	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																10	UNIDAD	\$162,00	\$1.620,00
1261	TONER HP LASER JET 508 A COLOR NEGRO. Compatibilidad: HP LaserJet Enterprise M553dn. M553dh. M577dnCapacidad: 6000 páginas. Medidas: 395 mm x 161 mm x 147 mm. Peso: 880 g.	Materiales de Impresión, Fotog	530807									15																15	UNIDAD	\$232,96	\$3.494,40
1262	TONER HP LASER JET 508 A. DE COLORES: CYAN. Compatibilidad: HP LaserJet Enterprise M553dn. M553dh. M577dnCapacidad: 6000 páginas. Medidas: 395 mm x 161 mm x 147 mm. Peso: 880 g.	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																10	UNIDAD	\$232,96	\$2.329,60
1263	TONER HP LASER JET 508 A. DE COLORES: MAGENTA. Compatibilidad: HP LaserJet Enterprise M553dn. M553dh. M577dnCapacidad: 6000 páginas. Medidas: 395 mm x 161 mm x 147 mm. Peso: 880 g.	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																10	UNIDAD	\$232,96	\$2.329,60
1264	TONER HP LASER JET 508 A. DE COLORES: YELLOW. Compatibilidad: HP LaserJet Enterprise M553dn. M553dh. M577dnCapacidad: 6000 páginas. Medidas: 395 mm x 161 mm x 147 mm. Peso: 880 g.	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																10	UNIDAD	\$232,96	\$2.329,60
1265	Toner HP M475DN - Cyan - CE411A	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					4							8	UNIDAD	\$205,00	\$1.640,00
1266	Toner HP M475DN - Magenta - CE413A	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					4							8	UNIDAD	\$205,00	\$1.640,00
1267	Toner HP M475DN - Negro - CE410A	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					4							8	UNIDAD	\$205,00	\$1.640,00
1268	Toner HP M475DN - Yellow - CE412A	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					4							8	UNIDAD	\$205,00	\$1.640,00
1269	TONER HP Officejet Pro X476dw MFP - AMARILLO Y 971XL - CN626A	Materiales de Impresión, Fotog	530807																		3							3	UNIDAD	\$50,00	\$150,00
1270	TONER HP Officejet Pro X476dw MFP - CIAN C 971XL - CN626A	Materiales de Impresión, Fotog	530807																		3							3	UNIDAD	\$50,00	\$150,00
1271	TONER HP Officejet Pro X476dw MFP - MAGENTA M 971XL - CN626A	Materiales de Impresión, Fotog	530807																		3							3	UNIDAD	\$50,00	\$150,00
1272	TONER HP Officejet Pro X476dw MFP - NEGRO K 970XL - CN626A	Materiales de Impresión, Fotog	530807																		3							3	UNIDAD	\$99,00	\$297,00
1273	TONER KONICA MINOLTA. RENDIMIENTO: 12000 páginas. USAR EN IMPRESORA: Impresora Konica Minolta bizhub 215	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																10	UNIDAD	\$275,00	\$2.750,00
1274	TONER KYOCERA TK-1147 - IMPRESORA KYOCERA M2035DN	Materiales de Impresión, Fotog	530807	5																								5	UNIDAD	\$110,00	\$550,00
1275	TONER LEXMARK 504X. Color de tinta: Negro. Tipo de impresión: láser monocromático. Compatible con: Imresora Lexmark MS410 / MS 415 / MS 510 / MS 610 Tamaño con empaque (alto x ancho x profundo en mm): 181x399x137mm	Materiales de Impresión, Fotog	530807							36																		51	UNIDAD	\$185,00	\$9.435,00
1276	TONER LEXMARK 50F4X00. Capacidad de impresión: 10.000 páginas. Medidas: 450 mm x 182 mm x 136 mm Tecnología de Impresión: láser monocromático.	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									10	UNIDAD	\$245,00	\$2.450,00
1277	TONER LEXMARK 604H. Compatible con impresora Lexmark C5240KH / C5242KH. Peso: 2.50 Kg. Puede imprimir hasta 10.000 páginas Tecnología de Impresión: láser monocromático.	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									15	UNIDAD	\$55,00	\$825,00
1278	TONER LEXMARK E260A11L. Puede imprimir entre 3500 hasta 9000 páginas. Color: Negro. Impresión Láser. Es compatible con las impresoras Lexmark E260 / E260D / E260 dn / G 260dn / G 460dn	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									12	UNIDAD	\$75,00	\$900,00
1279	TONER LEXMARK E260DN O E360DN X UNIDAD	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									10	UNIDAD	\$160,00	\$1.600,00
1280	TONER LEXMARK MX410DE X UNIDAD	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									15	UNIDAD	\$180,00	\$2.700,00
1281	TONER MAGENTA - CF363XC- IMPRESORA HP MFP M577	Materiales de Impresión, Fotog	530807							2	18				5													29	UNIDAD	\$368,20	\$10.677,80
1282	TONER MAGENTA CE413A (COLOR MAGENTA. NUMERO DE PARTE CE413A)	Materiales de Impresión, Fotog	530807													6												6	UNIDAD	\$148,40	\$890,40
1283	Tóner marca Color Laser Jet Enterprise MFP M577 (HP 508 A – CYAN - CF361A)	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					5							9	UNIDAD	\$250,00	\$2.250,00
1284	Tóner marca Color Laser Jet Enterprise MFP M577 (HP 508 A – MAGENTA - CF363A)	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					5							9	UNIDAD	\$250,00	\$2.250,00
1285	Tóner marca Color Laser Jet Enterprise MFP M577 (HP 508 A – NEGRO - CF360A)	Materiales de Impresión, Fotog	530807													4					5							9	UNIDAD	\$250,00	\$2.250,00
1286	TONER NEGRO CE410A (COLORNEGRO. NUMERO DE PARTE CE410A)	Materiales de Impresión, Fotog	530807													6												6	UNIDAD	\$104,50	\$627,00
1287	TONER PARA FOTOCOPIADORA XEROX 5330 (grupo completo toner y cilindro)	Materiales de Impresión, Fotog	530807														4											4	UNIDAD	\$375,00	\$1.500,00
1288	TONER PARA IMPRESORA SHARP, BP-70C55 NEGRO	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									6	UNIDAD	\$200,00	\$1.200,00
1289	TONER PARA IMPRESORA SHARP, BP-70C56 CIAN	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									6	UNIDAD	\$200,00	\$1.200,00
1290	TONER PARA IMPRESORA SHARP, BP-70C57 MAGENTA	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									6	UNIDAD	\$200,00	\$1.200,00
1291	TONER PARA IMPRESORA SHARP, BP-70C58 AMARILLO	Materiales de Impresión, Fotog	530807																									6	UNIDAD	\$200,00	\$1.200,00
1292	TONER PARA IMPRESORA LÁSER MODELO 11 Full Color Láser; (Negro, Cyan, Magenta y Amarillo).	Materiales de Impresión, Fotog	530807									8																8	UNIDAD	\$600,00	\$4.800,00
1293	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E460D NEGRO	Materiales de Impresión, Fotog	530807																						4			4	UNIDAD	\$215,00	\$860,00
1294	TONER XEROX 106R03745 NEGRO - IMPRESORA MULTIFUNCION XEROX VERSALINK C7020	Materiales de Impresión, Fotog	530807	6																								12	UNIDAD	\$98,49	\$1.181,88
1295	TONER XEROX 106R03746 AMARILLO - IMPRESORA MULTIFUNCION XEROX VERSALINK C7020	Materiales de Impresión, Fotog	530807	3																								9	UNIDAD	\$115,20	\$1.036,80
1296	TONER XEROX 106R03747 MAGENTA - IMPRESORA MULTIFUNCION XEROX VERSALINK C7020	Materiales de Impresión, Fotog	530807	3																								9	UNIDAD	\$132,00	\$1.188,00
1297	TONER XEROX 106R03748 CIAN - IMPRESORA MULTIFUNCION XEROX VERSALINK C7020	Materiales de Impresión, Fotog	530807	3																								9	UNIDAD	\$132,00	\$1.188,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CULDA UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION E INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A. E. EL TRUINFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARAMBAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1298	TONER XEROX WORK CENTRE 6605 COLOR CYAN Rinde: 11000 páginas. Dimensiones del producto: 12.6 x 10.1 x 5.8 pulgadas	Materiales de Impresión, Fotog	530807			4						10																	14	UNIDAD	\$120,00	\$1.680,00	
1299	TONER XEROX WORK CENTRE 6605 COLOR MAGENTA Rinde: 11000 páginas. Dimensiones del producto: 12.6 x 10.1 x 5.8 pulgadas	Materiales de Impresión, Fotog	530807			4						10																	14	UNIDAD	\$120,00	\$1.680,00	
1300	TONER XEROX WORK CENTRE 6605 COLOR NEGRO Rinde: 11000 páginas. Dimensiones del producto: 12.6 x 10.1 x 5.8 pulgadas	Materiales de Impresión, Fotog	530807			4						12																	16	UNIDAD	\$130,00	\$2.080,00	
1301	TONER XEROX WORK CENTRE 6605 COLOR YELOW Rinde: 11000 páginas. Dimensiones del producto: 12.6 x 10.1 x 5.8 pulgadas	Materiales de Impresión, Fotog	530807			4						10																	14	UNIDAD	\$120,00	\$1.680,00	
1302	TONER YELLOW - CF362XC- IMPRESORA HP MFP M577	Materiales de Impresión, Fotog	530807					2	18							5													29	UNIDAD	\$368,20	\$10.677,80	
1303	UNIDAD DE IMAGEN (FOTOCOLECTOR) LEXMARK 5002 capacidad entre 60000 páginas . 330mm alto. 490mm de largo . 160mm de ancho y pesa 2kg	Materiales de Impresión, Fotog	530807									12																	12	UNIDAD	\$68,99	\$827,88	
1304	UNIDAD DE IMAGEN KONICA MINOLTA. Rendimiento: 30000 páginas. Tecnología de impresión: Impresión láser	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																	10	UNIDAD	\$150,00	\$1.500,00	
1305	UNIDAD DE IMAGEN LEXMARK MX410DE X UNIDAD	Materiales de Impresión, Fotog	530807																10										10	UNIDAD	\$160,00	\$1.600,00	
1306	UNIDAD DE IMAGEN XEROX 6605 Capacidad: 60.000 páginas. SKU: 108RO1121. color de consumible: CMYK. Tecnología de impresión:láser	Materiales de Impresión, Fotog	530807									10																	10	UNIDAD	\$90,00	\$900,00	
1307	VersaLink C7020/C7025/C7030 Cartucho de tóner AMARILLO (Componentes incluidos Xerox Cartucho de tóner. Rendimiento de página 11.800)	Materiales de Impresión, Fotog	530807		6	8	6												6		20								46	UNIDAD	\$200,00	\$9.200,00	
1308	VersaLink C7020/C7025/C7030 Cartucho de tóner CIAN (Componentes incluidos Xerox Cartucho de tóner. Rendimiento de página 11.800)	Materiales de Impresión, Fotog	530807		6	8	6												6		20								46	UNIDAD	\$200,00	\$9.200,00	
1309	VersaLink C7020/C7025/C7030 Cartucho de tóner MAGENTA	Materiales de Impresión, Fotog	530807		6	8	6												6		20								46	UNIDAD	\$200,00	\$9.200,00	
1310	VersaLink C7020/C7025/C7030 Cartucho de tóner NEGRO (Componentes incluidos Xerox cartucho de tóner. Rendimiento de página 23.600)	Materiales de Impresión, Fotog	530807		6	12	6												6		25								55	UNIDAD	\$200,00	\$11.000,00	
1311	ABRAZADERA DE 1 PULGADA	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										24	UNIDAD	\$0,10	\$2,40	
1312	Abrazadera o Grapa EMT de 1/2" galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		80								80	UNIDAD	\$0,04	\$3,20	
1313	Adaptador para Llaves de 1/2 PULGADA PVC	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				12						12	UNIDAD	\$15,00	\$180,00	
1315	Aislante RUBATEX 1/2"x1/2" (c/u 2 metros)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		400								400	UNIDAD	\$3,25	\$1.300,00	
1316	Aislante RUBATEX 3/4"x1/2" (c/u 2 metros)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		400								400	UNIDAD	\$3,75	\$1.500,00	
1317	Aislante RUBATEX 5/8"x1/2" (c/u 2 metros)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		400								400	UNIDAD	\$3,50	\$1.400,00	
1318	Aislante RUBATEX 7/8"x1/2" (c/u 2 metros)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		400								400	UNIDAD	\$3,90	\$1.560,00	
1319	ALAMBRE GALVANIZADO Nº 18 (LIBRA)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		50								50	UNIDAD	\$15,00	\$750,00	
1320	Anillo de 3/8" galvanizado ( 170 piezas por kilo)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		25								25	UNIDAD	\$25,50	\$637,50	
1321	ASPERORES DE TUBO DE 1/2 PULGADA	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				36							36	UNIDAD	\$12,00	\$432,00
1322	Aspersores Turbina de 1/2 PULGADA	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				36							36	UNIDAD	\$12,00	\$432,00
1323	AUTOMATICO PARA BOMBA HEMBRA 2040	Insumos, Materiales y Suminist	530811																					15						15	UNIDAD	\$25,00	\$375,00
1324	AUTOMATICO PARA BOMBA MACHO 2040	Insumos, Materiales y Suminist	530811																					15						15	UNIDAD	\$25,00	\$375,00
1325	AUTOMATICO PARA BOMBA. Es un dispositivo con una terminación en rosca macho de 3/4 de pulgada, tanto de entrada como de salida. Se enrosca directamente en el orificio de salida de la bomba de superficie. En la parte superior se le conecta la manguera de impulsión de agua. Además debe incluir el automático hembra para bomba de Presión 20-40 psi. Va encima del manómetro. entre la bomba y el pulmón	Insumos, Materiales y Suminist	530811									12																		12	UNIDAD	\$11,65	\$139,80
1326	BALASTOS PARA LAMPARAS 3x32 WATT. PARA LAMPARAS FLUORESCENTES DE 32 watts 3X32 ES UN BALASTO CON CARACTERISTICAS DIMERIZABLE 120V/277 V T8 Electrónica Instantáneo	Insumos, Materiales y Suminist	530811									100																		100	UNIDAD	\$12,75	\$1.275,00
1327	BALASTOS PARA LAMPARAS 4x32 WATT. Dispositivo encargado de transformar la energía para la adecuada operación de las lámparas fluorescentes. Además este balastro controla, regula y emite el suministro adecuado de corriente para que el fluorescente trabaje a su máxima eficiencia. Ancho: 239.60mm. Profundidad: 60.34mm. Voltaje: 120v - 227v	Insumos, Materiales y Suminist	530811									100																		100	UNIDAD	\$16,00	\$1.600,00
1328	BARNIZ PARA MADERA CON COLOR DE POLIURETANO EN GALONES. recubrimientos formados por 2 componentes que se secan por la reacción de un polioli y un endurecedor de isocianato. El polioli, o componente A, puede ser una resina alquídica, una resina de poliéster saturado o una resina acrílica.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																		50	UNIDAD	\$34,28	\$1.714,00
1329	Bascula digital para refrigerante	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		1									1	UNIDAD	\$86,99	\$86,99
1330	Bobina de 1000 metros de cable concentrico 3x10 AWG THHN	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		1									1	UNIDAD	\$250,00	\$250,00
1331	Bobina de 1000 metros de cable concentrico 3x12 AWG THHN negro	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		1									1	UNIDAD	\$200,00	\$200,00
1332	Bobina de 1000 metros de cable concentrico 3x8 AWG THHN	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		1									1	UNIDAD	\$450,00	\$450,00
1333	BOMBA PERIFERICA PARA AGUA DE 1 1/2 PULGADAS DE 2 HP COMPLETA CON SUS ACCESORIOS. CON 110/220 V. QUE ASPIRE POZOS DE AGUA DE HASTA 48 METROS DE PROFUNDIDAD	Insumos, Materiales y Suminist	530811									5																		5	UNIDAD	\$400,00	\$2.000,00
1334	BOMBILLOS DE REFLECTORES DE 1500 WATT 220 V. Bombillos halógenos de tungsteno para reflectores de cuarzo de 254 mm de 1500 watts de 220V	Insumos, Materiales y Suminist	530811									20																		20	UNIDAD	\$15,00	\$300,00
1335	Breaker enchufable delgado de 1PX20A	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		300									300	UNIDAD	\$5,00	\$1.500,00
1336	Breaker enchufable delgado de 1PX30A	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		100									100	UNIDAD	\$5,00	\$500,00
1337	Breaker enchufable delgado de 2PX30A	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		50									50	UNIDAD	\$18,00	\$900,00
1338	Breaker enchufable delgado de 2PX50A	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		100									100	UNIDAD	\$33,75	\$3.375,00
1339	Breaker enchufable delgado de 2PX60A	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		200									200	UNIDAD	\$20,00	\$4.000,00
1340	Breaker sobrepuesto 2PX60 A	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		25									25	UNIDAD	\$15,54	\$388,50
1341	BRECKE SOBREPUESTO 30 AMP. Breaker «GE» Corriente: 30 amperios. Voltaje: 120V. Mecanismo de Quick*make. Barras de disparo comunes y una indicación de disparo fácil. Sello "UL". Corriente continua estándar clasificada.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																		100	UNIDAD	\$5,90	\$590,00
1342	BRECKE SOBREPUESTO 40 AMP. Breaker sobrepuesto generalmente utilizado en tableros de medidores o de distribución. Tiene 1 polo. capacidad de 40 amperios. poder de corte de 10 kA a 120/248 V para Centros de Carga.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																		50	UNIDAD	\$6,50	\$325,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CAMBIO	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1343	BRECKE SOBREPUESTO 50 AMP. BREAKER "GE" TQC 250WL 1P 50A. Mecanismo de Quick"make. Barras de disparo comunes y una indicacion de disparo fácil. Sello "UL". Corriente continua estándar clasificada.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																50	UNIDAD	\$6,50	\$325,00	
1344	BROCHAS CON ESTRUCTURA DE MADERA CON CERDAS DE PRIMERA CALIDAD DE 3 PULGADAS CON ESTRUCTURA DE MADERA CON CERDAS DE PRIMERA CALIDAD	Insumos, Materiales y Suminist	530811									12										30						42	UNIDAD	\$2,63	\$110,46	
1345	BROCHAS CON ESTRUCTURA DE MADERA CON CERDAS DE PRIMERA CALIDAD DE 5 PULGADAS CON ESTRUCTURA DE MADERA CON CERDAS DE PRIMERA CALIDAD	Insumos, Materiales y Suminist	530811									12									3	40						55	UNIDAD	\$7,00	\$385,00	
1346	BUJÍAS PATA CORTA PARA MOTOGUADAÑA. BUJIA 3365 . La longitud de la rosca es menor. Sólo se usan en motores de cabeza delgada. pues los electrodos quedan tan altos que los filamentos no llegarían bien a la cámara combustión.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																10	UNIDAD	\$2,26	\$22,60	
1347	BUJÍAS PATA LARGA PARA BOMBAS DE RIEGO DE 3 PULGADAS PARA BOMBAS DE RIEGO DE 3 PULGADAS. Son de rosca larga y las propias de cabezas de motor gruesas. si no. entrarían demasiado en la cámara de combustión llegando a tocar los pistones.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									15																15	UNIDAD	\$12,90	\$193,50	
1348	Cable concentrico 2x12 AWG THHN Metros	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	1000								1000	UNIDAD	\$1,49	\$1.490,00	
1349	Cable de cobre aislado 600 y flexible xlpe chaqueta pvc #6 AWG	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	200								200	UNIDAD	\$1,84	\$368,00	
1350	Cable de cobre aislado 600 y flexible xlpe chaqueta pvc #8 AWG	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	200								200	UNIDAD	\$1,42	\$284,00	
1351	CABLE FLEXIBLE No. 10. La materia prima principal con la que se fabrican estos	Insumos, Materiales y Suminist	530811									3																3	UNIDAD	\$68,00	\$204,00	
1352	CABLE FLEXIBLE No. 12. Temperatura de operación: En lugares secos. húmedos y mojados 90°C. Tensión de operación: 600V. Retardante a la llama VW-1	Insumos, Materiales y Suminist	530811									1																1	UNIDAD	\$41,00	\$41,00	
1353	Cable Multipar (3 PARES)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			3						3	UNIDAD	\$90,00	\$270,00	
1354	Cable Multipar (6 PARES)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			3						3	UNIDAD	\$250,00	\$750,00	
1355	CABLE RED UTP CAT. 6 4x24 C/M Cable de red gris Categoría 6 4x24 (4 pares sólidos) AWG. Puede transmitir voz y datos a velocidades de hasta 1000 Mbps o 1 Gbps a frecuencias de hasta 200 MHz, y una velocidad de descarga de 150,5 MB/s, puerto RJ45	Insumos, Materiales y Suminist	530811			20																							20	UNIDAD	\$0,62	\$12,40
1356	CABLE RED UTP CAT. 6 EXTERIOR Connection CUT-6302 Cable UTP CAT6 sólido 100% cobre diseñado para las más duras condiciones climáticas para exteriores	Insumos, Materiales y Suminist	530811			110																							110	UNIDAD	\$0,70	\$77,00
1357	Cables concentrico de cobre 600 V st-THHN 2x14 AWG 19 hilos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	1000								1000	UNIDAD	\$0,86	\$860,00	
1358	CABO DE NYLON DE 1/2 PULGADA (METROS)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			30						30	UNIDAD	\$0,95	\$28,50	
1359	Caja cuadrada 4x4 PVC	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	40								40	UNIDAD	\$1,22	\$48,80	
1360	CAJA DE BREAKERS (PARA CONECTAR 40 BREAKERS). Disipación de potencia de 2.5 watts. Protección DC para aplicaciones fotovoltaicas hasta 72 voltios DC. Dimensiones: 9 x 1.8 x 7.6 cm. Ciclo de vida: 20000 maniobras.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																10	UNIDAD	\$75,00	\$750,00	
1361	Caja octogonal EMT para servicios electricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	40								40	UNIDAD	\$0,35	\$14,00	
1362	Caja octogonal PVC Para servicios electricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	40								40	UNIDAD	\$0,72	\$28,80	
1363	Caja rectangular metálica EMT	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	40								40	UNIDAD	\$0,33	\$13,20	
1364	CAJAS DE 25 TUBOS FLUORESCENTES DE 3 X 32 W (OFICINA. AULAS Y BAÑOS)	Insumos, Materiales y Suminist	530811					12													10							22	UNIDAD	\$45,00	\$990,00	
1365	CAJAS DE 25 TUBOS FLUORESCENTES LED DE 3 X 32 W (FAC.EA CUM - GYE)	Insumos, Materiales y Suminist	530811												40													40	UNIDAD	\$45,00	\$1.800,00	
1366	CAJAS RECTANGULARES. Únicos con doble refuerzo. Fabricados con materia prima no reciclada. No propaga la llama. Resistente al impacto.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									100																100	UNIDAD	\$1,00	\$100,00	
1367	CANDADOS Cilindricos Barrilitos de 60mm	Insumos, Materiales y Suminist	530811															6										26	UNIDAD	\$30,00	\$780,00	
1368	CANDADOS de acero, Cilindricos Barrilitos 50mm	Insumos, Materiales y Suminist	530811															20										30	UNIDAD	\$25,00	\$750,00	
1369	CANDADOS ITALIANOS TIPO BARRILETE DE 70 MM DE GROSOR (FAC.EA CUM - GYE)	Insumos, Materiales y Suminist	530811												16														16	UNIDAD	\$45,00	\$720,00
1370	CANDADOS TIPO BARRILETE DE 55 MM DE GROSOR ANFIATETRO	Insumos, Materiales y Suminist	530811						6																			6	UNIDAD	\$6,00	\$36,00	
1371	Capacitor para bomba de agua 1 - 1/2 hp	Insumos, Materiales y Suminist	530811																5									5	UNIDAD	\$20,00	\$100,00	
1372	CAPACITORES PARA BOMBA DE AGUA DE 1 1/2" (324-389 UF). Va 1 capacitor por cada bomba de agua. *Debe ser su numeración de 324-389 UF X 110 VAC. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Carcasa de plástico. resistente a la humedad y al aceite. UL 810 reconocido y aprobado. Temperatura de funcionamiento -40 a + 65 °C. 50/60 Hz frecuencia de operación 1/4" Quick Disconnect terminales	Insumos, Materiales y Suminist	530811									6																	6	UNIDAD	\$14,00	\$84,00
1373	CAPACITORES PARA BOMBA DE AGUA DE 1" (270-340 UF). Va 1 capacitor por cada bomba de agua. Debe ser su numeración de 270-324 UF. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Carcasa de plástico. resistente a la humedad y al aceite. UL 810 reconocido y aprobado. Temperatura de funcionamiento -40 a + 65 °C. 50/60 Hz frecuencia de operación. 1/4" Quick Disconnect terminales	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																	10	UNIDAD	\$14,00	\$140,00
1374	CAPACITORES PARA BOMBA DE AGUA DE 3" (400-480 UF). Va 1 capacitor por cada bomba de agua. Debe ser su numeración de 400-480 UF x 110 VAC. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Carcasa de plástico. resistente a la humedad y al aceite.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									5																	5	UNIDAD	\$14,00	\$70,00
1375	CAPACITORES PARA BOMBA DE AGUA DE 3/4" (270-324 UF). Va 1 capacitor por cada bomba de agua. Debe ser su numeración de 270-324 UF X 330 VAC. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Para corriente de 110 o de 220 Voltios. Carcasa de plástico. resistente a la humedad y al aceite.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									5																	5	UNIDAD	\$14,00	\$70,00
1376	UL 810 reconocido y aprobado. Temperatura de funcionamiento -40 a + 65 °C 50/60 Hz frecuencia de operación. 1/4" Quick Disconnect terminales	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	1									1	UNIDAD	\$23,81	\$23,81
1377	Capsula de soldadura exotermica #200 (caja de 12 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10									1							10	UNIDAD	\$4,00	\$40,00	
1378	CAUCHO PARA NEPOS DE 3". Son Retenedores de agua redondos y van entre el	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										2	UNIDAD	\$50,00	\$100,00
1378	Cemento Asfaltica (CANECAS)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										2	UNIDAD	\$50,00	\$100,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CULDA UNIVERSITARIA	MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1379	CEMENTO BLANCO Ingredientes: Piedra caliza. base de todos los cementos. el caolin (una arcilla blanca que contiene mucha alúmina) y yeso. Para sellar fisuras	Insumos, Materiales y Suminist	530811									18																	18	UNIDAD	\$39,12	\$704,16	
1380	Cemento de contacto lata grande (1 Galon)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			15							15	UNIDAD	\$15,30	\$229,50	
1381	CEMENTO GRIS. Alta adherencia y resistencia idónea para la medida de los trabajos de construcción. Compuesto por Dióxido de silicio (SiO2), el cual se encuentra en la arcilla junto con el óxido de aluminio (Al2O3) y el óxido de hierro (Fe2O3), y la adición del regulador del fraguado que es el yeso. el cual contiene trióxido de azufre (SO3). Cada saco contiene 50 Kg.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																	50	UNIDAD	\$8,56	\$428,00	
1382	Chapas de Manubrio para baño	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				25						25	UNIDAD	\$15,00	\$375,00	
1383	Chapas de Manubrio para baño	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				25						25	UNIDAD	\$15,00	\$375,00	
1384	CHAPAS DE POMO. Cerradura cilíndrica con pomos en acero inoxidable y latón satinado. cilindros con 5 pines. homologación de llaves.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50											50						100	UNIDAD	\$12,00	\$1.200,00	
1385	CHAPAS O CERRADURAS DE POMO PARA PUERTAS DE MADERA FACEA GYE-CUM	Insumos, Materiales y Suminist	530811													30													30	UNIDAD	\$18,00	\$540,00	
1386	Chapas para baño de Pomo	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				50						50	UNIDAD	\$15,00	\$750,00	
1387	CHEQUE 1" Cuerpo metálico. Sistema de cierre con resorte. Sistema de selle metal - elastómetro. Válvula de cheque (Anti-retorno). Diámetro nominal en pulgadas: 1/2" Diámetro nominal en mm: 21 mm. Peso: 260 g. Color bronce.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									6																	6	UNIDAD	\$26,68	\$160,08	
1388	CHEQUE 3/4. Color: Bronce. Garantía: 45 años. Alto: 9.6 cm. Material: Metálico. Uso: Úselos para permitir el flujo de agua en un solo sentido. Angulo: 11.8 cm. Ancho: 3 cm. Diámetro en pulgadas: 3/4"	Insumos, Materiales y Suminist	530811									6																	6	UNIDAD	\$22,65	\$135,90	
1389	Chispero para soldadura exotérmica	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1							1	UNIDAD	\$9,53	\$9,53	
1390	CINTAS NEGRAS. Aislante. Resistencia a abrasión. humedad. Material: Vinilo. Memoria mecánica: Media. Tensión de ruptura: 14 libras/pulgada	Insumos, Materiales y Suminist	530811									100										500						600	UNIDAD	\$0,85	\$510,00		
1391	CODOS 1" Material: Polipropileno. Resiste tempraturas de hasta 90°C. Soporta agua caliente.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																10	UNIDAD	\$1,20	\$12,00		
1392	CODOS 1/2 " Material: Polipropileno. Resiste tempraturas de hasta 90°C. Soporta agua caliente.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									20																20	UNIDAD	\$0,70	\$14,00		
1393	CODOS 3/4 " Material: Polipropileno. Resiste tempraturas de hasta 90°C. Soporta agua caliente.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									20																20	UNIDAD	\$0,84	\$16,80		
1394	Codos de polipropileno de 1/2 pulgada	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				24					24	UNIDAD	\$0,80	\$19,20		
1395	COLA (GOMA) BLANCA Es un adhesivo en forma de gel de color blanco que. una vez seco. toma un aspecto transparente. Tiene un gran poder adhesivo y una resistencia y un alto rendimiento. Se aplica con una brocha. que se reutiliza tras lavarla bien con agua. Se utiliza para pegar principalmente madera. papel y cartón.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									18																18	UNIDAD	\$56,57	\$1.018,26		
1396	Conector EMT DE 1/2" galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40						40	UNIDAD	\$0,20	\$8,00		
1397	Conector EMT DE 3/4" galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40					40	UNIDAD	\$0,25	\$10,00			
1398	CONECTOR KEYSTONE JACK CATG RJ-45 HEMBRA	Insumos, Materiales y Suminist	530811				6																				6	UNIDAD	\$4,60	\$27,60			
1399	CONECTOR KEYSTONE JACK CATG RJ-45 MACHO	Insumos, Materiales y Suminist	530811				6																				6	UNIDAD	\$4,60	\$27,60			
1400	Conector PVC conduit DE 1/2" para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40					40	UNIDAD	\$0,34	\$13,60			
1401	Conector PVC DE 3/4" para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40					40	UNIDAD	\$0,45	\$18,00			
1402	Conector ROMMEL de 1/2" EMT Galvanizada	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40					40	UNIDAD	\$0,40	\$16,00			
1403	CONOS DE SEGURIDAD. COLOR NARANJA PARA CADA FACULTAD ALTURA 0.70 M	Insumos, Materiales y Suminist	530811				30																				30	UNIDAD	\$10,00	\$300,00			
1404	CONTRA PUERTA HIERRO PARA LOS LABORATORIOS DE 1,80 MT. DE ANCHO X 1,98 MT. ALTO APROXIMADAMENTE. EDIFIO FACEA-CUM.	Insumos, Materiales y Suminist	530811													2											2	UNIDAD	\$400,00	\$800,00			
1405	CONTRAPUERTA DE HIERRO PARA LA ENTRADA PRINCIPAL, MEDIDAS: 3,00 MT.	Insumos, Materiales y Suminist	530811													1											1	UNIDAD	\$1.200,00	\$1.200,00			
1406	Cortadora de cables pequeña de 10 pulgadas de alta resistencia	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1					1	UNIDAD	\$20,00	\$20,00			
1407	CUCHILLAS PARA MAQUINA CEPILLADORA 6X60 cm. Cuerpo de cuchillo de acero A3. filo de cuchillo de acero de tungsteno (aleación dura) 2. Dureza: HRA 88 ° -90 °	Insumos, Materiales y Suminist	530811									5															5	UNIDAD	\$148,00	\$740,00			
1408	DESAGÜES 1 1/4" Desagüe: ø 5.5 x 21 cm. Sifón: 32 x 15 x 7.4 cm. Material: Polipropileno	Insumos, Materiales y Suminist	530811										10														10	UNIDAD	\$6,77	\$67,70			
1409	DILUYENTE EN CANECA. Está compuesto por un disolvente activo. un cosolvente y un diluyente. sustancias que cumplen una función en particular. Apariencia Incoloro. con olor característico. Densidad 800 kg/m³; 0.8 g/cm³. Punto de fusión -34 °C (239 K). Punto de ebullición 136 °C (409 K). Punto de descomposición 480 °C (753 K). Composición química: Tolueno 5-50 %. Alcohol metílico 15-50 %. Cetonas 5-40 %. Hexano 5-30 %. Alcoholes y aldehídos 5-40 %. Xileno 5-20 %. Ésteres 3-50 %	Insumos, Materiales y Suminist	530811									5															5	UNIDAD	\$42,00	\$210,00			
1410	DISCO DE 16" PARA SIERRA CIRCULAR CORTE FINO (40 dientes) para madera. Diámetro exterior: 160 mm · Orificio interior de 16 mm · 40 dentición · Para madera · Max 9000 p/min .	Insumos, Materiales y Suminist	530811									2															2	UNIDAD	\$53,00	\$106,00			
1411	DISCO DE DEBASTE PARA METAL DE 4 1/2 PULGADAS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				5				5	UNIDAD	\$30,00	\$150,00			
1412	DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 4 1/2 PULGADAS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				3				3	UNIDAD	\$40,00	\$120,00			
1413	DISCO PARA CORTE DE HIERRO DE 4 1/2 PULGADAS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				15				15	UNIDAD	\$30,00	\$450,00			
1414	DISCO PARA SIERRA CIRCULAR CORTE GRUESO DIAMANTADO DE 16" PARA MADERA. Medida de dientes: 6.5 mm. 30 dientes. 16 pulgadas o 406 mm. Peso: 4 Kg. Grosor: 2.2 mm	Insumos, Materiales y Suminist	530811									2															2	UNIDAD	\$109,87	\$219,74			
1415	Dobladora de tubo EMT 1/2"	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1					1	UNIDAD	\$18,31	\$18,31			
1416	Dobladora de tubo EMT 3/4"	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1					1	UNIDAD	\$23,54	\$23,54			
1417	ELABORACION E INSTALACION DE POLICARBONATO PARA LAS PUERTAS DE HIERRO (LATERALES), MEDIDAS: 1,80 MT. DE ANCHO X 1,98 MT. ALTO APROXIMADAMENTE. EDIFIO FACEA-CUM.	Insumos, Materiales y Suminist	530811													4											4	UNIDAD	\$420,00	\$1.680,00			
1418	ESCALERAS METÁLICAS TIPO TIJERA DE 2,44 MTS	Insumos, Materiales y Suminist	530811													1						4					5	UNIDAD	\$140,00	\$700,00			
1419	Extension electrica de 2 o 3 tomas para uso pesado, de 30 metros, calibre 16 AWG con soporte de 220V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			2					2	UNIDAD	\$50,00	\$100,00			

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA	MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1420	FLORESCENTES COMPLETAS DE 32 WATT DE 4 TUBOS. Lámpara Industrial T8 4x32w 120 Cm. 120-277 VOLTS. 50/60Hz	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																	50	UNIDAD	\$40,00	\$2.000,00	
1421	FOCO HALOGENURO METALICO DE 1500 WATT - 4200K LUZ NEUTRA	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																	10	UNIDAD	\$60,00	\$600,00	
1422	FOCOS AHORRADORES SENCILLOS DE 105 WATT (LUZ BLANCA). Duración: 10.000 horas. Tipo de luz: Blanca. Potencia: 105 Watts. Equivalencia: 430 Watts. Temperatura de luz: 6.500° Kelvin. Flujo luminoso: 6.800 lm. Tipo de base: E26 / E27. Frecuencia: 127 Volts - 60 Hz	Insumos, Materiales y Suminist	530811									100						6												106	UNIDAD	\$3,00	\$318,00
1423	FOCOS AHORRADORES SENCILLOS DE 600 WATT (LUZ BLANCA). 30 mil horas de vida. 6500 grados de luz. Para bodegas. patios. lámparas de exterior. 110 voltios. Medidas: 23 x 13cm	Insumos, Materiales y Suminist	530811									125																		125	UNIDAD	\$4,00	\$500,00
1424	Focos LED de 11 VATIOS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			100							100	UNIDAD	\$4,00	\$400,00	
1425	Focos LED de 15 VATIOS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			150							150	UNIDAD	\$6,00	\$900,00	
1427	Grapas EMT de 3/4" galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			80							80	UNIDAD	\$0,05	\$4,00	
1428	Grapas PVC de 1/2" para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			80							80	UNIDAD	\$0,20	\$16,00	
1429	Grapas PVC de 3/4" para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			80							80	UNIDAD	\$0,25	\$20,00	
1430	GUANTES DE CUERO DE CERDO TALLA M PARES	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				18						18	UNIDAD	\$18,00	\$324,00	
1431	GUANTES DE JARDINERIA DE CAUCHO Y LANA TALLA L PARES	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				18						18	UNIDAD	\$7,50	\$135,00	
1432	GUANTES DE JARDINERIA DE CAUCHO Y LANA TALLA M PARES	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				18						18	UNIDAD	\$7,50	\$135,00	
1434	Interruptor automatico para bomba	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			30							30	UNIDAD	\$19,33	\$579,90	
1435	Interruptores Conmutador simple	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			50							50	UNIDAD	\$5,00	\$250,00	
1436	Interruptores Doble	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			150							150	UNIDAD	\$4,00	\$600,00	
1437	INTERRUPTORES SENCILLOS. Características: 1P Armado. Información Técnica: 15A 125V~	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50										200							250	UNIDAD	\$0,80	\$200,00	
1438	JUEGO COMPLETO DE HERRAJE Accesorios: válvula de admisión (llenado) con varilla y flotador. válvula de descarga (contra) con sapito y tornillos de sujeción y empaque tanque taza. Cuerpo: Polipropileno. larga duración y resistencia a la corrosión. Acabado plástico	Insumos, Materiales y Suminist	530811									100												30					130	UNIDAD	\$9,00	\$1.170,00	
1439	Juego de destornilladores aislados para trabajo eléctrico 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			5							5	UNIDAD	\$31,63	\$158,15	
1440	JUEGO DE HERRAJE PARA WC TANQUE DE INODORO (kit completo) FAC.EA GYE-CUM	Insumos, Materiales y Suminist	530811													48													48	UNIDAD	\$15,00	\$720,00	
1441	Juego de pinzas eléctricas 1000 V completo	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			5							5	UNIDAD	\$30,00	\$150,00	
1442	Juego de sierras copas Bi-metálicas 13 piezas	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			3							3	UNIDAD	\$75,00	\$225,00	
1443	LÁMPARA CIALITICA LUZ BLANCA	Insumos, Materiales y Suminist	530811						6																				6	UNIDAD	\$300,00	\$1.800,00	
1444	LAMPARAS DE EMERGENCIA LED	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				4						4	UNIDAD	\$15,00	\$60,00	
1445	Lamparas para poste Led de 100 Watt con brazo	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			50							50	UNIDAD	\$150,00	\$7.500,00	
1446	LLAVE DE PASO TIPO COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2 PULGADA	Insumos, Materiales y Suminist	530811																					36					36	UNIDAD	\$15,00	\$540,00	
1447	LLAVE PARA LAVAMANOS DE BAÑO Dimensiones: 12.9 x 4.4 x 7.1 cm. Acabado: Cromo	Insumos, Materiales y Suminist	530811									15																	15	UNIDAD	\$8,00	\$120,00	
1448	Llaves angulares para Inodoro	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				40						40	UNIDAD	\$12,00	\$480,00	
1449	Llaves angulares para lavamanos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				40						40	UNIDAD	\$12,00	\$480,00	
1450	Llaves de Compuerta de 3/4	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				24						24	UNIDAD	\$30,00	\$720,00	
1451	Llaves de Compuerta de 1/2	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				36						36	UNIDAD	\$20,00	\$720,00	
1452	Llaves de Tubo de 18	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				2						2	UNIDAD	\$25,00	\$50,00	
1453	LLAVES EN FORMA DE MANIGUETA PARA LAVAVOS DE MANO	Insumos, Materiales y Suminist	530811																10										10	UNIDAD	\$5,00	\$50,00	
1454	Llaves para Lavamanos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				30						30	UNIDAD	\$12,00	\$360,00	
1455	Manguera de jardín, con tricapa reforzada de 1/2 pulgada de 30 metros	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1							1	UNIDAD	\$35,00	\$35,00	
1456	Manguera de jardín, con tricapa reforzada, de 1 pulgada de 30 metros	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1							1	UNIDAD	\$40,00	\$40,00	
1457	Manguera metálica de 3/4" (por metros)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			500							500	UNIDAD	\$2,14	\$1.070,00	
1458	MANGUERA. Diametro: 25 mm y expandible 100 metros. Multiuso. Material: Polipropileno. Color: Verde. Amarillo o negro	Insumos, Materiales y Suminist	530811									2																	2	UNIDAD	\$38,00	\$76,00	
1459	MANOMETRO DE PRESION O CONTROL DE VOLUMEN PARA TANQUE DE AGUA	Insumos, Materiales y Suminist	530811																	6									6	UNIDAD	\$40,00	\$240,00	
1460	Molde grafito para soldadura exotermica	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										1	UNIDAD	\$95,44	\$95,44	
1461	Motor ventilador para condensador 60000 BTU 1/4 hp un eje monofásico 220V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			100							100	UNIDAD	\$155,99	\$15.599,00	
1462	NEPLO CORTO DE ALUMINIO DE 3". Pieza cilíndrica. con rosca en sus extremos. que sirve para empalmar tuberías.	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										4	UNIDAD	\$20,00	\$80,00	
1463	NEPLO PERDIDO DEV 1/2 PULGADA PVC	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				36						36	UNIDAD	\$0,50	\$18,00	
1464	NEPLOS DE 1" Pieza cilíndrica. con rosca en sus extremos. que sirve para empalmar tuberías. Material: polipropileno bioflex	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										15	UNIDAD	\$1,28	\$19,20	
1465	NEPLOS DE 1/2" Pieza cilíndrica. con rosca en sus extremos. que sirve para empalmar tuberías. Material: polipropileno bioflex	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										10	UNIDAD	\$2,00	\$20,00	
1466	NEPLOS DE 3/4" Pieza cilíndrica. con rosca en sus extremos. que sirve para empalmar tuberías. Material: polipropileno bioflex	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										10	UNIDAD	\$0,52	\$5,20	
1467	NUDOS DE 1". Nudo Universal PVC inyectado excelente calidad de tres piezas para unir tubería en espacios reducidos (pegable). Soporta altas temperaturas. Diámetro nominal 25 mm. Diámetro exterior: 33.4 mm. espesor de pared: 4.6 mm. Presión máxima de trabajo: 43 kgf/cm2	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				24							34	UNIDAD	\$4,95	\$168,30
1468	NUDOS DE 1/2" Nudo Universal PVC inyectado excelente calidad de tres piezas para unir tubería en espacios reducidos (pegable). Soporta altas temperaturas	Insumos, Materiales y Suminist	530811																					36					46	UNIDAD	\$0,81	\$37,26	
1469	NUDOS DE 3/4" Nudo Universal PVC inyectado excelente calidad de tres piezas para unir tubería en espacios reducidos (pegable). Soporta altas temperaturas	Insumos, Materiales y Suminist	530811																										10	UNIDAD	\$4,24	\$42,40	

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CUIDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1470	NUDOS UNIVERSAL 2". Nudo Universal PVC inyectado excelente calidad de tres piezas para unir tubería en espacios reducidos (pegable). Soporta altas temperaturas. Diámetro nominal: 50 mm. Diámetro exterior: 60.3 mm. Espesor de pared: 5.50 mm. Presión máxima de trabajo: 28 kgf/cm2	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																	10	UNIDAD	\$12,50	\$125,00
1471	Panel de distribución eléctrica de 24 espacios monofásico 240V 125A con tapa de seguridad. barra de cobre y caja galvanizada	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		2								2	UNIDAD	\$60,19	\$120,38
1472	Panel de distribución eléctrica de 30 espacios trifásico 240V 200A con tapa de seguridad. barra de cobre y caja galvanizada	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		2								2	UNIDAD	\$236,97	\$473,94
1473	Panel de distribución eléctrica de 32 espacios monofásico 240V 200A con tapa de seguridad. barra de cobre y caja galvanizada	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		2								2	UNIDAD	\$131,23	\$262,46
1474	PASTA POLIPROPILENO (SELLADOR DE CAUCHO SINTÉTICO) Sellador monocomponente a base de caucho sintético. en solventes orgánicos. Una vez curado se convierte en un caucho flexible y tenaz. Fórmula especial para roscas de polipropileno. Color: Marfil.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10											6						16	UNIDAD	\$14,37	\$229,92
1475	Pelacables automatico	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		4								4	UNIDAD	\$30,00	\$120,00
1476	Perno de acero flange milimétrico. según norma técnica DIN 6921 clase 8.8 Rosca fina	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		200								200	UNIDAD	\$0,06	\$12,00
1477	Perno de cabeza hexagonal rosca completa galvanizado de 5/16 x 1"	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		500								500	UNIDAD	\$1,00	\$500,00
1478	Perno tirafondo hexagonal de acero al carbono galvanizado de 1/4" x 1.1/2" ( 100 unidades )	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$4,06	\$40,60
1479	PINTURA DE CAUCHO BAMBU EN CANECA Para exteriores. Base: Caucho. Acabado: Mate. Clase: Clase A. Color: Bambú	Insumos, Materiales y Suminist	530811									32																	32	UNIDAD	\$48,50	\$1.552,00
1480	PINTURA DE CAUCHO BLANCO BLANCO EN CANECA Es una pintura arquitectónica de emulsión vinil acrílica. de acabado mate y liso. Es una pintura limpiable. durable. resistente. de óptima adherencia. excelente cubrimiento y rendimiento. de fácil aplicación y rápido secado. Pintura látex Tipo 1. elaborada bajo Norma NTE INEN 1544. Pintura para interiores y exteriores.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									128																	128	UNIDAD	\$57,00	\$7.296,00
1481	PINTURA DE CAUCHO BLANCO HUESO EN CANECA Es una pintura arquitectónica de emulsión vinil acrílica. de acabado mate y liso. Es una pintura limpiable. durable. resistente. de óptima adherencia. excelente cubrimiento y rendimiento. de fácil aplicación y rápido secado. Pintura látex Tipo 1. elaborada bajo Norma NTE INEN 1544. Pintura para interiores y exteriores.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									128																	128	UNIDAD	\$47,66	\$6.100,48
1482	PINTURA DE ESMALTE COLOR DORADO EN GALONES USO: En interiores. sobre superficies de metal. concreto y madera. Estructura: Paredes. Elementos estructurales (columnas, cerchas, etc.). Puertas. Superficie: Acero al carbono (Hierro negro). Concreto. Concreto (sin repello). Ladrillo. Madera. Superficies con repello. Apariencia: Brillante.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									4																	4	UNIDAD	\$27,50	\$110,00
1483	PINTURA DE ESMALTE COLOR GRIS PLATA EN CANECA Pintura resistente al calor hasta 800°C. Formulada a base de siliconas resistentes al calor. Requiere de temperatura para un cristalizado y dureza total.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									32																	32	UNIDAD	\$43,75	\$1.400,00
1484	Pinza ponchadora para cable 10-22 AWG	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		2								2	UNIDAD	\$44,36	\$88,72
1485	Ponchadora para cables de 12-4 AWG terminal tubular	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		2								2	UNIDAD	\$67,89	\$135,78
1486	Probador de fase hasta 1000V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		3								3	UNIDAD	\$53,24	\$159,72
1487	Punta terminal FAST ON Hembra para terminación eléctrica 20 Amperios (funda de 100 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		3								3	UNIDAD	\$3,81	\$11,43
1488	Punta terminal FAST ON Macho para terminación eléctrica 20 amperios (funda de 100 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		3								3	UNIDAD	\$3,71	\$11,13
1489	REDUCTOR DE 1/2 A 1/4 PULGADAS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				64						64	UNIDAD	\$0,25	\$16,00
1490	REDUCTOR DE 3/4 A 1 PULGADAS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				50						50	UNIDAD	\$0,25	\$12,50
1491	REFLECTORES DE 1500 WATT. Fabricado en aluminio de alta pureza. Permite un control exacto del haz luminoso y una gran eficiencia gracias a su diseño parabólico y a su proceso de brillo químico y tratamiento anódico. para garantizar una alta resistencia a la intemperie.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									20																	20	UNIDAD	\$105,00	\$2.100,00
1492	Reflectores de 70 Watt	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		30								30	UNIDAD	\$100,00	\$3.000,00
1493	Reflectores LED conico para exteriores de 1000 vatios	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		3								3	UNIDAD	\$350,00	\$1.050,00
1494	REFLECTORES LED DE 30 WATTS	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		25								25	UNIDAD	\$10,00	\$250,00
1495	REFLECTORES PEQUEÑOS DE 220 V. 70 W. Reflector para exterior 70w acabado negro luz blanca. compacto; para interior y exterior; 30000 horas; ip65; vidrio templado; voltaje universal; led de alta potencia	Insumos, Materiales y Suminist	530811									20																	20	UNIDAD	\$52,00	\$1.040,00
1496	RODILLOS DE LANA SINTETICA ANTIGOTEO 23 CM,/9" FELPA 19MM DE GROSOR	Insumos, Materiales y Suminist	530811									12																	12	UNIDAD	\$16,43	\$197,16
1497	Rollo 305 Metros nextt Cat 6 Cable Red Ethernet Utp	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		2								2	UNIDAD	\$170,00	\$340,00
1498	Rollo de 100 metros de cable flexible No 10 AWG THHN 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$75,00	\$750,00
1499	Rollo de 100 metros de cable flexible No 12 AWG THHN Azul 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$50,00	\$500,00
1500	Rollo de 100 metros de cable flexible No 12 AWG THHN Blanco 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$50,00	\$500,00
1501	Rollo de 100 metros de cable flexible No 12 AWG THHN Negro 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$50,00	\$500,00
1502	Rollo de 100 metros de cable flexible No 12 AWG THHN Rojo 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$50,00	\$500,00
1503	Rollo de 100 metros de cable flexible No 12 AWG THHN Verde 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$50,00	\$500,00
1504	Rollo de 100 metros de cable flexible No 14 AWG THHN Verde 600V	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		10								10	UNIDAD	\$40,00	\$400,00
1505	ROLLOS DE CINTA DE SEGURIDAD "PELIGRO". COLOR AMARILLO DE 300 MTS POR 10 CMS	Insumos, Materiales y Suminist	530811					5																					5	UNIDAD	\$15,00	\$75,00
1506	Sapitos para tanque	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				100						100	UNIDAD	\$1,50	\$150,00
1507	SEÑALIZACION VERTICAL. DOBLE CARA. FONDO DE COLOR AMARILLO PELIGRO PISO MOJADO - RIESGO DE CAIDA	Insumos, Materiales y Suminist	530811					25																					25	UNIDAD	\$10,00	\$250,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA	MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R.E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1508	SEÑALIZACIONES DE: RUTA DE EVACUACIÓN, CONTRAINCENDIO, PROHIBICIÓN, IDENTIFICACIÓN DEL ÁREA DE ARCHIVO CENTRAL	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			4							4	UNIDAD	\$1,40	\$5,60		
1509	SIFONES 1 1/4" Producto fabricado en ABS de alta resistencia. Recomendado para usar con lavabos. Medida: 1 1/4". Incluye acople para instalación en pared.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									20																	20	UNIDAD	\$4,05	\$81,00		
1510	Sifones de 1/4 para lavamanos con rejilla	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				40						40	UNIDAD	\$8,00	\$320,00		
1511	Soldaduras 6011 1/8 FUNDAS DE 5 KG	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				4						4	UNIDAD	\$30,00	\$120,00		
1512	SOPORTE PARA TUBO LED (PARES)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			500							500	UNIDAD	\$1,00	\$500,00		
1513	Switch de Presión o Automatico para bomba de agua Fs 20-40	Insumos, Materiales y Suminist	530811																		15								15	UNIDAD	\$20,00	\$300,00		
1514	T FLEX DE 1/2 PULGADA	Insumos, Materiales y Suminist	530811																				24						24	UNIDAD	\$0,50	\$12,00		
1515	Tacos N. 8 con tornillo (Funda de 100 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1000							1000	UNIDAD	\$5,00	\$5.000,00		
1516	Tacos N10 con pernos cabeza hexagonal de 2" (FUNDA DE 100 UNIDADES)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1000							1000	UNIDAD	\$2,00	\$2.000,00		
1517	TACOS Nº 6 CON TORNILLO 8X1 (FUNDA DE 100 UNIDADES)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1000							1000	UNIDAD	\$4,00	\$4.000,00		
1518	Tapas ciegas rectangulares de PVC	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			80							80	UNIDAD	\$0,07	\$5,60		
1519	Tapas ciegas redondas de PVC	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			80							80	UNIDAD	\$0,10	\$8,00		
1520	TEE 1/2" Color: marrón. Piezas de conexión de polipropileno. con unión roscada. para tubos del mismo material. destinados al transporte de líquidos bajo presión. De fácil y rápida instalación. Dimensiones: Las tres salidas deben ser de 1/2"	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																		10	UNIDAD	\$2,00	\$20,00	
1521	TEE 3/4" Color: marrón. Piezas de conexión de polipropileno. con unión roscada. para tubos del mismo material. destinados al transporte de líquidos bajo presión. De fácil y rápida instalación. Dimensiones: Las tres salidas deben ser de 3/4"	Insumos, Materiales y Suminist	530811									15																		15	UNIDAD	\$2,35	\$35,25	
1522	TEFLONES INDUSTRIAL PARA GASFITERIA. Ideal para el uso en instalaciones profesionales que requieren buena densidad en sellado.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									15																		15	UNIDAD	\$1,10	\$16,50	
1523	Teflones Industriales	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			30		70					100	UNIDAD	\$1,00	\$100,00		
1524	Terminal tipo ojo 12 AWG azul aislada (funda 100 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			10							10	UNIDAD	\$8,21	\$82,10		
1525	Termostato digital de dos etapas	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			50							50	UNIDAD	\$45,00	\$2.250,00		
1526	Termostato digital de una etapa	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			100							100	UNIDAD	\$27,99	\$2.799,00		
1527	Tomacorriente 120 Voltios doble polarizado con tapa, tipo americano.	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			2000							2000	UNIDAD	\$3,00	\$6.000,00		
1528	TOMACORRIENTE DE 220 V. Corriente nominal: 20 A. Voltaje nominal: 220V	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																		10	UNIDAD	\$2,80	\$28,00	
1529	TOMACORRIENTE Para 110 v. de doble servicio con Tapa. Tiene 2 polos y 3 hilos. Con puesta a tierra. Su sistema Screw Catch sostiene automáticamente la placa y el tornillo en su lugar. Los contactos de tierra de doble limpieza aseguran la retención de tierra a largo plazo. Los terminales de cable lateral aceptan hasta el cable sólido o trenzado #10. Grado Estándar.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									50																		50	UNIDAD	\$1,45	\$72,50	
1530	TOMACORRIENTE SOBREPUESTO. NEMA 5-15R. 2 polos. 3 hilos. Doble polarizado con puesta a tierra. Cuerpo plástico de alta resistencia al impacto. Sello "UL" y CSA". 125V-15A	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																		10	UNIDAD	\$1,50	\$15,00	
1531	Tornillo negro para madera de 8 x 1 1/2" (funda de 100 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			15							15	UNIDAD	\$1,79	\$26,85		
1532	Tornillos tripa de pato de 1 1/2" x 12 (unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1500							1500	UNIDAD	\$0,09	\$135,00		
1533	Tornillos tripa de pato de 1 1/2" x 8 (unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			1500							1500	UNIDAD	\$0,09	\$135,00		
1534	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 75KVA. Tensión Primaria: 11.4-13.2 kV. Tensión Secundaria: 220-127/208-120. 440-254V. Tipo de Refrigeración: AN. BIL Primario/Secundario: 60/10 kv.Dimensiones (mm): 1180x760x1080 (Ancho x Largo x Alto). Grado de protección: IP 20 (INCLUYE INSTALACIÓN)	Insumos, Materiales y Suminist	530811									3																		3	UNIDAD	\$320,00	\$960,00	
1535	Tubo EMT de 1/2" 3 metros galvanizada para servicios eléctricos diametro 17.93 mm	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40								40	UNIDAD	\$3,21	\$128,40	
1536	Tubo EMT de 3/4" 3 metros galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40								40	UNIDAD	\$5,03	\$201,20	
1537	TUBO FLUORESCENTE TAMAÑO: PEQUEÑOS CONSUMO: 18W / 765 TEMPERATURA. COLOR: DIA FRIO. * 6500K. LARGO: 0.6 MTS. ANGULO DE APERTURA: 360 GRADOS. LUMENES: 1300. CONEXIÓN: 220V -240V. VIDA ÚTIL: 2000 HS. EFICIENCIA: B. PROTECCIÓN: IP20	Insumos, Materiales y Suminist	530811									500																		500	UNIDAD	\$1,25	\$625,00	
1538	TUBO FLUORESCENTE TAMAÑO: T8 de 32W. temperatura de color 3000K. 4000K o 6500K. trifósforo. con base G13. vida útil ≥ 20.000 horas. Longitud: 121 cm.	Insumos, Materiales y Suminist	530811									500																		500	UNIDAD	\$1,25	\$625,00	
1539	Tubo PVC conduit de 3/4" 3 metros para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40								40	UNIDAD	\$1,31	\$52,40	
1540	Tubo PVC de 1/2" para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40								40	UNIDAD	\$0,85	\$34,00	
1541	Tubos Led de 18 Watt (Unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			4000								4000	UNIDAD	\$1,75	\$7.000,00	
1542	Tuerca de 3/8" galvanizada (Funda de 50 unidades)	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			20								20	UNIDAD	\$12,00	\$240,00	
1543	UNION DE 1". Para unir tubos y roscas en diámetro de 1". Temperatura Máxima: 90°C / 194 °F. Presión Máxima: 256 Psi / 18 Kg/Cm². Material: Polipropileno	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																			10	UNIDAD	\$1,50	\$15,00
1544	UNION DE 1/2". Sirve para interconectar redes hidráulicas. -Temperatura Máxima: 90°C / 194 °F. *Presión máxima: 256 Psi / 18 Kg/cm². * Material: Polipropileno	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																			10	UNIDAD	\$0,60	\$6,00
1545	UNION DE 3/4" Para Interconectar Redes Hidráulicas. *Temperatura Máxima: 90 °c / 194 °f. *Presión Máxima: 256 Psi / 18 Kg/cm². * Material: Polipropileno	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																			10	UNIDAD	\$0,75	\$7,50
1546	Unión EMT de 1/2" galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40								40	UNIDAD	\$0,13	\$5,20	
1547	Unión EMT de 3/4" galvanizada para servicios eléctricos	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			40								40	UNIDAD	\$0,20	\$8,00	
1548	UNION FLEX DE 1/2". Para manguera de 1/2 pulgada. Unión para manguera y tubería en polipropileno virgen de alta resistencia. accesorio para sistemas de riego	Insumos, Materiales y Suminist	530811									10																			10	UNIDAD	\$0,18	\$1,80
1549	Varilla de puesta a tierra para panel de distribución 5/8" Copperweld 1.5 metros de alta camada cobre	Insumos, Materiales y Suminist	530811																			20								20	UNIDAD	\$15,90	\$318,00	



NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES NARANJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1610	FILTRO DE ACEITE PARA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 416E. Altura:180mm. Ancho:97mm. Diámetro interior: 71mm. Diámetro interior segundo: 3/4". Diámetro exterior: 95mm.	Repuestos y Accesorios	530813									3																3	UNIDAD	\$34,00	\$102,00	
1611	FILTRO DE AIRE PARA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 416E. Altura: 44 mm. Diámetro exterior superior: 208 mm. diámetro exterior inferior: 141 mm	Repuestos y Accesorios	530813									3																3	UNIDAD	\$53,89	\$161,67	
1612	FILTRO DE AIRE PARA TRACTOR YTO X704. Material: acero. Peso: 0.65kgs	Repuestos y Accesorios	530813									12																12	UNIDAD	\$5,00	\$60,00	
1613	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 416E. Altura: 136mm. Diámetro exterior: 79mm. Diámetro interior: 69.5mm. Diámetro interior segundo: 3/8".	Repuestos y Accesorios	530813									3																3	UNIDAD	\$30,00	\$90,00	
1614	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA TRACTOR YTO X704. Objeto circular metálico de color blanco. Peso: 0.25 Kg. Altura: 71 mm. Diámetro Exterior: 87 mm. Diámetro interior: 20 mm. Segundo diámetro interior: 17 mm	Repuestos y Accesorios	530813									12																12	UNIDAD	\$36,30	\$435,60	
1616	FILTRO DE TRANSMISION PARA RETROEXCAVADORA. Altura:141mm. Ancho:78.5mm. Diámetro interno:70mm.Diámetro interno segundo:13/16"	Repuestos y Accesorios	530813									3																3	UNIDAD	\$17,14	\$51,42	
1617	FILTRO HIDRAULICO PARA RETROEXCAVADORA. Altura:295mm. Ancho:120mm. Diámetro interno:115mm.	Repuestos y Accesorios	530813									3																3	UNIDAD	\$17,14	\$51,42	
1618	FILTROS DESHIDRATADOR DE LIQUIDO SELLADO SOLDABLES DE 3/8"	Repuestos y Accesorios	530813																	200								200	UNIDAD	\$10,00	\$2.000,00	
1619	FUSOR 115R00114 - IMPRESORA MULTIFUNCION XEROX VERSALINK C7020	Repuestos y Accesorios	530813	2																2								4	UNIDAD	\$422,18	\$1.688,72	
1620	Jack para conectores RJ45 Cat. 6	Repuestos y Accesorios	530813					150																				150	UNIDAD	\$0,60	\$90,00	
1621	Juego de desarmadores aislados 7 piezas 1000 V	Repuestos y Accesorios	530813																									5	UNIDAD	\$45,00	\$225,00	
1622	KIT ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS CE248A - IMPRESORA HP COLOR LASERJET CM4540 MFP	Repuestos y Accesorios	530813																				1					1	UNIDAD	\$400,00	\$400,00	
1623	KIT DE FUSOR B5L35A - IMPRESORA HP Color LaserJet Enterprise MFP M577	Repuestos y Accesorios	530813																									1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00	
1624	KIT DE FUSOR CE246A - IMPRESORA HP COLOR LASERJET CM4540 MFP	Repuestos y Accesorios	530813																				1					1	UNIDAD	\$350,00	\$350,00	
1625	KIT DE MANTENIMIENTO MK-1147 - IMPRESORA KYOCERA M2035DN	Repuestos y Accesorios	530813	1																								1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00	
1626	KIT DE TRANSFERENCIA CE249A - IMPRESORA HP COLOR LASERJET CM4540 MFP	Repuestos y Accesorios	530813																				1					1	UNIDAD	\$350,00	\$350,00	
1627	Microfono corbatero M1 doble	Repuestos y Accesorios	530813																	2								2	UNIDAD	\$35,00	\$70,00	
1628	MOUSE INALAMBRIICO Características: - Dimensiones del Mouse (altura x anchura x profundidad): 115,4 x 66,1 x 40,3 mm - Peso del Mouse (incluida pila): 89,9 g - Tecnología de sensor: Seguimiento óptico de alta precisión - Resolución de sensor: 1000 dpi - Número de botones: 3 - Botón rueda: sí (mecánico) - Botones de desplazamiento: botón central - Nano receptor (altura x anchura x profundidad): 14,4 x 18,7 x 6,1 mm - Peso del nano receptor: 2 g	Repuestos y Accesorios	530813																					6					6	UNIDAD	\$11,00	\$66,00
1629	Pilas para Mainboard Cr2032	Repuestos y Accesorios	530813					10																				10	UNIDAD	\$0,50	\$5,00	
1634	RODILLO DE TRANSFERENCIA 115R00126 - IMPRESORA MULTIFUNCION XEROX VERSALINK C7020	Repuestos y Accesorios	530813	2																2								4	UNIDAD	\$49,12	\$196,48	
1635	Rollo de tubería de cobre 1/2" de 15 metros	Repuestos y Accesorios	530813																									10	UNIDAD	\$72,60	\$726,00	
1636	Rollo de tubería de cobre 1/4" de 15 metros	Repuestos y Accesorios	530813																									10	UNIDAD	\$35,00	\$350,00	
1637	Rollo de tubería de cobre 3/4" de 15 metros	Repuestos y Accesorios	530813																									25	UNIDAD	\$122,10	\$3.052,50	
1638	Rollo de tubería de cobre 7/8" de 15 metros	Repuestos y Accesorios	530813																									15	UNIDAD	\$68,99	\$1.034,85	
1639	Rollo de tubería de cobre de 3/8" de 15 metros	Repuestos y Accesorios	530813																									25	UNIDAD	\$60,00	\$1.500,00	
1640	SOLDADURAS 0% PARA CAÑERIA DE COBRE (PAQUETE DE 50 VARILLAS)	Repuestos y Accesorios	530813																									100	UNIDAD	\$50,00	\$5.000,00	
1641	SPRAY LUBRICANTE PARA METALES	Repuestos y Accesorios	530813																									50	UNIDAD	\$6,00	\$300,00	
1642	TECLADO INALAMBRIICO Características: - El modo de espera automático ayuda a ahorrar energía. - Incluye 2 pilas AAA. - Teclas de acceso rápido (p. ej. Internet, correo electrónico, teclas multimedia, volumen). - Dimensiones: 46 x 16 x 16 cm	Repuestos y Accesorios	530813																					6					6	UNIDAD	\$20,00	\$120,00
1643	TRANSF. MONOF. AUTOPROTEGIDO [CSP] 25 KVA , 13800 GRDY / 7967 - 120/240 V	Repuestos y Accesorios	530813																									2	UNIDAD	\$1.608,40	\$3.216,80	
1644	TRANSF. MONOF. AUTOPROTEGIDO [CSP] 37,5 KVA , 13800 GRDY / 7967 - 120/240 V	Repuestos y Accesorios	530813																									2	UNIDAD	\$2.166,33	\$4.332,66	
1645	TRANSF. MONOF. AUTOPROTEGIDO [CSP] 75 KVA , 13800 GRDY / 7967 - 120/240 V	Repuestos y Accesorios	530813																									2	UNIDAD	\$3.939,02	\$7.878,04	
1646	TRANSFORMADORES DE 220 CON BOBINA TRANFERIBLE A 24 VOLTIOS	Repuestos y Accesorios	530813																									100	UNIDAD	\$12,00	\$1.200,00	
1647	UNIDAD DE RECOGIDA B5L37A - IMPRESORA HP Color LaserJet Enterprise MFP M577	Repuestos y Accesorios	530813																									1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00	
1648	UNION ROSCABLE 3/4 Material: Polipropileno Diámetro: 3/4" Tipo de unión: roscable Uso: sistemas a presión de agua potable	Repuestos y Accesorios	530813									20																20	UNIDAD	\$0,75	\$15,00	
1649	Ups con regulador de Bv1000,1000va, 1kva, 120v y 6 tomacorrientes.	Repuestos y Accesorios	530813																		4							4	UNIDAD	\$150,00	\$600,00	
1650	Zapatillas para cámara de video bracket quick release en L universal	Repuestos y Accesorios	530813																									2	UNIDAD	\$25,00	\$50,00	
1652	BASE DE COLMENA TABLERO MARINO. Material: Madera. Pintada. válido para colmenas lagstroth y ladant. Para colocar láminas de cera. Con chapas de amarre incluidas y tabla de vuelo. 51,5 x 43 x 5,5 cm.	Suministros para Actividades A	530814									200																200	UNIDAD	\$12,00	\$2.400,00	
1653	BOMBAS DE MOCHILA CP3 DE 20 LITROS PARA FUMIGACION, para actividades academicas en prácticas de campo	Suministros para Actividades A	530814																									2	UNIDAD	\$60,00	\$120,00	
1654	DICLORURO DE PARAQUAT 276 g/L: HERBICIDA POST-EMERGENTE DE CONTACTO PARA EL CONTROL DE MALEZAS GRAMINEAS Y DE HOJA ANCHA EN FRUTALES Y CULTIVOS BAJOS EN CANECA	Suministros para Actividades A	530814									8																8	UNIDAD	\$95,00	\$760,00	



NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CAMBIO	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJ	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1721	CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE GASES (LAB. BROMATOLOGÍA Y HISTOLOGÍA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$5.333,33	\$10.666,66
1722	CAMPOS OPERATORIOS LAVABLES (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$2,00	\$12,00
1724	CARBÓN ACTIVADO KG (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$5,00	\$60,00
1725	CASSETTE PARA GRAM NEGATIVOS (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$8,00	\$480,00
1727	CASSETTE PARA GRAM POSITIVOS (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$8,00	\$480,00
1729	CATÉTERES (CLINICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$3,00	\$30,00
1730	CEFALEXINA DISCO DE SENSIBILIDAD A PARA ANTIBIOGRAMA (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$9,00	\$18,00
1731	CLORO GRANULADO POR 10 KG (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$5,00	\$60,00
1732	CLORO LÍQUIDO (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						20			24						12											56	UNIDAD	\$3,00	\$168,00
1733	COLORANTE DIFF QUICK (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$100,00	\$600,00
1734	COLORIMÉTRICOS PARA AMONIO (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$40,00	\$120,00
1736	COLORIMÉTRICOS PARA CLORO Y PH (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$40,00	\$120,00
1738	COMPLEJO ENERGÉTICO ANTI-ESTRÉS PARA ESPECIES ACUÁTICAS (SHRIMP/LYTE)POLIESTRES X 1 KG (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						4																				4	UNIDAD	\$45,00	\$180,00
1740	CONTADOR MANUAL DIGITAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS (LAB CLINICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$150,00	\$900,00
1741	COTONETES (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$5,00	\$30,00
1742	CRISTAL VIOLETA 250ML (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$9,00	\$540,00
1743	CUBRE OBJETO X 100 UNID. CAJAS (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$2,50	\$30,00
1744	DESPARASITANTE PARA CABALLOS ORAL (CLINICA-CIRUGIA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						13																				13	UNIDAD	\$12,00	\$156,00
1745	EDTA SACO 25 KG #1 (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						24																				24	UNIDAD	\$4,00	\$96,00
1746	ELECTROLITOS CALPHOMAG 250 ML (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$6,00	\$72,00
1747	ELECTROLITOS DEXTROVITAM 500 ML (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$6,00	\$72,00
1748	ELECTROLITOS FORTEMIL BOVINO 500 ML (CLÍNICA-CIRUGÍA Y BARBARITA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$20,00	\$240,00
1749	ELECTROLITOS LICVITE VIA ORAL (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$6,00	\$72,00
1750	EQUIPO DE DISECCIÓN (ANFITEATRO-CLINICA Y CIRUGIA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$60,00	\$180,00
1752	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA GENERAL (CLINICA-CIRUGIA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$350,00	\$350,00
1754	EQUIPOS DE VENOCLISIS (CLINICA-CIRUGIA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$0,80	\$8,00
1755	ESTEREOSCOPIO (LAB. PARASITOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$1.500,00	\$1.500,00
1757	ESTERILIZADOR PARA MATERIAL QUIRÚRGICO CLÍNICA VETERINARIA QUIRÓFANO	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$350,00	\$350,00
1759	ESTETOSCOPIO PARA ESPECIES MAYORES (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$120,00	\$240,00
1760	ÉTER SULFÚRICO (LAB. PARASITOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$10,00	\$60,00
1762	FORMOL POR GALÓN (ANFITEATRO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						15																				15	UNIDAD	\$5,00	\$75,00
1763	GASAS (CLINICA-CIRUGIA) (PAQUETE ESTÉRIL)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						32																				32	UNIDAD	\$3,00	\$96,00
1765	GLUCERINA FRASCO X LITRO (ANFITEATRO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$7,50	\$90,00
1766	GUANTES DE EXAMINACIÓN NITRLO TALLAS S-M-L-XL (LAB. CLINICO. LAB.	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12									5					2						19	UNIDAD	\$8,00	\$152,00
1767	HOJAS DE BISTURÍ (CLINICA-CIRUGIA) (CAJA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						32																				32	UNIDAD	\$5,00	\$160,00
1769	HORMONAS PARA SINCRONIZACION DE CELO PARA IA A TIEMPO FIJO (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						20																				20	UNIDAD	\$60,00	\$1.200,00
1770	HORNO ESTERILIZADOR EN SECO DIGITAL (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$1.500,00	\$1.500,00
1772	INVECTOR METÁLICO 50 ML (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$60,00	\$120,00
1773	IVERMECTINA CONTROL DE ECTOPARÁSITOS FRASCOS DE 500 ML (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						5																				5	UNIDAD	\$75,00	\$375,00
1774	JABÓN ANTISÉPTICO (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$5,00	\$60,00
1775	JABÓN POVIDONA 200 ML (HCDA. BARBARITA-LABORATORIOS FMVZ)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						24																				24	UNIDAD	\$1,00	\$24,00
1777	JARRA DE ANAEROBIOSIS COMPLETA. (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00
1778	JERINGUILLAS DE 10 ML (HCDA. BARBARITA.) CAJA DE 200 UNIDADES	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$25,00	\$25,00
1779	JERINGUILLAS DE 20 ML (HCDA. BARBARITA.) CAJA DE 200 UNIDADES	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$25,00	\$25,00
1780	KIT COMPLETO DE INSEMINACIÓN ARTIFICIAL (REPRODUCCIÓN)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$1.026,00	\$1.026,00
1781	KIT LAMOTTE COLORIMÉTRICO PARA ALCALINIDAD(LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$201,60	\$201,60
1782	KIT LAMOTTE COLORIMÉTRICO PARA AMONIO (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$201,60	\$201,60
1783	LAMPARA DE LUZ ULTRAVIOLETA (LAB HEXAGONAL)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$400,00	\$800,00
1785	LÁMPARA DE TECHO QUIRÚRGICA (CLINICA-CIRUGIA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$150,00	\$300,00
1786	LÍQUIDO DILUYENTE PARA GLÓBULOS BLANCOS (SOLUCIÓN DE TÜRK) 1L (LAB. CLINICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$3,93	\$3,93
1787	LÍQUIDO DILUYENTE PARA GLÓBULOS ROJOS 1L (LAB. CLINICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$15,73	\$15,73
1788	LÍQUIDO DILUYENTE PARA PLAQUETAS 1L (LAB. CLINICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$0,33	\$0,33
1790	MANGO DE BISTURI # 4 (CLINICA-CIRUGIA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1792	MANÓMETRO DE OXIGENO (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$60,00	\$60,00
1793	MATABICHERA SPRAY 250 ML (CLÍNICA-CIRUGÍA. HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						20																				20	UNIDAD	\$14,00	\$280,00
1794	METANOL (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$4,59	\$27,54
1795	MEZCLA PARA PISCINA DE CULTIVOS DE CAMARÓN PROBIÓTICOS X 1 KG (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$70,00	\$140,00
1796	MICROCENTRIFUGA PARA 24 CAPILARES (LAB. BACTERIOLOGÍA. LAB. CLINICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$800,00	\$1.600,00
1798	MICRO-ORGANISMOS PARA CONTROL BACTERIANO PROBIÓTICO G2 X 1 KG (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$70,00	\$140,00
1799	MICROSCOPIOS BINOCULARES PARA LABORATORIOS DE USO MÚLTIPLE. BACTERIOLOGÍA. ACUACULTURA; LABORATORIO CLÍNICO Y CLINICA VETERINARIA	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						30																							

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJ	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1809	PIEDRAS DIFUSORAS 1 1/2 " #24 (LAB. ACUACULTURA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						12																				12	UNIDAD	\$8,00	\$96,00
1810	PINZAS ALLIS 17 CM (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$4,00	\$40,00
1812	PINZAS DE CAMPO 15 CM (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$6,00	\$60,00
1814	PINZAS DE KELLY CURVAS (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1816	PINZAS DE KELLY RECTAS (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$3,00	\$30,00
1818	PINZAS DE MOSQUITO CURVAS (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1820	PINZAS DE MOSQUITO RECTAS (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1822	PINZAS PEAN	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$2,00	\$20,00
1824	PISETAS DE 500 ML . PLASTICAS X 3 (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$6,00	\$12,00
1825	PORTA AGUJAS DE MAYO 19 CM (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1827	PORTA OBJETO #3 CAJAS X 100 C/U (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						18																				18	UNIDAD	\$3,50	\$63,00
1828	POUR ON FIPRONIL 1 LITRO	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$45,00	\$135,00
1829	PRE MEZCLA MINERAL 20 KG (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$20,00	\$1.200,00
1830	PROBIÓTICOS Y ALIMENTOS (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$22,00	\$66,00
1831	REACTIVOS (EOSINA. NECRÓSICA) (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$50,00	\$50,00
1832	REFRACTOMETRO URINARIO USO VETERINARIO (LAB. CLINICO 2 -LAB. BACTERIOLOGÍA 1)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$180,00	\$540,00
1833	ROJO DE METHYLO PA 5 GR	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$22,40	\$22,40
1834	ROLLOS DE ALAMBRE DE PÚAS GALBANIZADO	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						50																				50	UNIDAD	\$60,00	\$3.000,00
1835	SAFARINA 250ML (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$9,00	\$540,00
1836	SAL EN GRANO 45 KG (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$5,00	\$300,00
1837	SALINÓMETRO Y/O REFRACTÓMETRO (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$179,20	\$358,40
1839	SOLUCIÓN DE GIEMSA (100 ML) (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$15,73	\$94,38
1840	SOLUCION DE WRIGHT (100 ML) (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$2,62	\$15,72
1841	SOLUCIÓN YODO 1 LITRO (HCDA. BARBARITA-LABORATORIOS FMVZ)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						24																				24	UNIDAD	\$1,00	\$24,00
1842	SONDA ACANALADA (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1844	SPIRULINA X 1 KG (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						3																				3	UNIDAD	\$35,00	\$105,00
1845	SULFATO DE COBRE PA 100 GR	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$33,60	\$33,60
1846	SULFATRIMETROPIN DISCO DE SENSIBILIDAD A PARA ANTIBIOGRAMA (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$9,00	\$18,00
1847	TANQUES DE FIBRA DE VIDRIO CÓNICOS X 500 LITROS /ARTEMIA (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$250,00	\$500,00
1849	TANQUES DE FIBRA DE VIDRIO POR 1000 LITROS(LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$500,00	\$3.000,00
1850	TERMÓMETRO DIGITAL VACAS Y EQUINOS (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$120,00	\$240,00
1851	TERMÓMETROS SUMERGIBLES DE MERCURIO DE 0° C-50°C #2 (LAB. ACUACULTURA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$30,00	\$60,00
1852	TETRACICLINA DISCO DE SENSIBILIDAD A PARA ANTIBIOGRAMA (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$9,00	\$18,00
1853	TIJERA CORTANTE CURVA (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1855	TIJERA CORTANTE RECTA (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1857	TIJERA DE MAYO 19 CM (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$12,00	\$120,00
1859	TIRAS DE OXIDASA DISCO DE SENSIBILIDAD A PARA ANTIBIOGRAMA (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						2																				2	UNIDAD	\$45,00	\$90,00
1860	TOALLAS LAVABLES PEQUEÑAS (CLÍNICA-CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$1,00	\$6,00
1862	TREFLAN X 100 ML (LAB. ACUA.)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$50,00	\$50,00
1863	TUBO DE TIRAS REACTIVAS PARA ANÁLISIS DE ORINA USO VETERINARIO (10 PARÁMETROS) (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA-CLINICA MENOR))	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$26,00	\$156,00
1864	TUBOS AL VACÍO. CON ANTICOAGULANTE (CAJA DE 100) (LAB. BACTERIOLOGÍA. LAB. CLÍNICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$14,00	\$84,00
1866	TUBOS AL VACÍO. SIN ANTICOAGULANTE (CAJA DE 100) (LAB. BACTERIOLOGÍA. LAB. CLÍNICO)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$14,00	\$84,00
1868	TUBOS CON MEDIO DE TRANSPORTE (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$1,00	\$60,00
1870	TUBOS ENDOTRAQUEALES VARIAS MEDIDAS (CIRUGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$3,00	\$30,00
1871	TUBOS MICROHEMATOCRITO CAPILARES (LAB. CLINICO-LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						6																				6	UNIDAD	\$10,00	\$60,00
1872	VACUNA RB 51 (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						85																				85	UNIDAD	\$3,00	\$255,00
1873	VACUNAS BACTERINA TRIPLE (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						80																				80	UNIDAD	\$0,50	\$40,00
1874	VAGINOSCOPIO (HCDA. BARBARITA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						1																				1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00
1875	VITAMINAS AD3E FRASCOS DE 500 ML	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						10																				10	UNIDAD	\$30,00	\$300,00
1876	YODO DE GRAM 250ML (LAB. BACTERIOLOGÍA)	Egresos para Sanidad Agropecu	530823						60																				60	UNIDAD	\$8,00	\$480,00
1877	CARTELERA METÁLICA CON PUERTAS CORREDIZAS DE VIDRIO DE 1.20 POR 1.20	Mobiliarios	840103										1																1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00
1882	MESAS . Estilo Rectangular. Material Plástico. Dimensiones (An. x Prof. x Al.) 162 x 92 x 74 cm. Diseño Moderno. Resistente Polvo. humedad y rayos UV. Color Blanco	Mobiliario	531403									50																	50	UNIDAD	\$50,00	\$2.500,00
1883	MESAS PLÁSTICAS RECTANGULAR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: * MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTES. * MODELO: PLEGABLE. * MEDIDAS: ANCHO 74CM X LARGO 180 CM. * COLOR: BLANCO.	Mobiliario	531403																			50							50	UNIDAD	\$80,00	\$4.000,00
1884	PERSIANA	Mobiliarios	840103							10							4						4						18	UNIDAD	\$250,00	\$4.500,00
1885	PUPITRE. Material: Polipropileno. elaborado en tubo redondo 7/8 cal 18. cuenta con su portallibros en lamina cal 22 soldadura mig, pintado en horno con pintura electrostática. deslizadores en pvc por cada pata. una mesa de trabajo ergonómica elaborada en polipropileno de alta resistencia al igual que su espaldar y asiento. color: Azul	Mobiliario	531403									200																	200	UNIDAD	\$10,00	\$2.000,00
1886	SILLA PARA DOCENTE	Mobiliario	531403																						4				4	UNIDAD	\$58,38	\$233,52
1887	SILLAS . Material Plástico. Medidas: 30 x 40 cm. Altura: 87 cm. Tipo: Con brazos. Color: Blanco	Mobiliario	531403									200																	200	UNIDAD	\$20,00	\$4.000,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1888	SILLAS PLASTICAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: * MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTES. * MODELO: PERUGIA – SIN BRAZOS. * MEDIDAS: ANCHO 40CM X LARGO 40CM X ALTURA 87 CM. * COLOR: BLANCO.	Mobiliario	531403																				200						200	UNIDAD	\$12,00	\$2.400,00
1889	SILLAS RODANTES TIPO SECRETARIA SIN BRAZOS, TAPIZADAS EN CUERINA (LABORATORIO HEXAGONAL 4. SALA DOCENTES 14. LABORATORIOS 6)	Mobiliario	531403						24																			24	UNIDAD	\$40,00	\$960,00	
1890	VITRINAS 4 PISOS CON SEGURIDAD 2 X 1.20 METROS 40CM DE FONDO PARA EQUIPOS DE LABORATORIO (LAB. HEXAGONAL. HISTOLOGÍA. SECRETARÍA Y OFICINA)	Mobiliarios	840103						10																			10	UNIDAD	\$250,00	\$2.500,00	
1891	ESPECTOFOTOMETRO DE LUZ VISIBLE	Maquinarias y Equipos	531404																1									1	UNIDAD	\$1.589,00	\$1.589,00	
1892	Teléfono Fisso Kx-Ts880Exb NEW (Color negro. servicio completo)	Maquinarias y Equipos	531404		2	4																1						7	UNIDAD	\$93,97	\$657,79	
1893	ALICATE ELECTRICO CON AISLAMIENTO DE 8 PULGADAS	Herramientas y Equipos menor	531406																									5	UNIDAD	\$15,00	\$75,00	
1894	ASPIRADORA CON FILTRO DE AGUA-HIDROFILTRO	Herramientas y Equipos menor	531406																									1	UNIDAD	\$200,00	\$200,00	
1895	AZADON. Irrompible. Azada forjada en una sola pieza y fabricada en acero al boro, pulida y afilada. No se desgasta. Tratada térmicamente. No se deforma. Dimensiones (Largo. Ancho y Alto): 245 x 145 x 40 mm. Peso: 1000 g. Usos: Azada para remover la tierra en jardinería y agricultura. Incluye mango de madera	Herramientas y Equipos menor	531406									10																10	UNIDAD	\$8,00	\$80,00	
1896	BOMBA DE RIEGO DE 3". Motobomba Estándar de Caudal o Riego 3"Ø de succión por 3"Ø de descarga. centrífuga. autocebante. una etapa. de superficie. capacidad máxima de descarga 1100 lts/min.. altura total 28 mca.. altura de succión 8 mts. Chasis completo tipo jaula (protege el equipo y facilita transporte). Motor: 5.5 HP.. de cuatro tiempos. válvulas en la culata. mono cilíndrico. refrigerado por aire forzado. lubricado por aceite. encendido electrónico. arranque manual por piola retráctil. Motobomba Incluye: Abrazaderas (3). Acoples tipo mariposa 2 juegos (succión y descarga). Canastillo colador para la succión. Llave de bujía	Herramientas y Equipos menor	531406									2																2	UNIDAD	\$313,00	\$626,00	
1897	BOMBA DE VACIO DE 5 CFM 110 V 0.3 Pa, 1/2 Hp refrigerante al vacio	Herramientas y Equipos menor	531406																			2		1				3	UNIDAD	\$125,00	\$375,00	
1898	Botas dielectricas de punta de acero talla 40 (Pares)	Herramientas y Equipos menor	531406																									3	UNIDAD	\$65,00	\$195,00	
1899	Botas dielectricas de punta de acero talla 41 (Pares)	Herramientas y Equipos menor	531406																									3	UNIDAD	\$65,00	\$195,00	
1900	Botas dielectricas de punta de acero talla 42 (Pares)	Herramientas y Equipos menor	531406																									4	UNIDAD	\$65,00	\$260,00	
1901	Botas dielectricas de punta de acero talla 43 (Pares)	Herramientas y Equipos menor	531406																									3	UNIDAD	\$65,00	\$195,00	
1902	Botas dielectricas de punta de acero talla 44 (Pares)	Herramientas y Equipos menor	531406																									3	UNIDAD	\$65,00	\$195,00	
1903	BRAZOS HIDRAULICOS PARA PUERTAS DE ALUMINIO EN LAS DIFERENTES AREAS DE LA FACULTAD DE ECONOMIA AGRICOLA GYE.	Herramientas y Equipos menor	531406												6													6	UNIDAD	\$40,00	\$240,00	
1904	Cajas de herramientas reforzada tipo acordeon Bp	Herramientas y Equipos menor	531406																									5	UNIDAD	\$45,00	\$225,00	
1905	CANDADOS. Con arco de 70 mm de acero endurecido resistente a cortes. Elaborado en bronce sólido resistente a ataques de palanca o taladros. tiene una cerradura con pines de bronce anti ganzá. Incluye 3 llaves de bronce sólido	Herramientas y Equipos menor	531406			18						20																	38	UNIDAD	\$20,00	\$760,00
1906	Capacimetro	Herramientas y Equipos menor	531406																									2	UNIDAD	\$69,00	\$138,00	
1907	CARRETAS	Herramientas y Equipos menor	531406							2																		2	UNIDAD	\$50,00	\$100,00	
1908	Carretilla	Herramientas y Equipos menor	531406																									3	UNIDAD	\$60,00	\$180,00	
1909	CARRETLA PARA CARGA DE CAJAS DE ARCHIVO, Metálica en tubo de acero Transporte Bodega 3 posiciones, 2 Llantas Inflables diámetro de 25 a 27 cm MEDIDAS: 130 x 35 CM aproximadamente, PALA: 500X400X20 mm aproximadamente. CAPACIDAD DE CARGA: 300 a 350 KG	Herramientas y Equipos menor	531406																				1						1	UNIDAD	\$99,00	\$99,00
1910	Cascos de seguridad industrial 3M de polietileno de alta densidad blanco	Herramientas y Equipos menor	531406																									5	UNIDAD	\$12,50	\$62,50	
1911	CHISPERO REDONDO PARA GAS	Herramientas y Equipos menor	531406																				1					1	UNIDAD	\$5,00	\$5,00	
1912	CINTURON PARA LINIEROS DE SEGURIDAD CONTRA ALTURA PARA POSTES ELECTRICOS	Herramientas y Equipos menor	531406																									2	UNIDAD	\$60,00	\$120,00	
1913	Combo de 1 Libra	Herramientas y Equipos menor	531406																									4	UNIDAD	\$60,00	\$240,00	
1914	COMPROBADOR DE RESISTENCIA DE TIERRA (TELUROMETRO): Los medidores de tierra se utilizan para evaluar la eficacia de la resistencia en los postes de conexión a tierra. que forman parte de muchos sistemas eléctricos.	Herramientas y Equipos menor	531406										3																3	UNIDAD	\$200,00	\$600,00
1915	COMPROBADOR DE TENSION SIN CONTACTO. También llamado Detector de voltaje	Herramientas y Equipos menor	531406										3																3	UNIDAD	\$66,00	\$198,00
1916	Corta tubo para tubería de cobre grande	Herramientas y Equipos menor	531406																									2	UNIDAD	\$16,00	\$32,00	
1917	Corta tubo para tubería de cobre pequeña	Herramientas y Equipos menor	531406																									2	UNIDAD	\$8,00	\$16,00	
1918	CORTA TUBOS DE 3MM A 30MM (1/8 A 1 1/8 PULGADAS) CON MANGO ERGONOMICO Y CUERPO DE ACERO	Herramientas y Equipos menor	531406																									2	UNIDAD	\$10,00	\$20,00	
1919	CORTA TUBOS MINI DE 3MM A 16MM (1/8 A 5/8 PULGADAS)	Herramientas y Equipos menor	531406																									2	UNIDAD	\$8,00	\$16,00	
1920	CORTACABLES DE AJUSTE AUTOMATICO	Herramientas y Equipos menor	531406																									5	UNIDAD	\$12,00	\$60,00	
1921	DESARMADORES CON AISLANTES JUEGO DE 10 PIEZAS	Herramientas y Equipos menor	531406																									5	UNIDAD	\$20,00	\$100,00	
1922	DESARMADORES DE COPA JUEGO DE 7 PIEZAS	Herramientas y Equipos menor	531406																									5	UNIDAD	\$20,00	\$100,00	
1923	DETECTOR DE HUMO Convencional. Sensor de humo fotoeléctrico 4 Hilos + Base. Tecnología de sensor de humo fotoeléctrico Cabeza de sensor durable.	Herramientas y Equipos menor	531406																										1	UNIDAD	\$30,00	\$30,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1924	DETECTOR DE MOVIMIENTO. Sensor de movimiento con Sirena alarma Wifi- Inalámbrico - Inteligente cobertura de 15 metros, • Detección de ángulo: 110-120 grados. • Tamaño: 84x56x38mm aproximadamente • Forma de instalación: Soporte de montaje • Voltaje de entrada: 2 pilas AAA	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$52,00	\$52,00
1925	Dobladora de tubería de cobre 3/8" a 1" pulgada, dobladora manual de tubos con 7 troqueles, tubo doblador de tubo resistente de cobre de metal de acero	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$149,99	\$299,98
1926	ESTILETE INDUSTRIAL CON AUTORRETRACTIL DE SEGURIDAD DE PLASTICO DE 23 CMS	Herramientas y Equipos menor	531406																			5							5	UNIDAD	\$6,00	\$30,00
1927	EXCARVADORA DE MANO. se compone de un par de asas de madera unidas a unas cuchillas de acero en forma de palas con una bisagra	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$20,00	\$200,00
1928	EXTENSION ELECTRICA DE 3 TOMAS DE 5 METROS Extensión con 3 tomas universales Extensión con una tercera línea de protección de puesta a tierra Fabricada con un cable flexible, aislados con PVC, resistente a la humedad, con retardante a la llama, libre de metales pesados Adicionalmente cuenta con un foco indicador de neón. Tamaño: 5 metros	Herramientas y Equipos menor	531406			2																							2	UNIDAD	\$9,60	\$19,20
1929	EXTINTOR MANUAL DE CO2	Herramientas y Equipos menor	531406																			4							4	UNIDAD	\$45,26	\$181,04
1930	FLEXOMETRO DE 5 METROS. Estructura revestida de caucho. Contiene un seguro el cual es para un mayor control de la cinta al introducirla o al jalarla. Grabaciones en milímetros, centímetros, pulgadas. Fácil de utilizar. Material de larga duración. 5 metros de largo (16.4 pies). Durabilidad inigualable.	Herramientas y Equipos menor	531406									10										5							15	UNIDAD	\$5,00	\$75,00
1931	GUANTES DIELECTRICOS CLASE 0 HASTA 1000 V (PARES)	Herramientas y Equipos menor	531406																			5							5	UNIDAD	\$50,00	\$250,00
1932	Hojas para Sierra	Herramientas y Equipos menor	531406																			50							50	UNIDAD	\$1,00	\$50,00
1933	Juego completo de expansores para tubería de cobre hidráulico y kit de herramientas de ensanchamiento para ( 3/16" a 7/8" pulgadas) Herramientas de extrusión de tubo de cobre suave HVAC	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$177,81	\$177,81
1934	Juego completo de expansores para tubería de cobre manual (de 1/4" a 7/8")	Herramientas y Equipos menor	531406																			1	1						2	UNIDAD	\$25,00	\$50,00
1935	Juego de desarmadores	Herramientas y Equipos menor	531406																			5							5	UNIDAD	\$25,00	\$125,00
1936	Juego de llaves hexagonales mm y pulgada	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$12,00	\$24,00
1937	Juego de llaves tipo TORX 8 piezas tipo T	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$22,00	\$44,00
1938	Juego de manómetros para equipo autogeno (oxígeno y acetileno)	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$35,00	\$70,00
1939	KIT DE ALARMA CONTRA INCENDIO. Sistema de Incendios. 4 Zonas de alarma NA. - Salida de 12V para sirenas. - Salida PGM de contacto seco. - Teclado digital. - Espacio para batería de 4 y 7 AMP. - Caja plástica en ABS-IP55. - Reset por voltaje. - Tiempo de sirena programable. - Botón de pánico desde el teclado.	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$30,00	\$30,00
1940	LLAVE ALLEN HEXAGONALES EN PULGADAS (JUEGO)	Herramientas y Equipos menor	531406																			5							5	UNIDAD	\$12,00	\$60,00
1941	LLAVE ALLEN HEXAGONALES MILIMETRICAS (JUEGO)	Herramientas y Equipos menor	531406																			5							5	UNIDAD	\$12,00	\$60,00
1942	Llave Francesa de 12"	Herramientas y Equipos menor	531406																			2	9						9	UNIDAD	\$18,00	\$162,00
1943	Llave Francesa de 6"	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$9,00	\$18,00
1944	Llaves de Tubo de 12"	Herramientas y Equipos menor	531406																			2	9						9	UNIDAD	\$20,00	\$180,00
1945	LUXOMETRO DIGITAL DE GRAN PRECISION . Mide la luz visible producida por lámpara fluorescente, lámpara de haluro metálico, lámpara de sodio de alta tensión o lámpara incandescente eléctrica Sensor de fotodiodos de precisión incorporado y filtro de corrección de color. Cambio manual y automático del rango medido Medición del valor relativo y pico Medidas hasta 200.000 lux / 20.000 FC	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$145,00	\$145,00
1946	MACHETES. Material: Hoja de Acero certificado. Óptimo tratamiento térmico. mango ergonómico de Polipropileno color negro. Resistencia del remachado y peso balanceado. Longitud: 24 pulgadas o 60.9 cm.	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$10,00	\$100,00
1947	MANGUERA ANILLADA Y REFORZADA DE 1/2 PULGADA COLOR VERDE	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$100,00	\$200,00
1948	MANGUERA ANILLADA Y REFORZADA DE 3/4 PULGADA COLOR VERDE	Herramientas y Equipos menor	531406																			4							4	UNIDAD	\$120,00	\$480,00
1949	MANGUERA DE 1 PULGADA ANILLADA COLOR VERDE TIPO CULEBRA	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$140,00	\$140,00
1950	MANGUERA DE 1/2 CON ACOPLER Y PISTON PARA JARDIN DE 20 METROS	Herramientas y Equipos menor	531406																			1	1						1	UNIDAD	\$25,00	\$25,00
1951	Manguera de agua de 1/2" (Rollo de 100 metros)	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$18,00	\$18,00
1952	Manguera de autogeno (oxígeno y acetileno) (15 metros)	Herramientas y Equipos menor	531406																			2							2	UNIDAD	\$30,00	\$60,00
1953	Manómetro de presión digital para aire acondicionado	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$279,00	\$279,00
1954	Manómetro de presión manual doble reloj para R22	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$30,00	\$30,00
1955	Manómetro de presión manual doble reloj para R410	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$30,00	\$30,00
1956	MARTILLO. De 16 oz. de peso. de 33 cm. de longitud. Cabeza pulida forjada en acero. Uña curva. Mango de madera de encino.	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$6,00	\$60,00
1957	Martillos	Herramientas y Equipos menor	531406																			6							6	UNIDAD	\$45,00	\$270,00
1958	MASCARILLA CON FILTRO PARA FUMIGACIÓN	Herramientas y Equipos menor	531406																			12							12	UNIDAD	\$15,00	\$180,00
1959	MOTOSIERRA MEDIANA	Herramientas y Equipos menor	531406							1																			1	UNIDAD	\$700,00	\$700,00
1960	MULTIMETRO DIGITAL DE VERDADERO VALOR EFICAZ	Herramientas y Equipos menor	531406																			3							3	UNIDAD	\$40,00	\$120,00
1961	Pala cuadrada	Herramientas y Equipos menor	531406																				12						12	UNIDAD	\$15,00	\$180,00
1962	PALAS REDONDAS. Material pala: Chapa máxima calidad. Material mango: Madera.	Herramientas y Equipos menor	531406							7		10																	17	UNIDAD	\$30,00	\$510,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A.R.E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1963	PICO. Consta con una parte de acero de unos 60 cm de largo y 5 cm. de grueso, y un mango de madera de 90 cm. perpendicular a la parte metálica	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$20,00	\$200,00	
1964	PIEDRA LIMA PARA ESMERIL. Tamaño: 150 mm. x 19 mm. de espesor. Grano: 36	Herramientas y Equipos menor	531406									5																	5	UNIDAD	\$25,00	\$125,00	
1965	Pinza amperimétrica de verdadero valor eficaz de 600-1000 A 600V	Herramientas y Equipos menor	531406																		3								3	UNIDAD	\$35,00	\$105,00	
1966	Playos a Presión	Herramientas y Equipos menor	531406																				6						6	UNIDAD	\$12,00	\$72,00	
1967	Playos Grandes	Herramientas y Equipos menor	531406																				9						9	UNIDAD	\$10,00	\$90,00	
1968	Playos Pico Loro	Herramientas y Equipos menor	531406																				6						6	UNIDAD	\$8,00	\$48,00	
1969	PULIDORA DE MANO PEQUEÑA	Herramientas y Equipos menor	531406																				1						1	UNIDAD	\$75,00	\$75,00	
1970	RABONES. Tres remaches de bronce. Temple inducido. Excelente duración del filo. Anti vibración. Alto: 342 mm (13.5"). Tipo: Pulido plástico negro. Componente mango: Polipropileno. Componente hoja: Acero	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$7,00	\$70,00	
1971	RASTRILLO CON MANGO. Cabeza de acero templada con máxima resistencia al desgaste. Con mango de madera barnizado. DIMENSIONES (LARGO. ANCHO Y ALTO): 1540 x 318 x 94 mm	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$15,00	\$150,00	
1972	Rastrillos de hierro	Herramientas y Equipos menor	531406																				12						12	UNIDAD	\$8,00	\$96,00	
1973	RASTRILLOS GRANDES DE PLASTICO CON MANGO DE MADERA DE 26 DIENTES	Herramientas y Equipos menor	531406																				24						24	UNIDAD	\$6,00	\$144,00	
1974	REGADERA PARA PLANTAS. Material: Plástico. Medidas: 34 cm. de Alto x 25 cm. largo (tanque) x 15 cm. ancho. Tanque más boquilla: 40cm. Boquilla tipo ducha. Capacidad: 8 litros. Cuenta con agarradera.	Herramientas y Equipos menor	531406									10																	10	UNIDAD	\$8,00	\$80,00	
1975	REGLETA DE 6 TOMAS 125V MARFIL 0.9mm Para Uso en Interior Uso Ligero Amperaje 15 A Calibre 14 awg Cantidad de Entradas 6 Potencia Eléctrica 1875 W Voltaje: 125 V Dimensiones: 90 cm	Herramientas y Equipos menor	531406			5															3		2							20	UNIDAD	\$11,50	\$230,00
1976	SOPORTE GRADUABLE TIPO ARAÑA QUE GIRE 360º PARA SUJETAR PROYECTOR FAC.EA CUM (10 AULAS, 2 LABORATORIOS)-GYE (10 AULAS)	Herramientas y Equipos menor	531406												22														22	UNIDAD	\$85,00	\$1.870,00	
1977	TERMOHIGROMETRO (MEDIDOR DE TEMPERATURA Y HUMEDAD AMBIENTAL). Temperatura interior y exterior. Unidad de temperatura ° C / ° F cambiabile. Memoria de valor MAX / MIN de temperatura y humedad.	Herramientas y Equipos menor	531406																			1							1	UNIDAD	\$35,00	\$35,00	
1978	TIJERAS DE PODA	Herramientas y Equipos menor	531406						5																				5	UNIDAD	\$20,00	\$100,00	
1979	TUBOS 3/4". Para redes de tuberías en instalaciones de agua fría. Soporta presión hidrostática por golpe de hasta 100 PSI. Bajo peso y gran flexibilidad. Producto libre de plomo. Longitud: 3 m. Material: PVC	Herramientas y Equipos menor	531406										15																15	UNIDAD	\$3,80	\$57,00	
1980	TUBOS DE 3". PARA RIEGO. Diámetro exterior promedio: 82.56 mm (3.250"). Diámetro interior promedio: 76.20 mm. Espesor mínimo de pared: 3.18 mm (0.125"). Longitud: 3 m. Material: PVC	Herramientas y Equipos menor	531406										50																50	UNIDAD	\$7,00	\$350,00	
1981	Tubos para llanta de carretilla de 16 pulgadas	Herramientas y Equipos menor	531406																				6						6	UNIDAD	\$5,00	\$30,00	
1982	UÑA TEMPLAR	Herramientas y Equipos menor	531406						5																				5	UNIDAD	\$10,00	\$50,00	
1983	Aceite de lubricación para computadoras	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					4																					4	UNIDAD	\$8,00	\$32,00	
1984	Adquisición de Access Point. para ampliar la cobertura total del Sistema WIFI en todas las sedes de la Universidad Agraria del Ecuador (Incrementar Puntos de Accesos).	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					16																					16	UNIDAD	\$952,00	\$15.232,00	
1985	Adquisición de Controladora Virtual. para administrar puntos de accesos actuales que predominan en la sede Guayaquil y Milagro de la Universidad Agraria del Ecuador.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					1																					1	UNIDAD	\$2.000,00	\$2.000,00	
1986	BOVINA DE CABLE CAT.6	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407							1																			1	UNIDAD	\$150,00	\$150,00	
1987	CABLE DE VGA DE 15 m. Longitud de cable: 15 m. Conector 1: VGA (D-Sub). Conector 2: VGA (D-Sub). Diámetro de cable: 7 mm Factor de forma de conector 1: Derecho Compatibilidad para los proyectores.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407										50																50	UNIDAD	\$17,00	\$850,00	
1988	Cable HDMI (Longitud: 06 metros)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407								10																		160	UNIDAD	\$8,00	\$1.280,00	
1989	CAMARA PARA COMPUTADORAS (Video: HD 4K. enfoque automático y zoom digital	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407							5												1							7	UNIDAD	\$12,00	\$84,00	
1990	Discos de Estado Solido de 1Tb. SATA 3. 2.5"	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					10																					10	UNIDAD	\$95,00	\$950,00	
1991	Espuma limpiadora de computador. 650ml	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					16																					16	UNIDAD	\$10,00	\$160,00	
1992	Fuentes de poder ATX. 800W. 24 pines	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					10				50			20														80	UNIDAD	\$25,00	\$2.000,00	
1993	LECTOR PARA CD Y DVD EXTERNO USB 3.0 PARA LAPTOP	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					1																					1	UNIDAD	\$45,00	\$45,00	
1994	Limpiador de contactos	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					14														50							64	UNIDAD	\$10,00	\$640,00	
1995	Limpiador de pantalla de computadoras	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					14																					14	UNIDAD	\$7,00	\$98,00	
1996	Memory Stick de alta calidad 128 GB Sony MS Pro-HG Duo HX	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407																										3	UNIDAD	\$75,79	\$227,37	
1997	MICROFONO: -AUDIO: HD -Conector: USB 3.0 y/o 2.0. -Sensibilidad de Audio: 58 dB -Relación Señal/Ruido: 50Db. -Controlador: Plug and Play. -Botón: Encendido. apagado. silencio. -Compatible con Sistema Operativo: Windows 7.10 PRO. -Diseño: Cuello de Cisne. -Plataformas Compatibles: Zoom. Teams y otras.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407							5						2														7	UNIDAD	\$250,00	\$1.750,00
1998	Mouse USB. Scroll. plug and play	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407				4	10		5	20	50	3		20														139	UNIDAD	\$5,00	\$695,00	
1999	PANTALLAS MANUALES DE PROYECCIÓN DE 2 X 2 M (10 AULAS FACEA CUM)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407												10														10	UNIDAD	\$75,00	\$750,00	
2000	PARLANTES PARA COMPUTADORA	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407		1					6					20							2							29	UNIDAD	\$30,00	\$870,00	
2001	Pasta para soldar de 57gr	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407							2																			2	UNIDAD	\$5,00	\$10,00	
2002	Pasta Termica	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407							5																			5	UNIDAD	\$15,00	\$75,00	

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2003	PIZARRA ESTUDIANTIL ACRILICAS CON CUADRÍCULA DE PARED DE 1,50 X 2,50 M (DIFERENTES AULAS, CAMPUS GUAYAQUIL).	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407												5													5	UNIDAD	\$120,00	\$600,00
2004	PUNTERO PRESENTADOR LASER INALAMBRICO 2.4G WIRELESS INC IVA PARA AUDITORIO (AUDITORIO)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407						2						2													4	UNIDAD	\$30,00	\$120,00
2005	REGULADOR DE VOLTAJE PARA COMPUTADORAS E IMPRESORAS	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407								22						5				2							29	UNIDAD	\$35,00	\$1.015,00
2006	Rollo de Estaño para soldar de 1mm	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407					3																			3	UNIDAD	\$10,00	\$30,00	
2007	ROUTER INALAMBRICO N 300MBPS, Velocidad de transmisión Inalámbrica de 300Mbps, Fácil encriptación de seguridad con sólo presionar el botón WPS	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407																1								1	UNIDAD	\$20,00	\$20,00	
2008	Tarjeta de memoria SD Canvas React de 128 GB	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407																3								3	UNIDAD	\$35,00	\$105,00	
2009	TECLADOS. Cantidad de teclas: 105 aproximadamente. Longitud de cable: 1.4 metros o más. Diseño de teclado: QWERTY. Sistemas operativos compatibles: Windows 98/ME/2000/XP/Vista/7.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407				4			5	20	20	3		20												74	UNIDAD	\$20,00	\$1.480,00	
2010	UPS APC 750VA BANDERA DE CANTON MILAGRO DE USO EXTERIOR DOBLE. MEDIDAS: 1.50 METROS DE ANCHO X 1.00 METROS DE ALTO. MATERIAL: Tela: Terciopelo.   Costura: Fleco metálico o semimetálico dorado o plateado de 5 a 7 cm.   Garantía: 6 meses contra defectos de fabricación.   Etiqueta: Se debe incluir el nombre de la empresa fabricante. fecha de fabricación. mediante la colocación de una etiqueta de 2x5 cm en el reverso. en la manga (borde) de la bandera.: Medida: 1.50m x 1.00m. COLORES : blanco y verde. en proporción 1:2 horizontal. con cinco estrellas rojas en la esquina superior izquierda.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	531407						20				4				2										26	UNIDAD	\$50,00	\$1.300,00	
2011	BANDERA DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR DE USO EXTERIOR DOBLE. MEDIDAS: 1.50 METROS DE ANCHO X 1.00 METROS DE ALTO. Tela: Terciopelo.   Costura: Fleco metálico o semimetálico dorado o plateado de 5 a 7 cm.   Garantía: 6 meses contra defectos de fabricación.   Etiqueta: Se debe incluir el nombre de la empresa fabricante. fecha de fabricación. mediante la colocación de una etiqueta de 2x5 cm en el reverso. en la manga (borde) de la bandera.   Logotipo: Escudo y texto bordados a doble cara en alto relieve con hilo de seda metálico. forrada. flecos al ruedo y cintas doble cara.   Medida: 1.50m x 1.00m	Bienes Artísticos, Culturales, D	531408									1															1	UNIDAD	\$234,87	\$234,87	
2012	BANDERA DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR DE USO EXTERIOR DOBLE. MEDIDAS: 1.50 METROS DE ANCHO X 1.00 METROS DE ALTO. Tela: Terciopelo.   Costura: Fleco metálico o semimetálico dorado o plateado de 5 a 7 cm.   Garantía: 6 meses contra defectos de fabricación.   Etiqueta: Se debe incluir el nombre de la empresa fabricante. fecha de fabricación. mediante la colocación de una etiqueta de 2x5 cm en el reverso. en la manga (borde) de la bandera.   Logotipo: Escudo y texto bordados a doble cara en alto relieve con hilo de seda metálico. forrada. flecos al ruedo y cintas doble cara.   Medida: 1.50m x 1.00m	Bienes Artísticos, Culturales, D	531408									1															1	UNIDAD	\$234,87	\$234,87	
2013	BANDERA TERCIPELO 1.50 M X 1.00 M TIPO A	Bienes Artísticos, Culturales, D	531408									1			2												3	UNIDAD	\$234,87	\$704,61	
2014	CAÑAS DE SAXOFÓN EN CAJAS. pieza que provoca la vibración necesaria con el aire que entre ésta y la boquilla para producir el sonido que caracteriza a este instrumento. Material: sintético. de corte americano: más potencia y mayor proyección. Para saxofón alto 2 1/2". Forma cónica	Bienes Artísticos, Culturales, D	531408									3															3	UNIDAD	\$45,00	\$135,00	
2015	TAMBOR. Medidas: 14 pulgadas de circunferencia y 12 pulgadas de alto. Aro metálico cromado. tensores cromados. Switch para activar la cimbra. Incluye baquetas y correa	Bienes Artísticos, Culturales, D	531408									10															10	UNIDAD	\$65,00	\$650,00	
2016	CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, ROBO, EQUIPOS ELECTRÓNICOS, VEHÍCULOS, EQUIPOS Y MAQUINARIAS, FIDELIDAD PÚBLICA TIPO BLANKET DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS, RESPONSABILIDAD CIVIL Y ACCIDENTES PERSONALES PARA LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR. (ANUALIDAD - INCLUSIONES Y EXCLUSIONES)	Seguros	570201																		1						1	UNIDAD	\$80.000,00	\$80.000,00	
2017	DISEÑO. ELABORACIÓN Y MONTAJE DE VITRALES EN RESINA CON GRADOS ARTÍSTICOS MEMORABLES PARA EL MUSEO GALERÍA DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR - CAMPUS GUAYAQUIL.	Bienes Artísticos, Culturales, Bi	731408																	1							1	UNIDAD	\$300.000,00	\$300.000,00	
2018	IMPENMENTACIÓN DE NUEVO SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA PARA EDIFICIO E2 Y JARDINERÍA	Agua Potable	750101						1																		1	UNIDAD	\$3.000,00	\$3.000,00	
2019	CONSTRUCCIÓN DE UN BLOQUE DE AULAS EN EL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZA EL TRIUNFO DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ.	Construcciones y Edificaciones	750107																	1							1	UNIDAD	\$90.000,00	\$90.000,00	
2020	ADECUACIÓN Y REESTRUCTURACIÓN DE CUBÍCULOS	Mantenimiento y Reparaciones	750500									1															1	UNIDAD	\$5.000,00	\$5.000,00	
2021	ANAQUELES PARA REACTIVOS DE LABORATORIO (LABORATORIO HEXAGONAL 2. LABORATORIO DE PARASITOLOGÍA. LABORATORIO DE ACUACULTURA)	Mobiliarios	840103						4																		4	UNIDAD	\$1.000,00	\$4.000,00	
2022	ARCHIVADOR 480mmX630mmX1300mm	Mobiliarios	840103						3									10									13	UNIDAD	\$256,00	\$3.328,00	
2023	Archivador aéreo	Mobiliarios	840103				4	2	40	3					6												55	UNIDAD	\$197,22	\$10.847,10	
2024	ARCHIVADOR METALICO HORIZONTAL 4 GAVETAS (alto=1000 mm. ancho=900 mm. fondo 630 mm)	Mobiliarios	840103				4											10									14	UNIDAD	\$720,00	\$10.080,00	
2025	ARMARIOS DE SEGURIDAD PARA PRODUCTOS INFLAMABLES (LABORATORIO HEXAGONAL)	Mobiliarios	840103						1																		1	UNIDAD	\$1.000,00	\$1.000,00	
2026	CARPA PLEGABLE DE LONA 3X3X2.5 METROS (LARGO X ANCHOX ALTO) CON ESTRUCTURA DE ACERO CON TUBOS DE GROSOR (PATAS DE 35X35 mm)	Mobiliarios	840103									4						8									12	UNIDAD	\$250,00	\$3.000,00	
2027	CARPA PLEGABLE DE LONA. Medida: LARGO 3 metros. ANCHO 3 metros y de ALTO 2.5 METROS. CON ESTRUCTURA DE ACERO CON TUBOS DE GROSOR (PATAS DE 35X35 mm)	Mobiliarios	840103									4															4	UNIDAD	\$250,00	\$1.000,00	
2028	CARPAS DE 2 X 2 METROS, EN HIERRO SU ESTRUCTURA Y LONA (FACEA GYE-CUM)	Mobiliario	531403												10												10	UNIDAD	\$45,00	\$450,00	
2029	Escritorio en L Minka 1 1500 mm x 1500 mm, con cajonera	Mobiliarios	840103												1												1	UNIDAD	\$625,10	\$625,10	
2030	Escritorio Recto Minka III 1500mm x 600mm. de estructura metalica en acero	Mobiliarios	840103			1		5																			6	UNIDAD	\$535,00	\$3.210,00	
2031	ESCRITORIO TIPO 10	Mobiliarios	840103																			2					2	UNIDAD	\$277,43	\$554,86	
2032	ESCRITORIO TIPO 4	Mobiliarios	840103																			1					1	UNIDAD	\$810,20	\$810,20	
2033	ESCRITORIO TIPO 8	Mobiliarios	840103			1	2		4																		7	UNIDAD	\$134,99	\$944,93	
2034	ESCRITORIO TIPO 9	Mobiliarios	840103												4			20									24	UNIDAD	\$150,60	\$3.614,40	
2035	ESPEJOS DE PARED PARA BAÑOS (NUEVO EDIFICIO)	Mobiliario	531403						4																		4	UNIDAD	\$40,00	\$160,00	
2036	ESTACIONES DE TRABAJO MEDIANAS CON BASE METÁLICA Y TABLERO DE MADERA. 3 GAVETAS. 1.5 X 0.7 M. 12 MM ESPESOR (OFICINA )	Mobiliarios	840103						1																		1	UNIDAD	\$130,00	\$130,00	
2037	ESTANTERÍA METÁLICA (2200mm de alto X 1000mm de ancho X 500mm de fondo)	Mobiliarios	840103															10			30						40	UNIDAD	\$135,96	\$5.438,40	

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y INVELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2038	ESTANTERIA METÁLICA MEDIDAS 2000MM ALTO X 1050MM ANCHO X 400MM DE FONDO	Mobiliarios	840103																			2					2	UNIDAD	\$103,52	\$207,04	
2039	HIDROLAVADORA INDUSTRIAL de 5.4hp 2700psi para la Facultad de Ciencias Agrarias Dr. Jacobo Bucaram Ortiz Y 6,5 HP PARA LA DIRECCION ADMINISTRATIVA	Maquinarias y Equipos	840104															2				1					3	UNIDAD	\$780,00	\$2.340,00	
2040	MANTEL AUDITORIO COLOR AZUL, MEDIDAS 0,70X0,80 Y DE LARGO 4,80 FACEA GYE.	Mobiliario	531403												1												1	UNIDAD	\$80,00	\$80,00	
2041	MESAS MURALES Y CENTRALES CON ANAQUEL PARA LABORATORIOS. SUPERFICIE DE TRABAJO HPL DIMENSIONES CM LARGO/FONDO/ALTO: 120X150X90. SUPERFICIE DE TRABAJO HPL (LABORATORIO HEXAGONAL)	Mobiliarios	840103						2																		2	UNIDAD	\$800,00	\$1.600,00	
2042	MESAS plásticas modelo SEVILLA, PLEGABLES PARA FERIA de 4 patas	Mobiliario	531403															10									10	UNIDAD	\$80,00	\$800,00	
2043	PERCHAS METALICA DE 3 PISO DE 1.50 MT DE ALTO X 80CM DE ANCHO	Mobiliario	531403							8																	8	UNIDAD	\$60,00	\$480,00	
2044	Silla Chukuy	Mobiliarios	840103				5	4	60	12	4				5											100	UNIDAD	\$296,48	\$29.648,00		
2045	SILLA TIPO GERENCIAL CON ESPALDAR Y ASIENTO TAPIZADO EN CUERINA. ASIENTO ERGONOMICO. APOYABRAZOS EN ESTRUCTURA EN POLIPROPILENOY CUERINA. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILL. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS Y RUEDAS DE ALTA RESISTENCIA.	Mobiliarios	840103	1																		1					2	UNIDAD	\$600,00	\$1.200,00	
2046	Sillón Qhapax	Mobiliarios	840103				1	2	2																		5	UNIDAD	\$475,09	\$2.375,45	
2047	VITRINA DE EXHIBICIÓN CON BASE DE MADERA Y VIDRIO TEMPLADO DE 5MM DE ESPESOR CON ILUMINACIÓN MEDIDAS: 2.25 MTS DE ALTO POR 0.80 CM DE ANCHO.	Mobiliarios	840103	1																							1	UNIDAD	\$3.000,00	\$3.000,00	
2048	ABRILLANTADORA DE PISO INDUSTRIAL	Maquinarias y Equipos	840104																			1					1	UNIDAD	\$500,00	\$500,00	
2049	ADQUISICION DE 20 RADIOS PORTATILES DE 2 VIAS PARA LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR	Maquinarias y Equipos	840104																			20					20	UNIDAD	\$370,00	\$7.400,00	
2050	Adquisicion de proyectores para los laboratorios de computacion del Edificio E3. de la Universidad Agraria del Ecuador: Laser. 4500 lumen. HD 1080p. HDMI. VGA. USB. Inalambrico	Maquinarias y Equipos	840104					7																			7	UNIDAD	\$2.250,00	\$15.750,00	
2051	AHUMADOR. Consta de un fuelle con el cual se insufla aire al interior de la cámara de combustión. en la cual el apicultor quema aserrín de madera, pasto seco, hojas secas u otra sustancia inocua. También se comercializan sin fuelle manual que ha sido sustituido por un ventilador eléctrico que se activa con un pulsador.	Maquinarias y Equipos	840104									5															5	UNIDAD	\$15,00	\$75,00	
2052	AIRE ACONDICIONADO TECHO 60000 BTU. Paquete Central Ducto Alta Eficiencia. Refrigerante Ecológico R410. SEER 16	Maquinarias y Equipos	840104									4						7									11	UNIDAD	\$2.600,00	\$28.600,00	
2053	Aires Acondicionados para el Centro de Computo de 12000 BTU de 220V	Maquinarias y Equipos	840104					1	15																		16	UNIDAD	\$300,00	\$4.800,00	
2054	Aires Acondicionados para el Centro de Computo de 18000 BTU de 220V	Maquinarias y Equipos	840104					1														1					3	UNIDAD	\$600,00	\$1.800,00	
2055	Aires Acondicionados para el Centro de Computo de 24000 BTU de 220V	Maquinarias y Equipos	840104					2	2									16									24	UNIDAD	\$700,00	\$16.800,00	
2056	Aires Acondicionados para el Centro de Computo de 48000 BTU de 220V	Maquinarias y Equipos	840104					1																			1	UNIDAD	\$1.600,00	\$1.600,00	
2057	ASPIRADORA DOMÉSTICAS	Maquinarias y Equipos	840104												1												1	UNIDAD	\$230,00	\$230,00	
2058	Bomba 1 1/2 HP monofásica de 220 voltios	Maquinarias y Equipos	840104																	10		4					14	UNIDAD	\$300,00	\$4.200,00	
2059	BOMBA DE AGUA DE 1 HP	Maquinarias y Equipos	840104																	5		2					7	UNIDAD	\$250,00	\$1.750,00	
2060	BOMBA DE AGUA DE 1/2 HP	Maquinarias y Equipos	840104																	5		2					7	UNIDAD	\$100,00	\$700,00	
2061	BOMBA DE AGUA DE 2 HP	Maquinarias y Equipos	840104												2					10		5					17	UNIDAD	\$400,00	\$6.800,00	
2062	BOMBA DE MOTOR 2 TIEMPO TIPO AGILON	Maquinarias y Equipos	840104																								1	UNIDAD	\$350,00	\$350,00	
2063	BOMBA DE MOTOR 4HP DIESEL	Maquinarias y Equipos	840104							1																	1	UNIDAD	\$1.200,00	\$1.200,00	
2064	Cámara con lente sin espejo de 16-50 mm / 3.5-6.3 VR	Maquinarias y Equipos	840104																	1							1	UNIDAD	\$1.150,00	\$1.150,00	
2065	CASCO 6H TIPO II CLASE E (ELÉCTRICO 30.000V) RINO DIeléCTRICO: Es el único equipo	Maquinarias y Equipos	840104									3															3	UNIDAD	\$21,95	\$65,85	
2066	DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE (SECRETARIA, DECANATO FACEA CUM)	Maquinarias y Equipos	840104												2												2	UNIDAD	\$230,00	\$460,00	
2067	ENCERADORAS-PULDORAS INDUSTRIALES DE 1500 RPM (1 EDIFICIO FAC.EA CUM)	Maquinarias y Equipos	840104												1												1	UNIDAD	\$1.500,00	\$1.500,00	
2068	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTU (incluye instalación). Garantía: 3 años en compresor y 1 en partes. Sistema de 110-115V con tecnología de inversor DC de compresor de velocidad variable. DECORATIVO DE ALTA EFICIENCIA SEER 16. Certificado AHRI. Funcionamiento silencioso. arranque de baja tensión. Funcionamiento estable a baja frecuencia. Rueda de ventilador de flujo cruzado de paso aleatorio.	Maquinarias y Equipos	840104									11																11	UNIDAD	\$448,00	\$4.928,00
2069	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTU (incluye instalación). Garantía de Producto: 3 años en compresor y 1 año en partes. DECORATIVO DE ALTA EFICIENCIA. Capacidad de enfriamiento:18000 BTU SEER 16. Tecnología INVERTER	Maquinarias y Equipos	840104									4	1												1		6	UNIDAD	\$550,00	\$3.300,00	
2070	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTU (incluye instalación). 10 años de garantía en el compresor. Conectividad Wi-Fi (ThinQ™ App). Ahorro de energía y Enfriamiento más rápido. DECORATIVO DE ALTA EFICIENCIA SEER 16 INVERTER. Micro Filtro que captura y elimina micropartículas de polvo. Funcionamiento Silencioso.	Maquinarias y Equipos	840104									7	6															13	UNIDAD	\$600,00	\$7.800,00
2071	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 36000 BTU (incluye instalación). Voltaje / frecuencia 220V/60Hz. Decorativo de Alta eficiencia. Gas refrigerante R410A. Reinicio automático. Flujo de aire silencioso. Timer programable de auto apagado. Descongelamiento inteligente. Suministro aire a larga distancia. Dimensiones: Ancho: 91 cm x Alto: 34 cm x Prof.: 69 9 cm	Maquinarias y Equipos	840104									4																4	UNIDAD	\$758,57	\$3.034,28
2072	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60000 BTU (incluye instalación). Capacidad nominal: 60.000 btu/h. Fuente de energía 208-230V/1Ph/60Hz. Corriente. Alta eficiencia 28.6 A. SEER 16. Compresor 5 hp. tipo Scroll. Voltaje: 230/3/60. Refrigerante R-410A	Maquinarias y Equipos	840104									4																4	UNIDAD	\$1.415,00	\$5.660,00
2073	EQUIPOS COMPLETOS DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDO CON 4 PARLANTES DE 350 WATS (10 EN AULAS , 2 EN LABORATORIOS COMPUTACION FACEA CUM) (3 AULAS FAC.EA GYE)	Maquinarias y Equipos	840104												15													15	UNIDAD	\$185,00	\$2.775,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y ADMISION DE CABRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2074		GPS DE MANO, AUTONOMIA DE LA PILA/BATERIA 25 horas, CLASIFICACION DE RESISTENCIA AL AGUA IPX7, RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDAD, INTERFAZ mini USB, MEMORIA/HISTORIAL 8 GB, MAPAS PREINSTALADOS, POSIBILIDAD DE AGREGAR MAPAS, ALMACENAMIENTO Y CAPACIDAD DE CARGA Tarjeta microSD™, Sensores, GPS GLONASS, ALTÍMETRO, BAROMÉTRICO, BRÚJULA.	840104																		1								1	UNIDAD	\$400,00	\$400,00
2075		Kit de nivel óptico automático (nivel óptico, trípode y varilla) con Aumentos 32x, Apertura de objetivo 42mm, Resolución 3", Campo visual (a 100m) 1°20' (2,3m), Resistencia al agua IPX6 (IEC 60529:2001), Precisión con micrómetro 0,5mm.	840104																		1								1	UNIDAD	\$600,00	\$600,00
2076		MICROFONO INALAMBRICO DE MANO CON TRANSMISOR GLXD2/B58 PARA AUDITORIO	840104						2														2						4	UNIDAD	\$700,00	\$2.800,00
2077		MICRÓFONO INALAMBRICO DIADEMA (AUDOTORIO)	840104						2																				2	UNIDAD	\$110,00	\$220,00
2078		PARLANTES PROFESIONALES	840104																				6						6	UNIDAD	\$600,00	\$3.600,00
2079		Refrigeradora No Frost de 12 pies cúbicos <b>Características:</b> Capacidad total: 12 ft3 Control de temperatura: Sí Dispensador de agua: No Dispensador de hielo: No Localización del congelador: Superior Número de puertas: 2.0 Sistema de deshielo: No Frost Tipo de luz: LED Tipo de panel: Análogo Alto: Máximo 169 cm Ancho: Máximo 55 cm Profundidad: Máximo 67 cm Color: Gris Número anaques congelador: 1.0 Número bandejas congelador: 1.0 Material bandejas refrigerador: Vidrio templado Número anaques refrigerador: 4.0 Número bandejas refrigerador: 4	840104	1																									1	UNIDAD	\$620,00	\$620,00
2080		SISTEMA DE AUDIO DE ALTA POTENCIA PARA AUDITORIO	840104						1																				1	UNIDAD	\$1.000,00	\$1.000,00
2081		SOLDADORA PORTATIL DE 200 AMPERIOS DE 110/220 VOLTIOS	840104																				1						1	UNIDAD	\$180,00	\$180,00
2082		TANQUE DE PRESION DE AGUA DE APROXIDAMENTE 40 GALONES. FAC.EA GYE-CUM.	840104												2														2	UNIDAD	\$420,00	\$840,00
2083		TÉRMOSTATO PARA CONTROL DE TEMPERATURA (incluye su instalación). Suministro e instalación de termostato digital programable para aire acondicionado tipo paquete de 60000 btu Que se comuniquen a través de Wi-Fi. Bluetooth. BACnetIP. Syk. fácilmente se integra con un BMS.	840104									4																	4	UNIDAD	\$30,00	\$120,00
2084		TRANSFORMADOR DE 34.5kV, PARA RED DE BAJA TENSION PARA 120V / 220V PARA LA FACULTAD DE ECONOMIA AGRICOLA MILAGRO.	840104												2														2	UNIDAD	\$8.520,00	\$17.040,00
2085		TRITURADORA. Destructor de Papel, Cd, grapas y tarjetas. Capacidad para 90 hojas aprox. Capacidad de cesto 18 litros. Tipo de corte en particulas. Diseño ultra silencioso, Medidas 56.5x38.5cm aproximadamente Destruye hasta 8 hojas a la vez a 9,7 pies por minuto. Manual hacia adelante y hacia atrás para limpiar atascos de papel	840104																			1							1	UNIDAD	\$665,00	\$665,00
2086		VIDEOCAMARA. Función de cámara lenta y rápida. Sensor CMOS. Exmor RS único de 1 pulgada. UHD 4K (3840 X 2160) hasta 30 p. Alta definición hasta 120 Pps. Lente con zoom óptico de 12x. Zoom de imagen clara de 18/24x/ Zoom digital de 48x. Dos ranuras para tarjetas de 2 entradas de audio o XLR de 3 pines. Micrófono canon balanceado.	840104									2																	2	UNIDAD	\$2.998,00	\$5.996,00
2087		ADQUISICION DE DIEZ (10) CAMIONETAS DOBLE CABINA 4X4 DE 2.499 CC DE CILINDRAJE A DIESEL PARA USO DE LAS UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR.	840105																				10						10	UNIDAD	\$40.000,00	\$400.000,00
2088		BUS DE 45 PASAJEROS A DIESEL, PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA FACULTAD DE ECONOMIA AGRICOLA, PARA GYE, CUM Y PRE EL TRIUNFO.	840105												1														1	UNIDAD	\$98.560,00	\$98.560,00
2089		CAMIÓN con motor Diesel de 6 en Línea Turbo Intercooler. Cilindrada: 6750 cc Potencia: 240/2300 (HP/RPM). Transmisión manual 8 velocidades. Capacidad de carga de 10 toneladas.	840105																				1						1	UNIDAD	\$60.000,00	\$60.000,00
2090		Carro motobomba	840105																				1						1	UNIDAD	\$75.000,00	\$75.000,00
2091		COMPRA DE BUS PARA ACTIVIDADES ACADEMICAS DESTINADO A LA CIUDAD UNIVERSITARIA DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ: LARGO 12m, ANCHO EXT. 2550 mm, ALTURA TOTAL 3450 mm 40-45 PASAJEROS	840105																1										1	UNIDAD	\$100.000,00	\$100.000,00
2092		COMPRA DE BUS PARA ACTIVIDADES ACADEMICAS DESTINADO AL CAMPUS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ: LARGO 12m, ANCHO EXT. 2550 mm, ALTURA TOTAL 3450 mm 40-45 PASAJEROS	840105																3										3	UNIDAD	\$100.000,00	\$300.000,00
2093		COMPRA DE BUS PARA ACTIVIDADES ACADEMICAS DESTINADO AL PROGRAMA REGIONAL DE ENSEÑANZAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ SEDE PALESTINA Y BALZAR: LARGO 12m, ANCHO EXT. 2550 mm, ALTURA TOTAL 3450 mm 40-45 PASAJEROS	840105																1										1	UNIDAD	\$100.000,00	\$100.000,00

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y ASESORIA DE INGENIERIA DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2094		CINTURON LINIERO ELECTRICISTA. Herraje. Material: Aleación de acero cubierta por poliuretano, resistencia mínima de ruptura argolla: 5000 libras. Resistencia mínima de 9Kv. Cinta.- Material: Poliester de 45 mm de ancho. Resistencia de ruptura cinta > 3000 Kg F. Peso: 1000 gr. Material del cuerpo: cuero reforzado / faja acolchada. Hebillas dick doble acción dieléctrica. Tallas estándar	840106									3																3	UNIDAD	\$99,00	\$297,00
2095		COMPROBADOR DE LÁMPARAS FLUORESCENTES. Realiza todas las comprobaciones esenciales en 30 segundos. Varilla de comprobación metálica y resistente de 31 pulgadas (79 cm) de longitud. facilita su trabajo de identificar rápidamente los problemas y verificar el funcionamiento de las luces fluorescentes	840106									3																3	UNIDAD	\$81,31	\$243,93
2096		COPAS 3/4 A 1 pulgadas Deben ser de Polipropileno y soportar exigencias de presión y temperatura	840106									10																10	UNIDAD	\$1,21	\$12,10
2097		COPAS 3/4 A 2 pulgadas Deben ser de Polipropileno y soportar exigencias de presión y temperatura	840106									1																1	UNIDAD	\$1,46	\$1,46
2098		Equipo de autogeno portatil	840106																		2							2	UNIDAD	\$300,00	\$600,00
2099		ESCALERA TELESCOPICA DE 40 PIES. Esta escalera de extensión de fibra de vidrio de 40 pies tiene 300 libras. capacidad de carga. clasificación ANSI Tipo IA. Está equipado con el candado de peldaño de peldaño más fuerte. resistente y liviano jamás fabricado. diseñado a medida a partir de un polímero molecular avanzado patentado.	840106									10																10	UNIDAD	\$300,00	\$3.000,00
2100		EXTRACTOR MECANICO DE PIEZAS/ SANTIAGO DE TRES BRAZOS DE 3". Remoción sencilla de engranajes. poleas y ruedas. volantes de ejes sin causar daño 3 patas. Apertura de 3 pulgadas.	840106									10																10	UNIDAD	\$20,00	\$200,00
2101		JUEGO DE DESARMADORES MIXTA. PEQUEÑO. MEDIANO Y GRANDE. Juego de 10 desarmadores. mango de PVC. Con puntas magnetizadas. 5 Desarmadores planos con las siguientes medidas: 3/16" x 3"; 3/16" x 4"; 3/16 x 6"; ¼" x 4"; ¼" x 6" y 5 desarmadores tipo cruz con las siguientes medidas: 3/16" x 4"; ¼" x 4"; ¼" x 6"; 3 x 6"; 2 x 4"	840106									1																1	UNIDAD	\$10,00	\$10,00
2102		JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES PARA TRACTORES. Juego de 9 llaves hexagonales en forma de "L" con las siguientes medidas: 1/16 pulgadas; 5/64"; 3/32";1/8"; 5/32"; 3/16"; ¼"; 5/16" y 3/8"	840106									3																3	UNIDAD	\$5,00	\$15,00
2103		JUEGO DE TARRAJAS 1/2" Juego de tarrajas para tubo de 9 piezas. Cabezal con sistema de roscado reversible. Peines reemplazables fabricados en acero al cromo para larga duración. Los dados se pueden colocar en ambos lados del cabezal. Sistema de matraca reversible. Estuche de plástico para transportar para crear cuerdas nuevas y reparar las existentes	840106									3																3	UNIDAD	\$60,00	\$180,00
2104		Kit De Herramientas Métricas Aisladas De 41 Piezas De 1000v. Contiene 6 destornilladores de diferentes medidas. cuchillo, alicates y cortadores enchufes de 1/2 "y escriba una caja de herramientas con marco de aluminio duradero. Ideal para plantas de energía. HAVC. automoción. militar. aplicaciones de campo aeronáutico y más.	840106									3																3	UNIDAD	\$1.550,00	\$4.650,00
2105		LÍNEA DE VIDA TIPO FAJA. Fabricadas de banda de 45 mm de ancho y 6 capas de tejido de nylon de alta resistencia impregnadas de hule natural. Tiene ganchos forjados templados. que se identifican por estar tropicalizados. Ganchos con doblez seguro. Cumple normas NFR-032-CFE-2003; LFC-GPS-002	840106									1																1	UNIDAD	\$149,00	\$149,00
2106		LLAVE DE PASO 3/4 pulgadas Uso: MANIJA PALANCA. Diseño: LLAVE ESFERICA. Acabado: cromo. Sistema de cierre: de esfera o bola. Peso: 192 g.	840106									10																10	UNIDAD	\$8,16	\$81,60
2107		LLAVE DE TUBO GRANDE DE 18 pulgadas Deben ser de Polipropileno y soportar exigencias de presión y temperatura	840106									2																2	UNIDAD	\$13,45	\$26,90
2108		LLAVE DE TUBO MEDIANA 10 pulgadas Llave ajustable cromada para resistir la corrosión. Escala métrica y en pulgadas en la cabeza. Largo: 10 pulg (254 mm). Disponibilidad en Centro de Logística	840106									8																8	UNIDAD	\$16,00	\$128,00
2109		MOTOGUADANA. Excelente balanceo y bajo nivel de ruido hacen que sean fáciles de sostener y trabajar. Puede trabajar girado en un ángulo de 360°. Motor de 4 tiempos refrigerado por aire. Accesorio de corte cuchilla de 3 puntas. Cabezal porta tanza. Incluye arnes y kit de herramientas	840106									1																1	UNIDAD	\$240,00	\$240,00
2110		MOTOSIERRA DE ALTURA. Con motor a gasolina. para cortar ramas y aclarar árboles hasta aprox. 5 m de altura. Peso: 7.8 Kg.. Cilindrada: 36.3 cc. Potencia: 1.9 HP. Longitud total de corte: 270-390 cm	840106									3																3	UNIDAD	\$1.456,00	\$4.368,00
2111		Multímetro de aislamiento : Digital Cat3. Mediciones de PI/DAR con gráficos. Es posible almacenar la memoria mediante una aplicación para mediciones. Compensación de temperatura mediante una aplicación para mediciones. Filtro de paso bajo para accionadores de frecuencia variable (VFD) para realizar mediciones precisas de los accionadores del motor	840106									3																3	UNIDAD	\$200,00	\$600,00
2112		NUDO UNIVERSAL 1 pulgadas Nudo Universal PVC inyectado excelente calidad de tres piezas para unir tubería en espacios reducidos (pegable). Soporta altas temperaturas	840106									10																10	UNIDAD	\$0,80	\$8,00
2113		NUDO UNIVERSAL 1/2pulgadas Nudo Universal PVC inyectado excelente calidad de tres piezas para unir tubería en espacios reducidos (pegable). Soporta altas temperaturas	840106									8																8	UNIDAD	\$0,69	\$5,52
2114		NUDO UNIVERSAL 3/4 Especificaciones: Cuadro mando: 3/4" (19mm) Longitud: 3 1/2" (89mm) Torsión máxima: 4.000 lb/in. Dureza: 60 HRC. Empaque: Granel Usos: Mecánica.	840106									1																1	UNIDAD	\$2,15	\$2,15

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.A.R.E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2115	PÉRTIGA TELESCÓPICA AJUSTABLE. PALANCA PARA DESCONECTAR LA ENERGIA ELÉCTRICA EN POSTES DE ALUMBRADO PÚBLICO. Longitud replugada: 2.30 m.. longitud extendida: 11.80 m. Tensión de trabajo: 420 Kv.. Peso: 7.25 Kg. Fabricada en tubo de poliester. reforzado con fibra de vidrio variable que permite trabar cada trano automáticamente	Herramientas	840106									2															2	UNIDAD	\$969,66	\$1.939,32
2116	Pinza amperimétrica digital. Resistencia se mide en ohmios. Con una señal acústica de continuidad permite completar. numerosas pruebas de continuidad de forma sencilla y rápida	Herramientas	840106									3															3	UNIDAD	\$44,75	\$134,25
2117	TALADRO DE PERCUSSION Y VELOCIDAD CON CAPACIDAD DE HASTA BORCA DE 1/2 PULGADA 110v	Herramientas	840106																2			1					3	UNIDAD	\$150,00	\$450,00
2118	TALADRO INHALAMBRICO CON PERCUTOR 36w	Herramientas	840106																4			1					5	UNIDAD	\$100,00	\$500,00
2119	TIJERAS PARA CESPED. Tamaño: 10". posee hojas de acero. que cortan de manera limpia y precisa. y mangos de madera. La herramienta más indicada para un sistema de corte sesgado.	Herramientas	840106									2															2	UNIDAD	\$10,00	\$20,00
2120	Adquisicion de equipos de computo (computadora de escritorio). para los siete laboratorios de computacion del Edificio E3 de la Universidad Agraria del Ecuador.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107					147																			147	UNIDAD	\$1.344,00	\$197.568,00
2121	Adquisicion de equipos de Red para el Centro de Computo de la Universidad Agraria del Ecuador (Switch. Transceptores)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107					4																			4	UNIDAD	\$2.128,00	\$8.512,00
2122	Adquisicion de Equipos NAS. para el respaldo de informacion institucional.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107					2																			2	UNIDAD	\$7.500,00	\$15.000,00
2123	Adquisicion de Servidores para el Centro de Computo de la Universidad Agraria del Ecuador.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107					2																			2	UNIDAD	\$4.480,00	\$8.960,00
2124	CINTA TOPOGRAFICA GRANDE DE 50 METROS. Material: Fibra de vidrio. Longitud: 50 m. Ancho de cinta: 13 mm.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									5															5	UNIDAD	\$20,00	\$100,00
2125	COMPUTADOR ESCRITORIO SOFTWARE PRIVADO 5	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107	1		3	1			3	20	10	2		5	2	4	70		2	2	4	6	3			138	UNIDAD	\$1.158,00	\$159.804,00
2126	COMPUTADOR PORTÁTIL MODELO 4	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107	1		4	1							5	1	2	1			1	2	1					19	UNIDAD	\$1.569,00	\$29.811,00
2127	Disco Duro - Externo - 2TB -USB 3.0 - Auto Backup	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107														5										5	UNIDAD	\$130,00	\$650,00
2128	DISCO DURO de 1 TB. Capacidad: 1TB1. Tipo de interfaz: USB 3.0. hasta 5Gb/s de velocidad de transferencia. Velocidad de rotación: Hasta 5.400 RPM. Tiempo de búsqueda medio: 12ms. Caché de disco: 8MB. Dimensiones y peso: 3.1" Largo x 4.7" Alto x 0.65" Profundidad; 6.3 oz (78 x 119 x 16 mm y un peso de 178.6g.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									60			2												62	UNIDAD	\$120,00	\$7.440,00
2129	Disco duro externo DW 2TB (My passport ultra)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																	2							2	UNIDAD	\$99,00	\$198,00
2130	Disco duro sólido WD Blue 3D NAND SATA SSD 1TB	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																	3							3	UNIDAD	\$165,00	\$495,00
2131	Disco duro sólido WD Blue 3D NAND SATA SSD 2TB	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																	1							1	UNIDAD	\$325,00	\$325,00
2132	Dispositivo de almacenamiento en red (NAS) de alto rendimiento para contenido multimedia (fotos y videos)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																	1							1	UNIDAD	\$850,00	\$850,00
2133	Escáner 3D: Escáner 3D de luz estructurada / Modelo: CR - SCAN 01/ Marca: Creality 3D Temperatura de trabajo: 0 - 40 °C / Área de escáner (tamaño de la imagen): 526 x 378 mm / Frames por segundo: 10 fps / 10 fotogramas por segundo de precisión: 0.1 mm / Resolución espacial: 0.2 mm / Resolución de escaneo: 0.5 mm / Distancia de escaneo: 400 mm - 900 mm (40 - 90 cm) / Rango de trabajo: 30 - 50 cm / Resolución de color: 1.3 millones de píxeles / Crea objetos con formato: obj. stl. LAB. ROBOTICA	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															3									3	UNIDAD	\$900,00	\$2.700,00
2134	FOTOCOPIADORA, B/N y Color, hasta 25ppm, salida doble cara, compatible con tamaños Carta / A4	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107				1																				1	UNIDAD	\$446,43	\$446,43
2135	Impresora blanco y negro, salida doble cara, compatible con tamaños Carta / A4, hasta 55 ppm, lector de USB	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107			2																					2	UNIDAD	\$598,21	\$1.196,42
2136	IMPRESORA LÁSER MODELO 10	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107												1												1	UNIDAD	\$2.350,00	\$2.350,00
2137	IMPRESORA LÁSER MODELO 11	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107								2																2	UNIDAD	\$900,00	\$1.800,00
2138	IMPRESORA LASER MODELO 7	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107							2																	3	UNIDAD	\$1.502,87	\$4.508,61
2139	IMPRESORA LASER MULTIFUNCION, PARA EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$700,00	\$700,00
2140	IMPRESORA LASER MULTIFUNCION, PARA EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$250,00	\$250,00
2141	IMPRESORA LASER MULTIFUNCION, PARA EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$700,00	\$700,00
2142	IMPRESORA LASER MULTIFUNCION, PARA EL SUBDECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$700,00	\$700,00
2143	IMPRESORA LASER MULTIFUNCION, PARA LA ADMINISTRACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$700,00	\$700,00
2144	IMPRESORA MULTIFUNCION A COLOR, compatible con tamaños Carta / A4, salida doble cara, hasta 30ppm	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107				1					1												1			4	UNIDAD	\$714,29	\$2.857,16
2145	IMPRESORA TINTA CONTINUA ECOTANK MULTIFUNCION, PARA LA COORDINACION DE LA CARRERA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$250,00	\$250,00
2146	IMPRESORA TINTA CONTINUA ECOTANK MULTIFUNCION, PARA LA COORDINACION DE LA CARRERA DE INGENIERIA AMBIENTAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$250,00	\$250,00
2147	IMPRESORA TINTA CONTINUA ECOTANK MULTIFUNCION, PARA LA COORDINACION DE LA CARRERA DE INGENIERIA EN AGRONOMIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															1									1	UNIDAD	\$250,00	\$250,00
2148	IMPRESORA TINTA CONTINUA ECOTANK MULTIFUNCION, PARA LA COORDINACION DE LA CARRERA DE INGENIERIA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107															2									2	UNIDAD	\$250,00	\$500,00
2149	IMPRESORA TINTA MODELO 2	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107			2																					2	UNIDAD	\$566,14	\$1.132,28

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	CIUDAD UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA	COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANIFICACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E. EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES M/ANUAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2150	IMPRESORA TINTA MODELO 5	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						2	3											1							6	UNIDAD	\$430,00	\$2.580,00	
2151	IMPRESORAS A TINTA CONTINUA ECOTANK MULTIFUNCION, PARA LAS SALAS DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS CIUDAD UNIVERSITARIA DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ - CAMPUS MILAGRO	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																4									4	UNIDAD	\$250,00	\$1.000,00	
2152	IMPRESORAS A TINTA CONTINUA ECOTANK MULTIFUNCION, PARA LAS SALAS DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DR. JACOBO BUCARAM ORTIZ - CAMPUS GUAYAQUIL	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																6									6	UNIDAD	\$250,00	\$1.500,00	
2153	KIT DE VIDEO VIGILANCIA DE 6 CÁMARAS DE SEGURIDAD + DVR + INSTALACIÓN DE 22 CANALES (NUEVO EDIFICIO - LABORATORIOS DE BLOQUES DE AULAS)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						1																			1	UNIDAD	\$1.600,00	\$1.600,00	
2154	Kit Starter Arduino / VER ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																15									15	UNIDAD	\$120,00	\$1.800,00	
2155	MEMORIA RAM. Tecnología: DDR2. Capacidad: 2GB. Velocidad: 800 Mhz. Voltaje de Memoria: 1.8 voltios	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									50																50	UNIDAD	\$30,00	\$1.500,00	
2156	Microscopio Endoscopio Digital Zeast Usb Magnifica 500	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																2									2	UNIDAD	\$47,00	\$94,00	
2157	MONITOR 17 PULGADAS LED	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107				1																					1	UNIDAD	\$100,00	\$100,00	
2158	MONITOR 32 PULGADAS ULTRA DELGADO FULL HD LED IPS HDMI PARA AUDITORIO	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						1																			1	UNIDAD	\$400,00	\$400,00	
2159	Monitor de 21.5" LED, HDMI y BGA, Resolución 1920x1080	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107			1																2						3	UNIDAD	\$300,00	\$900,00	
2160	MOTHERBOARD. Condensadores Sólidos para la alimentación CPU. Soporte Procesador K-Series. Soporte memoria Dual Channel DDR3 1600. Soporte Gráfico HD 2000/3000. Opciones de salida gráfica: D-Sub, DVI-D y HDMI. Soporta tecnologías ASRock XFast RAM, XFast LAN, XFast USB.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									50																50	UNIDAD	\$360,00	\$18.000,00	
2161	Multímetro Steren Digital Completo DT9205a Alta Calidad	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																15									15	UNIDAD	\$17,00	\$255,00	
2162	ORGANIZADOR DE 2 UR	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						1																			1	UNIDAD	\$100,00	\$100,00	
2163	Pantalla de Proyección Eléctrica de 119 Pulg. 213 X 213	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107												2													18	UNIDAD	\$200,00	\$3.600,00	
2164	PANTALLA DE PROYECCIÓN ELÉCTRICA LOCH ES200 414 X 313 CM 4:3 PARA AUDITORIO	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						1																			1	UNIDAD	\$1.050,00	\$1.050,00	
2165	PANTALLA ELÉCTRICA 100 PULGADAS 220X125 CONTROL REMOTO 16:9 (16 EDIF. VETERINARIA NUEVO - 8 LABORATORIOS)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						24																			24	UNIDAD	\$100,00	\$2.400,00	
2166	PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																2									2	UNIDAD	\$300,00	\$600,00	
2167	Plotter - Que posea inyección térmica de tinta, Tamaño: 914 mm, Número De Cartuchos De Impresión: 4 (cian, magenta, amarillo y negro mate), Tipos De Soportes: Papel bond y recubierto (bond, recubierto, recubierto de gramaje extra, reciclado, plano, blanco brillante), papel técnico (calco natural, vegetal), película (transparente, mate), papel fotográfico (satinado, brillante, semibrillante, de alta calidad, polipropileno), autoadhesivo (adhesivo, polipropileno)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																		1							1	UNIDAD	\$5.800,00	\$5.800,00	
2168	PROCESADOR PARA CPU. De 12 ava. Generación. 3.4 GHz. con una asistencia visual mejorada en video HDR de hasta 8K en miles de millones de colores y hasta 4 pantallas 4K simultáneas	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									50																50	UNIDAD	\$160,00	\$8.000,00	
2169	PROYECTOR (PARA SALON DE CLASES DE 6500 LUMENES EN COLOR Y 6500 LUMENES EN BLANCO. Resolución WUXGA. sistema 4K Mejorado)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									30																30	UNIDAD	\$800,00	\$24.000,00	
2170	PROYECTOR 3200 LUMENES. HDMI. VGA. CON SOPORTE METALICO PARA TECHO. (16 EDIFICIO NUEVO DE MVZ. 6 EDIFICIO ANTIGUO. 1 LAB. BIOLOGÍA MOLECULAR. 1 ANFITEATRO)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						24																			24	UNIDAD	\$850,00	\$20.400,00	
2171	PROYECTOR de 3500 LUMENES, con entrada USB y puertos HDMI	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																50			1	2					53	UNIDAD	\$700,00	\$37.100,00	
2172	RACK DE 8 UR TIPO GABINETE	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						1																			1	UNIDAD	\$200,00	\$200,00	
2173	SCANNER, escaneo doble cara, compatible con tamaños A4, hasta 60 ppm	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107			2																						2	UNIDAD	\$312,50	\$625,00	
2174	servicio de licencia anual del software Adobe Creative Cloud para trabajos de diseño gráfico, edición de video y diseño web.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																		1							1	UNIDAD	\$450,00	\$450,00	
2175	SISTEMA DE CONTROL DE ASISTENCIA DE PERSONAL - RELOJ BIOMETRICO	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107					3																				3	UNIDAD	\$1.500,00	\$4.500,00	
2176	SISTEMA DE VIDEO-VIGILANCIA (30 CAMARAS, EDIFICIO: E9, E4, E15)	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107												1				3									4	UNIDAD	\$1.000,00	\$4.000,00	
2177	SWITCH ETHERNET administrable Gigabit de 28 puertos. Peso: 9.8 libras aproximadamente. Dimensiones: 18x11x2 pulgadas. Para conectar varios dispositivos a través de la misma red dentro de un edificio u oficina. De 48 puertos RJ45 de 10/100/1000 Mbps compatibles con negociación automática y MDI/MDIX automático. Metal resistente con puertos blindados. Montaje en Rack. Capacidad de conmutación de 96 Gbps para un rendimiento de datos máximo.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107						2			30								4		1						37	UNIDAD	\$699,00	\$25.863,00	
2178	TARJETA DE RED. se encargan de preparar, transferir y controlar la información o datos que envía a los otros equipos que están conectados en una misma red. no se trata de solo ordenadores. también equipos como impresoras y discos duros externos pueden establecer una conexión.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									50																50	UNIDAD	\$100,00	\$5.000,00	
2179	TARJETA DE VIDEO. Interfaz PCI-Express 3.0. Bus de memoria: 64bit. Cantidad de núcleos: 384. Resolución máxima: 4096x2160. Compatible con directX y OpenGL. Requiere de 300W de alimentación. Admite hasta 2 monitores. Formatos de conexión: DL-DVI-D. HDMI 2.0b. Incluye: Soporte perfil bajo HDMI+DVI. Ideal para trabajar a alta velocidad.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									50																50	UNIDAD	\$220,00	\$11.000,00	
2180	TARJETA ESP8266 / CON CABLE USB TIPO B MINI/ ADAPTADOR USB TIPO C	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107																16									16	UNIDAD	\$15,00	\$240,00	

NRO.	OBJETO DE COMPRA	DESCRIPCION DEL ITEM PRESUPUESTARIO	NRO. ITEM PRESUP.	RECTORADO	VICERECTORADO	DIRECCION FINANCIERA	TALENTO HUMANO	CENTRO DE COMPUTO	FAC. MEDICINA VETERINARIA	SIPJAE (ESCUELA DE POSGRADO)	C.INFORMACION AGRARIA	Ciudad UNIVERSITARIA MILAGRO	INSTITUTO INVESTIGACION	BIENESTAR UNIVERSITARIO	FAC. ECONOMIA AGRICOLA	ASESORIA JURIDICA COMISION DE EVALUACION Y SELECCION DE CARRERA	SECRETARIA GENERAL	FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS	RELACIONES PUBLICAS	DIRECCION DE OBRAS	ARCHIVO CENTRAL	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION ADMINISTRATIVA	LABORES COMUNITARIAS	P.R. E EL TRIUNFO	CENTRO DE IDIOMAS	PROGRAMAS REGIONALES MARIANAJAL	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
2181	TRANSCEIVER MULTIMODO DE FIBRA OPTICA. Conversores de medios Gigabit Ethernet. Diseñado para convertir el cable de fibra 1000BASE-SX a cable de cobre 1000Base-T o viceversa. Tiene 1 puerto 10/100/1000 Mbps RJ45 con Auto Negociación y soporte para Auto-MDI/MDIX. Conforme con las especificaciones IEEE 802.3ab y IEEE 802.3z. Además, detecta automáticamente el modo MDI/MDI-X para el puerto TX e incluye leds de estado en un panel frontal. Amplia el alcance de la fibra hasta 0.55 Km. Puede usarse con cable de fibra multimodo utilizando un conector tipo SC. Soporta la especificación de láser de onda corta (SX) láser a la máxima velocidad de transmisión. Funciona a 850 nm tanto en el envío como en la recepción de datos	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107									20																	20	UNIDAD	\$150,00	\$3.000,00
2182	UPS DE 550V Nivel de Protección 5 UPS Interactiva Capacidad: 550VA/375W Topología: Interactiva Forma de onda: Onda senoidal simulada Voltaje: 120V Tipo de entrada: NEMA 5-15P Tipo de salida: 6 x NEMA 5-15R Indicador visual: Luz LED de estado	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107			3																							3	UNIDAD	\$105,00	\$315,00
2183	UPS o reguladore de voltage para proteccion de equipos de 1600 o 2200 VA UPS. Regulación automática de voltaje (AVR). Protección contra sobretensión, sobrecarga, descarga eléctrica y de voltaje. Tecnología MOV. Filtros de potencia. Autoverificación de la batería. Material retardador de llama. Protección para línea de datos. Puertos de comunicación.	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107												84			16			2								102	UNIDAD	\$140,00	\$14.280,00
2184	UPS/1500 VA	Equipos, Sistemas y Paquetes I	840107							10						4													18	UNIDAD	\$200,00	\$3.600,00
2186	BASE DE PLATILLO. Esterbil de platillo. Tubo de acero recto y tipo jirafa. Tubo superior de 1 pulgada. Tubo central de 1 1/8". Tubo base de 1 1/4". Tubo de acero de resistencia y estabilidad	Bienes Artísticos y Culturales	840108									1																	1	UNIDAD	\$217,00	\$217,00
2187	BOMBO # 26. Profesional para Banda de Pueblo o Marcha. Medidas: 26 Pulgadas de Diámetro X 13 Pulgadas de Ancho. Peso 9.4kg. Parches para Golpe Fuerte. Madera De Abedul (Birch) 6 Capas. Incluye correa y mazo	Bienes Artísticos y Culturales	840108									3																	3	UNIDAD	\$120,00	\$360,00
2188	CLARINETES. 17 llaves del sistema bohemio. Cuerpo compuesto de madera. Seis anillos. llaves niqueladas. Almohadillas de Italia. Reposapiés ajustable (incluye boquilla) caja de ABS, accesorios y estuches.	Bienes Artísticos y Culturales	840108									2																	2	UNIDAD	\$280,00	\$560,00
2189	LIRA. Tipo: Super cóndor de 26 notas. con estructura de Aluminio. Filos decorativos con figura de Cóndor. Incluye baquetas y correa	Bienes Artísticos y Culturales	840108									6																	6	UNIDAD	\$200,00	\$1.200,00
2190	PIANO. Teclado Yamaha PSR-473. 820 voces y Súper articulación Lite Voices. Muestreo rápido. Grover Creator. Perillas de control en vivo. funcionalidad de Motion effect. Rueda de Pitch bend. Mega Brost.	Bienes Artísticos y Culturales	840108									1																	1	UNIDAD	\$695,00	\$695,00
2191	PLATILLO. Aleación de níquel plateada. Crash completo. Banda brillante y cortante. Medida: 16" diámetro.	Bienes Artísticos y Culturales	840108									1																	1	UNIDAD	\$100,00	\$100,00
2192	SAXOFÓN. Tipo de saxofón: Alto. Acabado Lacquer. Tipo de tudel: Curvado. Color: Dorado	Bienes Artísticos y Culturales	840108									3																	3	UNIDAD	\$720,00	\$2.160,00
2193	TROMPETAS. Color: Dorado. Cuerpo de latón de alta calidad. Diámetro de 11.4 mm. campana de 127 mm. Pistones de acero inoxidable. Deslizamiento cuproníquel. Garrafa y campana de latón rosa. Llave de agua doble. botones de llave hechos de poliéster con 3 válvulas. Incluye caja ABS, accesorios y estuche.	Bienes Artísticos y Culturales	840108									2																	2	UNIDAD	\$280,00	\$560,00
2196	Flash para cámara Nikon modelo SB700	Partes y Repuestos	840111																	1									1	UNIDAD	\$520,00	\$520,00
2197	Lente Nikon AF-S DX NIKKOR 18-140mm f/3.5-5.6G ED VR	Partes y Repuestos	840111																	1									1	UNIDAD	\$500,00	\$500,00
2198	Lente Nikon Z 24-50 mm f/4-6.3	Partes y Repuestos	840111																	1									1	UNIDAD	\$400,00	\$400,00
2200	LLANTAS DELANTERAS PARA CANGURO. MEDIDAS: 11.2 PULGADAS /RIN: 24. R-1	Partes y Repuestos	840111									12																	12	UNIDAD	\$250,00	\$3.000,00
2201	LLANTAS DELANTERAS PARA RETROEXCAVADORA. Medidas: 11L-16 (12 Telas) F-3 Especial Industrial	Partes y Repuestos	840111									6																	6	UNIDAD	\$368,00	\$2.208,00
2207	LLANTAS TRASERAS PARA CANGURO. MEDIDAS: 16.9 PULGADAS/RIN: 30	Partes y Repuestos	840111									12																	12	UNIDAD	\$890,00	\$10.680,00
2208	LLANTAS TRASERAS PARA RETROEXCAVADORA Medidas: 19.5L-24 (12 telas) R4 ATU	Partes y Repuestos	840111									6																	6	UNIDAD	\$524,00	\$3.144,00
2209	Tripode para cámara de video profesional	Partes y Repuestos	840111																	1									1	UNIDAD	\$300,00	\$300,00